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I. Najważniejsze wydarzenia

Niniejsze Sprawozdanie obejmu-
je działalność Uniwersytetu Eko-

nomicznego w  Poznaniu za okres od 1 
września 2014 roku do 31 sierpnia 2015 
roku. Rok akademicki 2014/2015 był 
trzecim z kolei rokiem obecnych władz 
Uczelni. Był to także kolejny rok osią-
gania celów ujętych w STRATEGII Uni-
wersytetu Ekonomicznego w  Poznaniu 
na lata 2013–2020, co znajdzie odzwier-
ciedlenie w  treści poszczególnych roz-
działów. Dla społeczności akademickiej 
był to czas wielu ważnych wydarzeń.

W  dniach 1–6 września 2014 roku 
w  Łazach odbyła się czternasta edycja 
obozu adaptacyjnego dla studentów 
pierwszego roku Adapt UEP. W pro-
gramie największego w Polsce kampusu 
studenckiego znalazły się wydarzenia 
edukacyjne, szkoleniowe i rozrywkowe. 
Podczas wydarzeń edukacyjnych zorga-
nizowano także spotkania z przedstawi-
cielami Parlamentu Studenckiego i wła-
dzami Uczelni.

4 września 2014 roku Prezydium Pol-
skiej Komisji Akredytacyjnej przyznało 

wyróżniającą ocenę jakości kształcenia 
na kierunku międzynarodowe stosunki 
gospodarcze na Wydziale Gospodarki 
Międzynarodowej oraz kierunku infor-
matyka i  ekonometria na Wydziale In-
formatyki i  Gospodarki Elektronicznej. 
Polska Komisja Akredytacyjna oceniła 
kształcenie na obydwu kierunkach pod 
kątem: koncepcji rozwoju kierunku, ce-

lów i efektów kształcenia oraz systemu 
ich weryfikacji, programów studiów, za-
sobów kadrowych, prowadzenia badań 
naukowych oraz wewnętrznych syste-
mów zapewniania jakości kształcenia.

14 września 2014 roku odbył się cha-
rytatywny bieg Poznań Business Run 
2014. Współorganizatorem tego naj-
większego w  Polsce wydarzenia o  cha-
rakterze sportowo-charytatywnym, bę-
dącego częścią Poland Business Run, był 
Uniwersytet Ekonomiczny w  Poznaniu 
(jako jedyna w Polsce uczelnia wyższa). 
Jest to jedyny charytatywny bieg szta-
fetowy organizowany pod auspicjami 
Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty, 
która pomaga podopiecznym czekają-
cym na zakup protez. Na starcie biegu 
stanęło aż pięć zespołów Klubu Biega-
cza UEP. 

Tradycyjnie już, we wrześniu pra-
cownicy Uniwersytetu Ekonomicznego 
w  Poznaniu spotkali się na pikniku in-
tegracyjnym, który w  mijającym roku 
akademickim odbył się 19 września 2014 
roku na terenie INEA Stadion Klub Biz-
nesu Lecha Poznań.

Noc 26 września 2014 roku była wyjąt-
kowa i  jedyna taka, nie tylko dla naszej 
społeczności, ale również dla studentów 
w całej Europie, ze względu na „Noc Na-
ukowców” – na UEP zorganizowana po 
raz pierwszy. To szczególne wydarze-
nie przyciągnęło tłumy młodych pasjo-
natów świata ekonomii. W tym samym 
czasie w  całej Europie były organizo-
wane imprezy popularno-naukowe pod 
hasłem „Researchers’ Night”. Celem tej 
imprezy było zbliżenie środowiska na-
ukowców do społeczeństwa, stworzenie 
okazji do spotkania, poznania się i pod-Piknik pracowniczy UEP – 19 września 2014 roku 

Mecz siatkówki podczas obozu dla studentów I roku ‒ Adapt 2014
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jęcia wspólnych działań. Na wszystkich 
miłośników nauki czekały pokazy, eks-
perymenty oraz ciekawe warsztaty.

30 września 2014 roku w uniwersytec-
kiej Auli odbyła się uroczysta 89. inaugu-
racja roku akademickiego na Uniwersy-
tecie Ekonomicznym w  Poznaniu. Wy-
kład inauguracyjny pt. „Czy uniwersy-
tet musi zarządzać granicami?” wygłosił 
prof. dr hab. Szymon Cyfert, prof. zw. 
UEP. Na uroczystości obecni byli m.in. 
włodarze miasta i regionu, sekretarz sta-
nu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego, prof. dr hab. Marek Rataj-
czak, prof. zw. UEP, oraz kadra zarzą-
dzająca z firm Klubu Partnera UEP.

W październiku 2014 roku Uniwer-
sytet Ekonomiczny w  Poznaniu został 
przyjęty do grona uczelni, które mogą 
oferować przedmiot microeconomics of 
competitiveness (MOC), opracowany 
i oferowany przez prof. Michaela E. Por-
tera z Institute for Strategy and Compe-
titiveness na Harvard Business School. 
Od semestru letniego 2014/2015 przed-
miot microeconomics of competitiveness 
jest oferowany w  ramach specjalności 
international business na Wydziale Go-
spodarki Międzynarodowej UEP.

10 października 2014 roku upły-
nął społeczności akademickiej pod ha-
słem uroczystości promocji doktorskich 
i  habilitacyjnych za rok akademicki 
2013/2014, której przewodniczył rektor 
prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. 
UEP. Dyplom doktora habilitowanego 
otrzymało 13 naukowców, zaś dyplomy 
doktora nauk ekonomicznych wręczono 
54 osobom. W trakcie uroczystości Rek-
tor uhonorował także wyróżniających 
się nauczycieli akademickich Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu.

W trakcie minionego roku akademic-
kiego naszą Uczelnię odwiedziło wielu 
znamienitych gości. Z wykładem otwar-
tym gościł u nas jeden z głównych archi-

UEP w gronie uczelni mających w ofercie przedmiot microeconomics of competitiveness 

Inauguracja roku akademickiego UEP 2014/2015 

Uroczystość promocji doktorskich i habilitacyjnych  
za rok akademicki 2013/2014 
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tektów polskich reform gospodarczych – 
prof. Grzegorz W. Kołodko, prof. Leszek 
Balcerowicz, prof. Jerzy Hausner oraz 
Ryszard Petru, przewodniczący Towa-
rzystwa Ekonomistów Polskich. Nato-
miast w ramach programu „Akademicki 
i  Naukowy Poznań” z  cyklem wykła-
dów otwartych w murach naszej Uczelni 
gościli prof. Marjan Svetličič, prof. Da-
vid de la Croix oraz dr László Andor.

W 2014 roku w  naszym kraju odby-
ło się wiele wydarzeń upamiętniających 
25. rocznicę wolnych wyborów. Konfe-
rencja Rektorów Uczelni Ekonomicz-
nych, której przewodniczy rektor UEP 
prof. Marian Gorynia, także wsparła ob-
chody przemian rynkowych zapocząt-
kowane 25 lat temu w tzw. planie Balce-
rowicza. 19 listopada w Warszawie od-
była się międzynarodowa konferencja 
naukowa pt. 25 lat przemian rynkowych 
w  Polsce pod honorowym patronatem 
ówczesnego Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej Bronisława Komorowskie-
go, który w trakcie konferencji wygłosił 
przemówienie. W zorganizowanych se-
sjach tematycznych wzięli udział świa-
towej sławy naukowcy i politycy gospo-
darczy, m.in. Leszek Balcerowicz, Jacob 
Frenkel, Stanisław Gomułka, Jerzy Hau-
sner, Oleh Havrylyshyn, Danuta Hüb-
ner, David Kemme oraz Lucjan Orłow-
ski.

Dobiegający końca rok akademicki po 
raz kolejny przyniósł Uczelni wiele suk-
cesów w publikowanych rankingach. Po 
raz trzeci Zarząd Krajowej Reprezenta-
cji Doktorantów przyznał Uniwersyteto-
wi Ekonomicznemu w Poznaniu pierw-
szą nagrodę w  VII edycji Konkursu na 
Najbardziej Prodoktorancką Uczelnię 
PRODOK 2014.

W rankingu Eduniversal Masters Ran-
king 2014: The best Masters and MBA 
worldwide wyróżniono 19 programów 
studiów UEP. To najlepszy wynik wśród 
wszystkich polskich uczelni, które zosta-
ły uwzględnione w rankingu.

Coroczną tradycją stało się okolicz-
nościowe spotkanie władz Uczelni z na-
uczycielami akademickimi, kadrą kie-
rowniczą oraz emerytowanymi pracow-
nikami – podsumowujące mijający rok. 
Spotkanie odbyło się 19 grudnia 2014 
roku w  auli UEP, gdzie rektor prof. dr 
hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, 
przedstawił najważniejsze dokonania 
Uczelni w mijającym roku.

W opublikowanym w  dzienniku 
Rzeczpospolita zestawieniu pt. Jakie 
uczelnie kończyli szefowie dużych polskich 
firm? Uniwersytet Ekonomiczny w  Po-
znaniu od lat znajduje się w ścisłej czo-
łówce tego rankingu. Według najnow-
szego zestawienia 3,13% prezesów z naj-

Ryszard Petru z wykładem otwartym na UEP 

Profesor Marjan Svetličič podczas wizyty na UEP 

Dr László Andor na UEP 
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większych przedsiębiorstw w Polsce ma 
dyplom ukończenia UEP. To najlepszy 
wynik wśród wszystkich poznańskich 
uczelni uwzględnionych w rankingu.

Natomiast w  rankingu najlepszych 
szkół wyższych w  Polsce opublikowa-
nym przez tygodnik Wprost, w  gronie 
50  szkół wyższych, których absolwen-
ci są najczęściej poszukiwani przez pra-
codawców, Uniwersytet Ekonomicz-
ny w Poznaniu zajął dziewiąte miejsce. 
Wśród uczelni ekonomicznych, które 
zostały uwzględnione w  tym zestawie-
niu, UEP uplasował się na drugim miej-
scu. W zestawieniu uczelni najbardziej 
cenionych przez pracodawców w  po-
dziale na kierunki studiów, w  dziedzi-
nach „ekonomia, finanse i  rachunko-
wość” oraz „zarządzanie i  marketing” 
Uniwersytet Ekonomiczny w  Poznaniu 
znalazł się na trzecim miejscu.

Od wielu lat ostatnia sobota karnawa-
łu to dla społeczności akademickiej czas 
zabawy na Balu Seledynowym – w tym 
roku utrzymanym w klimacie lat 20. i 30. 
Bal jest wydarzeniem o charakterze cha-
rytatywnym, podczas którego zbiera-
ne są fundusze dla dzieci i  młodzieży 
w  trudnej sytuacji materialnej. W tego-
rocznej edycji darczyńcy wsparli matu-
rzystów pochodzących z ubogich rodzin 
pragnących podjąć studia w Poznaniu.

W lutym – już po raz siódmy – na 
Uczelni odbyły się DNI UEP. Inspira-
cją do tegorocznego hasła „Programu-
jemy przyszłość – NASZĄ” był nowy 
budynek uniwersytecki – Centrum Edu-
kacyjne Usług Elektronicznych (CEUE). 
Oficjalne otwarcie CEUE odbyło się 
w  pierwszym dniu uroczystości, tj. 25 
lutego 2015 roku w obecności wielu zna-
mienitych gości, m.in. wojewody wielko-
polskiego Piotra Florka, marszałka woje-
wództwa wielkopolskiego Marka Woź-
niaka, prezydenta Miasta Poznania Jacka 
Jaśkowiaka, rektorów zaprzyjaźnionych 
uczelni oraz członków Klubu Partnera. 
Zwieńczeniem dwudniowych uroczy-
stości była gala VII  Dni UEP, podczas 
której wręczono nagrody i  odznaczenia 
dla wybitnych studentów oraz zasłużo-
nych pracowników i przyjaciół Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

Luty był miesiącem obfitującym 
w ważne dla UEP wydarzenia. W dniach 
27 i 28 lutego 2015 roku w murach naszej 
Uczelni odbyło się posiedzenie Prezy-
dium Konferencji Rektorów Akademic-
kich Szkół Polskich (KRASP) – po raz 
pierwszy zorganizowane na UEP.

27 marca br. odbyło się cykliczne spo-
tkanie poświęcone realizacji STRATEGII 
Uniwersytetu Ekonomicznego w  Po-
znaniu na lata 2013–2020, którego celem 
było przedstawienie stopnia realizacji 

Konferencja „25 lat przemian rynkowych w Polsce” zorganizowana przez 
Konferencję Rektorów Uczelni Ekonomicznych 

Bal Seledynowy

Oficjalne otwarcie Centrum Edukacyjnego Usług Elektronicznych – 25 lutego 
2015 roku 
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strategii oraz priorytetów strategicznych 
Uczelni na 2015 rok.

W murach Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w  Poznaniu – aktualnego akade-
mickiego mistrza Polski w  szachach – 
odbyły się zmagania najlepszych szachi-
stów w  kraju (Budimex Indywidualne 
Mistrzostwa Polski Kobiet oraz LOTTO 
Indywidualne Mistrzostwa Polski). Mi-
łośnicy tej gry od 24 marca do 1 kwietnia 
2015 roku walczyli o tytuły mistrza i mi-
strzyni Polski. Zakończenie Mistrzostw 
odbyło się w  Auli UEP. Podczas uro-
czystości, oprócz ukoronowania najlep-
szych szachistów w  Polsce, wręczono 
także inne nagrody. Odznaczenie Przy-
jaciela Szachów otrzymali: prorektor ds. 
edukacji i studentów UEP dr hab. Jacek 
Mizerka, prof. nadzw. UEP, oraz mgr 
Sławomir Szymanowski, kierownik Stu-
dium Wychowania Fizycznego i Sportu 
UEP.

W mijającym roku akademickim zo-
stały docenione kierunki: informatyka 
i  ekonometria, polityka społeczna oraz 
towaroznawstwo prowadzone na Uni-
wersytecie Ekonomicznym w  Pozna-
niu, które to otrzymały dofinansowania 
w  ramach podmiotowej dotacji proja-
kościowej przyznawanej przez ministra 
nauki i szkolnictwa wyższego. To jeden 
z najlepszych wyników w kraju.

Z kolei kierunek finanse i  rachunko-
wość biznesu, prowadzony na Wydziale 
Zarządzania UEP, uzyskał międzynaro-
dową akredytację Association of Char-
tered Certified Accountants (ACCA). 
Akredytacja umożliwi uruchomienie 
w roku akademickim 2015/2016 specjal-
ności rachunkowość i zarządzanie finan-
sami ACCA.

W dniach 14–16 kwietnia br. w  Po-
znaniu odbył się XVIII Poznański Fe-
stiwal Nauki i  Sztuki, którego UEP był 
współorganizatorem. W  Centrum Edu-
kacyjnym Usług Elektronicznych odby-
ły się specjalne wykłady – o różnorodnej 
tematyce ekonomicznej – dla uczniów 
szkół podstawowych i  ponadgimna-
zjalnych, których celem było przybli-
żenie uczestnikom dorobku naukowego 
naszego Uniwersytetu. W dwudziestu 
trzech wydarzeniach zorganizowanych 
na UEP wzięło udział ponad 700 uczest-
ników z  całego regionu Wielkopolski. 
Na naszej Uczelni odbyło się również 
uroczyste zakończenie Festiwalu.

Wybory najlepszych pracowników 
Uczelni Victorie UEP są organizowane 
co roku przez Parlament Studencki Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 
Podczas tegorocznej XIII edycji nagrody 
przyznano w siedmiu kategoriach:
–– wykładowca roku: dr hab. Marek Cie-

ślak;

Wojewoda Piotr Florek oraz prezydent Miasta Poznania podczas oficjalnego 
otwarcia CEUE 

Wystawa „Dobra puli wspólnej, paradoks wolności” prezentowana podczas VII 
Dni UEP 

Gala VII Dni UEP 
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–– ćwiczeniowiec roku: dr Magdalena 
Osak;

–– najlepszy lingwista: mgr Anna Wie-
wiorowska;

–– osobowość roku: prof. dr hab. Marian 
Matłoka, prof. zw. UEP;

–– obiekt westchnień – panie: dr  Kata-
rzyna Andrzejczak;

–– obiekt westchnień – panowie: dr  To-
masz Bojkowski;

–– jednostka administracyjna: Wydział 
Ekonomii.
Ponadto Parlament Studencki przy-

znał dwie nagrody specjalne: Działowi 
Spraw Studenckich oraz Działowi Mar-
ketingu. Statuetki wręczono podczas 
uroczystej gali Victorii, która odbyła się 
21 kwietnia 2015 roku.

Niewątpliwie najważniejszym wy-
darzeniem sportowym mijającego 
roku akademickiego była V edycja bie-
gu o  Puchar JM Rektora Uniwersytetu 
Ekonomicznego w  Poznaniu: Volkswa-
gen Ekonomiczna Piątka, który odbył 
się 26 kwietnia 2015 roku nad Jeziorem 
Maltańskim w  Poznaniu. Od ubiegłego 
roku wraz z biegiem organizowany jest 
marsz nordic walking (w  tym roku pn. 
Enea Ekonomiczny Marsz na Piątkę), 
który miłośnicy tego sportu pokonują na 
tej samej trasie.

Wiosna to czas sprzyjający wydarze-
niom kulturalnym, dlatego też 21  maja 
2015 roku na UEP zorganizowano tzw. 
International Day: Taste The World, któ-
rego celem jest promowanie różnych 
form mobilności międzynarodowej. 
W  programie wydarzenia znalazły się 
m.in. sesje informacyjne dla pracowni-
ków i studentów, podczas których zosta-

Występ artystyczny podczas Gali VII Dni UEP 

Posiedzenie Prezydium KRASP na UEP (27‒28 lutego 2015 roku)

Budimex Indywidualne Mistrzostwa Polski Kobiet oraz LOTTO Indywidualne Mistrzostwa Polski  
w murach naszej Uczelni



ły omówione zasady udziału w progra-
mie Erasmus+ 2015/2016, a także prezen-
tacja oferty wymiany w  ramach umów 
bilateralnych. Wydarzenie zorganizowa-
ne zostało przez Dział ds. Badań Nauko-
wych i Współpracy z Zagranicą i  sekcję 
Erasmus Student Network na UEP.

22 czerwca 2015 roku odbyło się nad-
zwyczajne posiedzenie Rady Wydziału 
Towaroznawstwa, które zainaugurowa-
ło obchody 65-lecia kierunku towaro-
znawstwo. 

W XVI edycji Rankingu Uczelni Aka-
demickich Fundacji Edukacyjnej „Per-
spektywy” Uniwersytet Ekonomiczny 
ponownie zajął II miejsce w zestawieniu 
uczelni ekonomicznych. Przygotowano 
je na podstawie sześciu grup kryteriów: 
prestiżu wśród pracodawców oraz ka-

dry akademickiej, potencjału naukowe-
go, efektywności naukowej, warunków 
studiowania i  umiędzynarodowienia 
studiów.

W naukowym rankingu polskich 
uczelni wyższych tygodnika Polityka 
Uniwersytet Ekonomiczny w  Poznaniu 
ponownie zajął I miejsce w zestawieniu 
uczelni ekonomicznych.  Ranking przy-
gotowano na podstawie analizy indek-
su Hirscha, który pokazuje wagę prac 
naukowych powstających na uczelniach 
wyższych, liczbę naukowych publika-
cji oraz częstość ich cytowań w  innych 
opracowaniach.

European Foundation for Manage-
ment Development po raz kolejny przy-
znało akredytację European Programme 
Accreditation System (EPAS) programo-

wi Executive MBA prowadzonemu na 
Uniwersytecie Ekonomicznym w  Po-
znaniu. Jest to jeden z  dwóch progra-
mów w  Polsce, który może poszczycić 
się tą prestiżową akredytacją.

W roku akademickim 2014/2015 
Uczelnia funkcjonowała zgodnie z  Ko-
deksem etyki pracownika naukowego 
oraz kodeksem „Dobre praktyki w szko-
łach wyższych”.

W sprawozdaniu zostaną przedsta-
wione kolejno: struktura organizacyjna 
Uczelni, rozwój kadry, działalność dy-
daktyczna, sprawy socjalno-bytowe stu-
dentów, badania naukowe, współpraca 
z  zagranicą, funkcjonowanie Biblioteki 
Głównej, działalność innych jednostek 
organizacyjnych oraz inwestycje i finan-
se Uczelni.
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regulacje prawne, a  także propozycje 
zmian do Statutu wynikające z kilkulet-
niego doświadczenia w funkcjonowaniu 
tego dokumentu, opracowała projekt 
zmian do Statutu UEP. Zmiany te zo-
stały uchwalone przez Senat w dniu 27 
marca 2015 roku.

W minionym roku akademickim 
ukształtowana w  poprzednich latach 
struktura organizacyjna Uczelni uległa 
nieznacznym zmianom.
–– Z dniem 1 października 2014 roku na-

stąpiła zmiana Regulaminu organiza-
cyjnego administracji UEP wynikają-
ca z likwidacji Katedry Teorii i Histo-
rii Ekonomii na Wydziale Ekonomii 
i  zmiany nazwy Katedry Makroeko-
nomii i  Badań nad Gospodarką Na-
rodową na Katedra Makroekonomii 
i Historii Myśli Ekonomicznej.

–– Z dniem 1 stycznia 2015 roku nastąpi-
ła zmiana Regulaminu organizacyjne-
go administracji UEP wynikająca z re-
organizacji kwestury.

–– Z dniem 1 lutego 2015 roku nastąpiła 
zmiana Regulaminu organizacyjnego 
administracji UEP wynikająca z utwo-
rzenia Biura ds. Osób Niepełnospraw-
nych.

–– Z dniem 1 marca 2015 roku nastąpi-
ła zmiana Regulaminu organizacyjne-

go administracji UEP wynikająca ze 
zlikwidowania Działu Administra-
cyjno-Eksploatacyjnego oraz Działu 
Eksploatacji Wieżowcem i utworzenia 
Działu Zarządzania Infrastrukturą.

–– Z dniem 1 kwietnia 2015 roku nastą-
piła zmiana Regulaminu organiza-
cyjnego administracji UEP wynikają-
ca ze zmiany nazw trzech katedr na 
Wydziale Ekonomii: 1) Katedry Ban-
kowości na Katedra Pieniądza i Ban-
kowości, 2) Katedry Makroekonomii 
i Historii Myśli Ekonomicznej na Ka-
tedra Makroekonomii i Badań na Roz-
wojem, 3) Katedry Teorii Pieniądza 
i  Polityki Pieniężnej na Katedra Po-
lityki Pieniężnej i  Rynków Finanso-
wych.

–– Z dniem 1 lipca 2015 roku nastąpiła 
zmiana Regulaminu organizacyjnego 
administracji UEP wynikająca z reor-
ganizacji Dziekanatu Wydziału Za-
rządzania, a także zmiana wynikająca 
z  utworzenia w  pionie organizacyj-
nym prorektora ds. nauki i współpra-
cy z zagranicą stanowiska koordyna-
tora ds. akredytacji międzynarodo-
wych.
Dane dotyczące struktury organiza-

cyjnej i stanu liczbowego jednostek orga-
nizacyjnych przedstawia tabela 1.

Tabela 1. Jednostki organizacyjne Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
w roku akademickim 2014/2015

Nazwa jednostki organizacyjnej Liczba jednostek 
orgaznizacyjnych

WYDZIAŁY 5
Wydział Ekonomii
Wydział Gospodarki Międzynarodowej
Wydział Informatyki i Gospodarki Elektronicznej
Wydział Towaroznawstwa
Wydział Zarządzania
KATEDRY NA WYDZIAŁACH 48
Ekonomii
Gospodarki Międzynarodowej
Informatyki i Gospodarki Elektronicznej
Towaroznawstwa
Zarządzania

12
8
7
7

14
INNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 9
Biblioteka Główna
Wydawnictwo UEP
Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu
Studium Prawa
Centrum Informatyki
Centrum Statystyki Regionalnej
Centrum Badań i Ekspertyz Towaroznawczych
Centrum Francusko-Polskich Studiów w zakresie Zarządzania
JEDNOSTKI ADMINISTRACJI UCZELNI W PIONIE 49
Rektora
Prorektora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą
Prorektora ds. Edukacji i Studentów
Prorektora ds. Strategii i Rozwoju
Dziekanów:
−− dziekanaty
−− sekretariaty międzykatedralne

Kanclerza

9
2
4
3

5
14
12

II. Władze i struktura 
organizacyjna Uczelni

Kierownictwo Uczelni w  minionym 
roku akademickim sprawowali: 

rektor – prof. dr hab. Marian Gorynia, 
prof. zw. UEP; prorektorzy: prof. dr hab. 
Maciej Żukowski, prof. zw. UEP (ds. Na-
uki i  Współpracy z  Zagranicą), dr hab. 
Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP (ds. 
Edukacji i Studentów), oraz dr hab. Ce-
zary Kochalski, prof. nadzw. UEP (ds. 
Strategii i Rozwoju).

Poszczególnymi wydziałami kierowali:
1. Wydział Ekonomii:

�dziekan: prof. dr hab. Waldemar 
Czternasty, prof. zw. UEP, wraz 
z  prodziekanami: dr. hab. Andrze-
jem Przymeńskim, prof. nadzw. UEP, 
oraz prof. dr. hab. Janem Sikorą, prof. 
zw. UEP.

2. �Wydział Gospodarki Międzynarodo-
wej:
�dziekan: prof. dr hab. Tomasz Ryna-
rzewski, prof. zw. UEP, wraz z  pro-
dziekanem dr. hab. Maciejem Szym-
czakiem, prof. nadzw. UEP.

3. �Wydział Informatyki i  Gospodarki 
Elektronicznej:
�dziekan: prof. dr hab. Emil Panek, 
prof. zw. UEP, wraz z  prodziekan 
dr hab. Dorotą Appenzeller, prof. 
nadzw. UEP.

4. Wydział Towaroznawstwa:
�dziekan: prof. dr hab. inż. Ryszard 
Zieliński, prof. zw. UEP, wraz z pro-
dziekan dr hab. inż. Aliną Matuszak-
-Flejszman, prof. nadzw. UEP.

5. Wydział Zarządzania:
�dziekan: prof. dr hab. Kazimierz Krza-
kiewicz, prof. zw. UEP, wraz z  pro-
dziekanami: dr. hab. Piotrem Bart-
kowiakiem, prof. nadzw. UEP oraz 
dr.  hab. Zygmuntem Waśkowskim, 
prof. nadzw. UEP.

Kanclerzem Uczelni był dr inż. Krzysztof 
Czajkowski; funkcję kwestora pełniła do 
9 kwietnia 2015 roku mgr Renata Stefa-
niak, a z dniem 10 kwietnia 2015 roku sta-
nowisko to objęła mgr Lucyna Siatecka.

W związku z  wejściem w  życie 
z dniem 1 października 2014 roku usta-
wy o zmianie ustawy – Prawo o szkol-
nictwie wyższym, uczelnie publiczne 
zostały zobligowane do dostosowania 
swoich statutów do wymagań okre-
ślonych w  ustawie, w  terminie 9 mie-
sięcy od dnia jej wejścia w  życie, tj. do 
30  czerwca 2015 roku. Komisja Rektor-
ska ds. Statutu, biorąc pod uwagę nowe 



W roku akademickim 2014/2015 Rek-
tor wydał wiele zarządzeń, dostosowu-
jąc działalność Uczelni do  obowiązują-
cych przepisów prawa, ustawy – Pra-
wo o  szkolnictwie wyższym oraz Sta-
tutu UEP. Spośród opublikowanych 
aktów wewnętrznych na szczególną 
uwagę zasługują zarządzenia doty- 
czące:
1)	wprowadzenia zmian do Statutu UEP;
2)	wprowadzenia w życie lub noweliza-

cji takich regulaminów, jak:
–– Regulamin opłat za usługi eduka-

cyjne świadczone na UEP,
–– Regulamin studiów na UEP,
–– Regulamin studiów podyplomo-

wych UEP,
–– Regulamin studiów doktoranckich 

na UEP,
–– Regulamin potwierdzania na Uni-

wersytecie Ekonomicznym w  Po-
znaniu efektów uczenia się uzyska-
nych poza systemem studiów,

–– Regulamin korzystania z  samo-
chodów służbowych stanowiących 
własność UEP,

–– Regulamin pomocy materialnej dla 
studentów I i II stopnia UEP,

–– Regulamin pomocy materialnej dla 
doktorantów UEP,

–– Regulamin porządkowy domów 
studenckich UEP wraz ze wzorem 
umów określających warunki za-
kwaterowania;

–– Regulamin zarządzania prawami 
autorskimi i prawami pokrewnymi 
oraz prawami własności przemy-
słowej oraz zasad komercjalizacji 
na UEP i zasad korzystania z infra-
struktury badawczej Uczelni;

3)	 zasad postępowania przy udzielaniu 
zamówień publicznych na UEP i ko-
misji przetargowych na UEP;

4)	 reguł finansowania studiów pody-
plomowych oraz reguł finansowania 

działalności Wielkopolskiej Szkoły 
Biznesu UEP;

5)	 wprowadzenia w życie Instrukcji do-
tyczącej zasad i trybu przeprowadza-
nia kasacji składników majątkowych 
oraz gospodarki przedmiotami zbęd-
nymi na UEP, w  tym także zgłasza-
nia utraty lub zniszczenia składni-
ków majątku;

6)	 elektronicznych legitymacji dokto-
ranta na UEP;

7)	 gromadzenia i  udostępniania przez 
Bibliotekę Główną UEP rozpraw 
doktorskich bronionych na UEP;

8)	 zasad dokonywania zakupów przez 
Dział ds. Aparatury dla jednostek 
i komórek organizacyjnych UEP;

9)	 klasyfikacji, ewidencji i sporządzania 
sprawozdań budżetowych Rb-WSb 
w zakresie wydatków strukturalnych 
ponoszonych przez UEP;

10)	zasad zatrudniania na UEP pracow-
ników niebędących nauczycielami 
akademickimi;

11)	powołania I edycji studiów podyplo-
mowych: „Zaawansowana rachun-
kowość finansowa”, „Rachunkowość 
instytucji finansowych”, „Mediacje 
i negocjacje w biznesie”, „Zarządza-
nie energią”, „Controlling i  audyt 
w  instytucji finansowej”, „Design 
i  komercjalizacja produktu”, „Me-
nedżer HR – jak skutecznie zarzą-
dzać personelem w banku spółdziel-
czym”, „Accounting in English”, 
„Zarządzanie ryzykiem”, „Zarzą-
dzanie ryzykiem w banku spółdziel-
czym” – z czego siedem studiów po-
dyplomowych zostało odwołanych.

22 maja 2015 roku Senat UEP nadał 
Profesorowi Michaelowi Porterowi ty-
tuł doktora honoris causa Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu.

W roku akademickim 2014/2015 od-
było się: 10 zwyczajnych posiedzeń Se-

natu oraz 2 żałobne posiedzenia Sena-
tu, poświęcone śp. prof. dr. hab. Jacko-
wi Koziołowi, prof. zw. UEP (18 maja 
2015 roku) oraz śp. prof. dr hab. Annie 
Kozioł, prof. zw. UEP (31 sierpnia 2015 
roku).

Senat liczył 33 członków i 5 osób z gło-
sem doradczym.

Z Senatem ściśle współpracowały ko-
misje senackie, rektorskie oraz inne gre-
mia, przygotowujące opinie i  eksper-
tyzy stanowiące podstawę do dyskusji 
i uchwał w istotnych sprawach Uczelni.

Wykaz komisji senackich, rektor-
skich oraz ciał kolegialnych działających 
w roku akademickim 2014/2015 zawiera 
tabela 2.

W roku sprawozdawczym kontynu-
owali prace, powołani przez rektora na 
kadencję 2012‒2016, następujący pełno-
mocnicy:
–– dr Magdalena Andrałojć – ds. monito-

rowania pozycji konkurencyjnej Uni-
wersytetu Ekonomicznego w  Pozna-
niu,

–– dr hab. Dorota Appenzeller, prof. 
nadzw. UEP – ds. jakości kształcenia,

–– mgr Iwona Cieślik – ds. kontaktów 
z mediami,

–– dr Katarzyna Lis – ds. osób niepełno-
sprawnych,

–– dr hab. inż. Alina Matuszak-Flejsz-
man, prof. nadzw. UEP – ds. ekologii,

–– dr hab. Jan Mikołajczyk – ds. zajęć 
otwartych,

–– dr inż. Bogdan Pachołek – ds. stu-
denckich kół naukowych,

–– dr Ewa Gońda – ds. koordynacji kon-
troli zarządczej,

–– dr hab. Maciej Szymczak, prof. nadzw. 
UEP – ds. Otwartej Wszechnicy Eko-
nomicznej „ERGA OMNES”,

–– dr hab. Halina Zboroń, prof. nadzw. 
UEP – ds. społecznej odpowiedzialno-
ści Uczelni.
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Tabela 2. Komisje senackie, rektorskie oraz ciała kolegialne działające w roku akademickim 2014/2015

Nazwa Komisji Imię i nazwisko przewodniczącego
Liczba 
człon-
ków

KOMISJE SENACKIE

Senacka Komisja ds. Badań Naukowych i Współpracy z Zagranicą prof. dr hab. Marek Ciesielski, prof. zw. UEP 8

Senacka Komisja ds. Budżetu i Finansów dr hab. Sławomir Kalinowski, prof. nadzw. UEP 6

Senacka Komisja ds. Kształcenia prof. dr hab. Aldona Andrzejczak, prof. zw. UEP 11

Senacka Komisja ds. Organizacji i Rozwoju Uczelni prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. UEP 9

Senacka Komisja ds. Statutowo-Regulaminowych dr hab. inż. Jacek Łuczak, prof. zw. UEP 5

KOMISJE OCENIAJĄCE

Komisja do Przeprowadzenia Oceny Członków Komisji Oceniających prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. UEP 4

Odwoławcza Komisja ds. Oceny Nauczycieli Akademickich prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP 4

Komisja ds. Oceny Nauczycieli Akademickich niezatrudnionych na wy-
działach dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP 3

KOMISJE DYSCYPLINARNE

Komisja Dyscyplinarna dla Nauczycieli Akademickich prof. dr hab. Marian Matłoka, prof. zw. UEP 7

Komisja Dyscyplinarna dla Doktorantów* prof. dr hab. Maria Sławińska, prof. zw. UEP 10

Komisja Dyscyplinarna dla Studentów* prof. dr hab. Ewa Małuszyńska, prof. nadzw. UEP 9

Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna dla Doktorantów* prof. dr hab. Iwona Roeske-Słomka, prof. zw. UEP 10

Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna dla Studentów* dr hab. inż. Ryszard Cierpiszewski, prof. nadzw. 
UEP 9

INNE CIAŁA KOLEGIALNE POWOŁANE PRZEZ SENAT

Kapituła „Medalu za Zasługi dla UEP” prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. UEP 4

Komisja Konkursu im. Marii Marcinkowskiej prof. dr hab. Jan Jasiczak, prof. zw. UEP 4

Komitet Redakcyjny UEP – od 1 listopada 2012 roku do 31 października 
2016 roku prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP 6

Rada Centrum Informatyki prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP 5

Rada Fundacji „Kadry dla Wielkopolski” (od 31 maja 2015 roku do 
30 maja 2018 roku)

prof. dr hab. Bohdan Gruchman, prof. zw. UEP
prof. dr hab. Henryk Mruk, prof. zw. UEP
prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. UEP
prof. dr hab. Jerzy Schroeder, prof. zw. UEP

KOMISJE REKTORSKIE

ds. Analizy Finansowej i Controllingu dr hab. Jarosław Kubiak 4

ds. Aparatury dr hab. Cezary Kochalski, prof. nadzw. UEP 6

ds. Jakości Edukacji dr hab. Dorota Appenzeller, prof. nadzw. UEP 5

ds. Nagród Rektora dla Nauczycieli Akademickich prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP 8

ds. Nagród Rektora dla Pracowników niebędących Nauczycielami Aka-
demickimi dr hab. Cezary Kochalski, prof. nadzw. UEP 9

ds. Ochrony Pracy prof. dr hab. Jerzy Olszewski, prof. nadzw. UEP 7

ds. Ochrony Własności Intelektualnej i Przemysłowej prof. dr hab. Zenon Foltynowicz, prof. zw. UEP 6

ds. Pozyskiwania Funduszy dr hab. inż. Alina Matuszak-Flejszman, prof. 
nadzw. UEP 8

ds. Pożarowo-Technicznych Zdzisław Flaczyński 5

ds. Promocji Uczelni dr inż. Jakub Jasiczak 9

Komisja ds. Socjalnych
• �Podkomisja ds. Bytowych
• �Podkomisja ds. Mieszkaniowych
• �Podkomisja ds. Turystyki i Wczasów

prof. dr hab. Ewa Małuszyńska, prof. nadzw. UEP
prof. dr hab. Aleksandra Gaweł, prof. nadzw. UEP
dr hab. Barbara Pogonowska, prof. nadzw. UEP
dr hab. Agnieszka Ziomek

5
5
6

ds. Statutu prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. UEP 5

ds. Bezpieczeństwa Informatycznego na UEP (powołana z dniem 18 li-
stopada 2013 roku) mgr inż. Przemysław Grzeszczak 5

ds. Społecznej Odpowiedzialności Uczelni (powołana z dniem 1 maja 
2014 roku) dr hab. Halina Zboroń, prof. nadzw. UEP 5

* Kadencja komisji dyscyplinarnych rozpoczyna się z dniem 1 stycznia roku następującego po wyborze organów Uczelni i trwa cztery lata.
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nym wymiarze czasu pracy, a 16 osób – 
w niepełnym. W tej grupie pracowniczej 
na stanowisku profesora zwyczajnego 
UEP zatrudnionych było 53 profesorów 
oraz na stanowisku profesora nadzwy-
czajnego UEP – 79 osób, w tym 8 z tytu-
łem profesora, 44 profesorów mianowa-
nych na 5 lat, 14 – na 4 lata, 5 – na czas 
nieokreślony, 7 – na czas określony oraz 
jedna osoba zatrudniona w  projekcie. 
Na stanowisku adiunkta były zatrud-
nione 233 osoby, w tym 34 doktorów ha-
bilitowanych oraz 199 doktorów.

W grupie nauczycieli akademickich 
zatrudnionych było także 82 starszych 
wykładowców, 24 wykładowców, 32 
asystentów, 13 lektorów, 3 instruktorów, 
1  starszy kustosz dyplomowany oraz 2 
kustoszy dyplomowanych.

Łączna liczba pracowników niebę-
dących nauczycielami akademickimi 
wynosiła na dzień 1 czerwca 2015 roku 
479  osób. W tej grupie pracowniczej 
było zatrudnionych: 81 pracowników 
naukowo-technicznych i  pracowników 
administracyjnych w  sekretariatach, 41 
pracowników bibliotecznych, 206 pra-
cowników administracji, 26 osób w pro-
jektach Unii Europejskiej, a  także 125 
pracowników obsługi.

Łączne zatrudnienie na Uczelni (ra-
zem z  pracownikami zatrudnionymi 
w  projektach unijnych) według stanu 
na dzień 1 czerwca 2015 roku wyniosło 
1001 osób. Natomiast zatrudnienie ogó-
łem z  wyłączeniem pracowników, któ-
rych wynagrodzenie jest finansowane 
z projektów unijnych wyniosło 970 osób. 
Nastąpił spadek zatrudnienia w stosun-
ku do analogicznego okresu roku 2014 
o 2,51% (tabela 3).

W minionym roku akademickim przy-
jęto do pracy na stanowiska nauczycieli 

wa na szczyt”, które finansowane było 
ze środków budżetu partycypacyjnego 
UEP. Szkolenie odbyło się w dniach 2‒3 
października 2014 roku, wzięło w  nim 
udział 45 pracowników niebędących na-
uczycielami akademickimi z  różnych 
jednostek UEP.

W roku akademickim 2014/2015 Rek-
tor wydał wiele zarządzeń i komunika-
tów kreujących politykę personalną Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 
Na szczególne wyróżnienie zasługują 
poniższe akty prawne:
–– Komunikat nr 1/2015 Rektora UEP 

z dnia 29 stycznia 2015 roku dotyczą-
cy nagród dla nauczycieli akademic-
kich za rok akademicki 2014/2015,

–– Komunikat nr 9/2015 Rektora Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w  Poznaniu 
z  dnia 27 maja 2015 roku w  sprawie 
podwyżek i  awansów stanowisko-
wych dla pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi w  roku 
2015,

–– Komunikat nr 10/2015 Rektora Uni-
wersytetu Ekonomicznego w  Po-
znaniu z  dnia 23 czerwca 2015 roku 
w  sprawie wniosków o  przyznanie 
nagród rektora Uniwersytetu Ekono-
micznego w  Poznaniu za osiągnięcia 
w  pracy zawodowej pracownikom 
niebędącym nauczycielami akademic-
kimi,

–– Zarządzenie nr 22/2015 Rektora UEP 
z  dnia 29 maja 2015 roku w  sprawie 
zasad zatrudniania na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Poznaniu pracow-
ników niebędących nauczycielami 
akademickimi.
Na dzień 1 czerwca 2015 roku na Uni-

wersytecie Ekonomicznym w  Pozna-
niu było zatrudnionych 522 nauczycieli 
akademickich, w  tym 506 osób w  peł-

III. Sprawy kadrowe

W omawianym roku akademickim 
władze Uczelni głównie nacisk 

kładły na podniesienie sprawności or-
ganizacyjnej jako jednego z  prioryteto-
wych celów strategicznych zawartych 
w  STRATEGII UEP. W dalszym ciągu 
konsekwentnie prowadzono te działa-
nia, w tym także te zmierzające do zop-
tymalizowania struktury kadry admini-
stracyjnej.

Dział Spraw Pracowniczych wspól-
nie z Wielkopolską Szkołą Biznesu UEP 
zorganizował 23 szkolenia wewnętrzne, 
w  tym 9 dla nauczycieli akademickich 
i 14 skierowanych do pracowników nie-
będących nauczycielami. Ponadto od-
były się 2 szkolenia adresowane do obu 
wyżej wymienionych grup pracowni-
ków. Tematyka zajęć obejmowała za-
gadnienia związane z  doskonaleniem 
umiejętności „miękkich”, jak również 
kwestie dotyczące podnoszenia kwa-
lifikacji z  zakresu obsługi programów 
statystycznych. Dla nauczycieli akade-
mickich zorganizowano szkolenia z za-
kresu: emisji głosu, obsługi programu 
statystycznego Statistica (poziom pod-
stawowy i  zaawansowany), wprowa-
dzenia do analizy danych z  pakietem 
R oraz obsługi programu statystyczne-
go SPSS. Dla pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi zorgani-
zowano szkolenia z  zakresu: profesjo-
nalnej obsługi klienta (dla pracowników 
sekretariatów katedr UEP), organizacji 
pracy zespołu (dla kierowników oraz 
dla koordynatorów sekretariatów mię-
dzykatedralnych), obsługi weksli, za-
rządzania czasem pracy, copywritingu, 
obsługi programu Excel, skutecznej ko-
munikacji w  pracy, motywacji, wystą-
pień publicznych oraz technik asertyw-
ności i radzenia sobie ze stresem. Nato-
miast z  pakietu szkoleń adresowanych 
zarówno do nauczycieli akademickich, 
jak i  do pracowników niebędących na-
uczycielami akademickimi zorganizo-
wano: warsztat z zakresu komercjaliza-
cji wyników badań naukowych zaini-
cjowany i  poprowadzony przez Dział 
Badań Naukowych i Współpracy z Za-
granicą oraz szkolenie dotyczące wy-
datków strukturalnych zainicjowane 
przez Dział Płac, Planowania i  Spra-
wozdawczości.

Ponadto Dział Spraw Pracowniczych 
był autorem, organizatorem i  realizato-
rem szkolenia wyjazdowego „Wypra-

Szkolenie „Wyprawa na szczyt”
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akademickich 30 osób, w tym: 3 adiunk-
tów, 26 asystentów i 1 instruktora.

Z Uczelni odeszło 30 osób, w  tym: 
1  profesor zwyczajny, 10 profeso-
rów nadzwyczajnych, 9 adiunktów, 
1 asystent, 8  starszych wykładowców 
i 1 lektor.

W okresie sprawozdawczym na sta-
nowisku profesora zwyczajnego UEP 
Rektor zatrudnił:
–– prof. dr. hab. Waldemara Czternaste-

go,
–– prof. dr hab. Grażynę Krzyminiewską.

Tytuł naukowy profesora uzyskali:
–– prof. dr hab. Aleksandra Gaweł,
–– prof. dr hab. Tadeusz Kowalski,
–– prof. dr hab. Grażyna Krzyminiew-

ska,
–– prof. dr hab. Ewa Małuszyńska,
–– prof. dr hab. Małgorzata Słodowa-

-Hełpa.
Na stanowisku profesora nadzwy-

czajnego na czas określony zatrudnieni 
zostali:
–– dr hab. Izabela Janicka,
–– dr hab. Paweł Kliber,
–– dr hab. Maciej Ławrynowicz,
–– dr hab. Eryk Łon,
–– dr hab. Piotr Maćkowiak,
–– dr hab. Piotr Manikowski,
–– dr hab. Katarzyna Perez,
–– dr hab. Jan Polowczyk.

Stopień naukowy doktora habilitowa-
nego uzyskali:
–– dr hab. Sylwester Białowąs,
–– dr hab. Barbara Będowska-Sójka,
–– dr hab. Alfred Błaszczyk,
–– dr hab. Maciej Cieślukowski,
–– dr hab. Krzysztof Echaust,
–– dr hab. Magdalena Florek,
–– dr hab. inż. Daniela Gwiazdowska,
–– dr hab. Anna Iwańczuk-Kaliska,
–– dr hab. Anna Maria Jeszka,
–– dr hab. Grzegorz Leszczyński,
–– dr hab. Piotr Maćkowiak,
–– dr hab. Ewa Mińska-Struzik,
–– dr hab. Remigiusz Napiecek,
–– dr hab. inż. Hanna Pondel,

–– dr hab. Magdalena Stefańska,
–– dr hab. Szymon Truskolaski,
–– dr hab. Agnieszka Ziomek.

W roku akademickim 2014/2015 107 
pracowników Uczelni obchodziło ju-
bileusz długoletniej pracy zawodowej, 
w tym:
53 nauczycieli akademickich:

45 lat
•	 prof. dr hab. Elżbieta Sipińska-Go-

łembska, prof. zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Henryk Januszek, prof. 

zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Małgorzata Kokocińska, 

prof. zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Iwona Roeske-Słomka, 

prof. zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Maria Sławińska, prof. 

zw. UEP,
•	 dr hab. Alicja Szuman, prof. nadzw. 

UEP;
40 lat

•	 mgr Jerzy Ceitel,
•	 dr hab. Jan Długosz, prof. nadzw. 

UEP,
•	 prof. dr hab. Zenon Foltynowicz, prof. 

zw. UEP,
•	 dr Ryszard Mikołajczak,
•	 dr hab. Henryk Runka, prof. nadzw. 

UEP,
•	 prof. dr hab. Bogdan Sojkin, prof. zw. 

UEP,
•	 prof. dr hab. Jan Szambelańczyk, prof. 

zw. UEP,
•	 dr Marek Witkowski,
•	 prof. dr hab. inż. Ryszard Zieliński, 

prof. zw. UEP;
35 lat

•	 mgr Renata Bródka,
•	 prof. dr hab. Przemysław Deszczyń-

ski, prof. zw. UEP,
•	 dr hab. Elżbieta Gołata, prof. nadzw. 

UEP,
•	 prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. 

zw. UEP,
•	 mgr Kalina Kadzińska-Wosicka,
•	 dr hab. Wiesław Łuczyński, prof. 

nadzw. UEP,

•	 dr hab. Krzysztof Malaga, prof. 
nadzw. UEP;
30 lat

•	 dr hab. Anna Kozłowska,
•	 dr hab. Jerzy Marcinkowski,
•	 mgr Irena Matłosz,
•	 mgr Sławomir Szymanowski;

25 lat
•	 dr hab. Elżbieta Kowalczyk, prof. 

nadzw. UEP,
•	 mgr Aleksandra Krzewińska,
•	 dr Barbara Łagan,
•	 mgr Ryszard Mleczak,
•	 prof. dr hab. Ireneusz Rutkowski, 

prof. zw. UEP,
•	 dr hab. Beata Skowron-Mielnik, prof. 

nadzw. UEP,
•	 mgr Natalia Spychała,
•	 dr Elżbieta Szczepankiewicz;

20 lat
•	 mgr Luiza Adamczyk,
•	 dr hab. Sylwester Białowąs,
•	 dr Joanna Błażyńska,
•	 mgr Andrzej Ciechanowicz,
•	 dr hab. Monika Dobska,
•	 mgr Anna Gauza,
•	 prof. dr hab. Aleksandra Gaweł, prof. 

nadzw. UEP,
•	 dr hab. Aleksander Grzelak, prof. 

nadzw. UEP,
•	 dr Dariusz Kikut-Ligaj,
•	 dr hab. Marta Kluzek,
•	 dr hab. Jarosław Kubiak,
•	 dr Anna Kufel-Siemińska,
•	 dr Marta Ligaj,
•	 dr Katarzyna Lis,
•	 dr hab. Eryk Łon, prof. nadzw. UEP,
•	 mgr Danuta Plackowska,
•	 mgr Katarzyna Regulska,
•	 dr hab. Magdalena Stefańska,
•	 dr inż. Mariusz Szuster;
9 pracowników administracji – sekreta-
riaty oraz naukowo-technicznych:

40 lat
•	 mgr Mariola Dettlaff;

35 lat
•	 mgr Małgorzata Biłos,
•	 mgr inż. Wiesława Bobrow;

30 lat
•	 mgr Ewa Budniak,
•	 mgr Ewa Herkowiak,
•	 mgr Renata Kulpińska;

25 lat
•	 mgr Anita Krzyżańska-Robak;

20 lat
•	 mgr Katarzyna Bachorska,
•	 mgr Magdalena Kowalska;
1 pracownik Centrum Informatyki:

25 lat
•	 mgr inż. Przemysław Grzeszczak;
5 pracowników bibliotecznych:

40 lat
•	 mgr Krystyna Szczerkowska;

35 lat
•	 mgr Ewa Golińska,

Tabela 3. Liczba osób zatrudnionych na Uczelni (pełno- i niepełnozatrudnionych) 
według stanu na dzień 1 czerwca 2015 roku

Grupy pracownicze
Stan zatrudnienia na:

 Zmiany w %
1.06.2014 1.06.2015

Nauczyciele akademiccy 520 522 +0,38%
Naukowo-techniczni i pracow-
nicy administracji – sekretariaty

89 81 ‒8,99%

Pracownicy administracji 206 206 bez zmian
Pracownicy administracji – pro-
jekty

22 26 +18,18%

Pracownicy biblioteczni 44 41 ‒6,82%
Pracownicy obsługi 137 125 ‒8,76%
OGÓŁEM 1018 1001 ‒1,67%
OGÓŁEM bez projektów 995 970 ‒2,51%
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•	 Dorota Czyżewska,
•	 mgr Elżbieta Czyżewska;

20 lat
•	 mgr Liliana Kozik;
23 pracowników administracji:

45 lat
•	 inż. Zbigniew Majchrzak;

40 lat
•	 inż. Hanna Baranowska,
•	 Irena Baśkiewicz,
•	 dr Jerzy Kur;

35 lat
•	 mgr inż. Hanna Effenberg,
•	 Wioletta Kruszona,
•	 Małgorzata Skowron,
•	 mgr inż. Maria Święch-Konatkiewicz,
•	 mgr inż. Leszek Szubierajski;

30 lat
•	 mgr Anna Brandyk,
•	 Iwona Grabarkiewicz,
•	 mgr Arleta Kaźmierczak-Plewa,
•	 Maria Lar,
•	 mgr Danuta Stocka;

25 lat
•	 mgr Piotr Gabriel;

20 lat
•	 mgr Grzegorz Bartkowiak,
•	 mgr Iwona Lisiecka,
•	 Anna Marciniak,
•	 mgr inż. Ilona Sobczak,
•	 Agnieszka Szurgocińska,
•	 mgr Jolanta Szydłowska,
•	 Przemysław Zaleski,
•	 mgr Katarzyna Zastróżna;
16 pracowników obsługi:

45 lat
•	 Zbigniew Ratajski;

40 lat
•	 Renata Bartkowiak,
•	 Sławomir Ratajczak,
•	 Paweł Stawicki;

35 lat
•	 Stefania Dobak;

30 lat
•	 Grażyna Drewniacka,
•	 Jarosław Drewniacki,
•	 Jolanta Dzikowska,
•	 Beata Kotynia,
•	 Paweł Nowak;

25 lat
•	 Iwona Tabor,
•	 Roman Wit,
•	 Iwona Stróżyk;

20 lat
•	 Marlena Jakubowska,
•	 Anna Łabińska,
•	 Krzysztof Nowak.

Na emeryturę przeszło 22 pracowni-
ków Uczelni:
5 nauczycieli akademickich:
•	 dr hab. Mirosław Hamrol, prof. 

nadzw. UEP,
•	 prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. 

UEP,
•	 dr Jerzy Kur,
•	 prof. dr hab. Jerzy Olszewski, prof. 

nadzw. UEP,
•	 mgr Tatiana Polowczyk;
4 pracowników administracji – sekreta-
riaty oraz naukowo-technicznych:
•	 Aleksandra Bylebył,
•	 mgr Mariola Dettlaff,
•	 Jolanta Kufel,
•	 mgr Elżbieta Zakrzewska;
5 pracowników bibliotecznych:
•	 mgr Jolanta Bagińska,
•	 Danuta Krupecka,
•	 Mariola Kuklewska,
•	 mgr Barbara Rossa,
•	 mgr Krystyna Szczerkowska;
3 pracowników administracji:
•	 mgr Hanna Musielska,
•	 Ewa Śmidoda,
•	 mgr inż. Maria Święch-Konatkiewicz;
5 pracowników obsługi:
•	 Czesław Szymkowiak,

•	 Barbara Wideł,
•	 Ewa Wiktorowska,
•	 inż. Stefan Wojtkowiak,
•	 Franciszek Wysopal.

W minionym roku akademickim 
Uczelnia poniosła niepowetowaną stra-
tę. Odeszli z  naszego grona na zawsze 
zasłużeni:
nauczyciele akademiccy
•	 dr hab. Ryszard Stanisław Gałecki, 

prof. nadzw. UEP,
•	 prof. dr hab. Anna Kozioł, prof. zw. 

UEP,
•	 prof. dr hab. Jacek Kozioł, prof. zw. 

UEP,
•	 dr Maria Rex-Zakrzewska,
•	 mgr Krystyna Sobkowiak;
emerytowani pracownicy niebędący 
nauczycielami akademickimi:
•	 Stanisław Grobelny,
•	 Eugenia Jankowiak,
•	 Genowefa Marchwińska,
•	 Małgorzata Matuszewska,
•	 Kazimiera Niewolna,
•	 mgr Janina Nowak,
•	 Zofia Nowak,
•	 Maria Owsianowska,
•	 Irena Pęczkowska,
•	 Nela Szarko-Pacholewicz,
•	 Krystyna Szczerbińska,
•	 Aniela Szklarek,
•	 Bożena Włodarska,
•	 mgr inż. Wojciech Zborowski.

W roku akademickim 2014/2015 pre-
zydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał 
ordery i odznaczenia następującym pra-
cownikom Uczelni:
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski:
•	 prof. dr hab. Henryk Januszek, prof. 

zw. UEP;
Złoty Krzyż Zasługi:
•	 dr hab. Krzysztof Malaga, prof. 

nadzw. UEP;
Medal Złoty za Długoletnią Służbę:
•	 dr hab. Eugeniusz Czerwieniec, prof. 

nadzw. UEP,
•	 Jan Olejniczak,
•	 Iwona Piaseczna,
•	 prof. dr hab. Marek Rekowski, prof. 

zw. UEP;
Medal Srebrny za Długoletnią Służbę:
•	 prof. dr hab. Ireneusz Rutkowski, 

prof. zw. UEP;
Medal Brązowy za Długoletnią Służ- 
bę:
•	 dr inż. Urszula Samotyja.

Decyzją Minister Edukacji Narodowej 
Medale KEN otrzymali:
•	 dr hab. inż. Grzegorz Bartoszewicz, 

prof. nadzw. UEP,
•	 dr hab. Jarosław Kubiak,
•	 prof. dr hab. Alicja Maleszka, prof. 

zw. UEP,
•	 dr hab. Jan Mikołajczyk,

Wręczenie medali „Za zasługi dla Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu” 
podczas Gali VII Dni UEP
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•	 dr hab. Agnieszka Niezgoda, prof. 
nadzw. UEP,

•	 dr hab. Zygmunt Waśkowski, prof. 
nadzw. UEP.
Medale Za Zasługi dla Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Poznaniu przyznane 
przez Kapitułę Medalu Za Zasługi dla 
UEP otrzymali:
•	 prof. dr hab. Andrzej Czyżewski, 

prof. zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Henryk Sobolewski, 

prof. zw. UEP,
•	 prof. dr hab. Jan Szambelańczyk, prof. 

zw. UEP;
posłowie:
•	 Waldy Dzikowski,
•	 Stanisław Kalemba,
•	 Adam Szejnfeld.

W roku akademickim 2014/2015 
z urlopów bezpłatnych skorzystało 6 na-
uczycieli akademickich, a z urlopów wy-
chowawczych: 13 nauczycieli akademic-
kich, 1 pracownik biblioteczny i  3 pra-
cowników administracji.

Potencjał intelektualny Uniwersytetu 
Ekonomicznego w  Poznaniu to jeden 
z  najcenniejszych jego atutów. Kadra 
naukowo-dydaktyczna Uczelni zasia-
da w  uznanych gremiach eksperckich, 
uczestniczy w  badaniach i  eksperty-
zach (w  tym o zasięgu międzynarodo-
wym) oraz doradza podmiotom gospo-
darki i państwa. Również w minionym 
roku akademickim Uniwersytet Eko-
nomiczny w  Poznaniu był licznie re-
prezentowany w  instytucjach, organi-
zacjach i gremiach rządowych różnych 
szczebli.

Przedstawiciele UEP pracują w  tak 
prestiżowych gremiach, jak:
•	 Centralna Komisja ds. Stopni i Tytu-

łów na kadencję 2013‒2016, Sekcja II 
– Nauk Ekonomicznych
nauki ekonomiczne – ekonomia:

–– prof. dr hab. Andrzej Czyżewski, 
prof. zw. UEP,

–– prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. 
UEP (zastępca przewodniczącego 
Sekcji Nauk Ekonomicznych);

�nauki ekonomiczne – towaroznawstwo:
–– prof. dr hab. Jan Jasiczak, prof. zw. 

UEP;
nauki ekonomiczne – finanse:

–– prof. dr hab. Wiesława Przybylska-
-Kapuścińska, prof. zw. UEP.

•	 przedstawiciele UEP wybrani do Ko-
mitetu Przestrzennego Zagospodaro-
wania Kraju przy Prezydium PAN na 
kadencję 2015‒2018:

–– prof. zw. dr hab. Ryszard Domań-
ski, prof. zw. UEP (członek rzeczy-
wisty PAN oraz honorowy prze-
wodniczący Komitetu Przestrzen-
nego Zagospodarowania Kraju 
przy Prezydium PAN),

–– prof. dr hab. Wanda Gaczek, prof. 
zw. UEP.

•	 różne komitety Polskiej Akademii 
Nauk na kadencję 2011–2014:
Komitet Nauk Demograficznych:
–– dr hab. Grażyna Dehnel, prof. 

nadzw. UEP,
–– dr hab. Elżbieta Gołata, prof. 

nadzw. UEP – zastępca przewodni-
czącej Prezydium,

–– dr hab. Jan Paradysz, prof. nadzw. 
UEP (emerytowany profesor UEP);

Komitet Nauk Ekonomicznych:
–– prof. dr hab. Andrzej Czyżewski, 

prof. zw. UEP,
–– prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. 

zw. UEP,
–– prof. dr hab. Wacław Jarmołowicz, 

prof. zw. UEP (emerytowany pro-
fesor UEP),

–– prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. 
UEP – przewodniczący Prezydium,

–– prof. dr hab. Marek Ratajczak, prof. 
zw. UEP;

Komitet Nauk o Finansach:
–– prof. dr hab. Alfred Janc, prof. zw. 

UEP,
–– prof. dr hab. Wiesława Przybylska-

-Kapuścińska, prof. zw. UEP,
–– dr hab. Jan Sobiech, prof. nadzw. 

UEP (emerytowany profesor UEP),
–– prof. dr hab. Jan Szambelańczyk, 

prof. zw. UEP – zastępca przewod-
niczącego Prezydium;

Komitet Nauk Organizacji i Zarządzania:
–– prof. dr hab. Szymon Cyfert, prof. 

zw. UEP,
–– prof. dr hab. Kazimierz Krzakie-

wicz, prof. zw. UEP,
–– prof. dr hab. Henryk Mruk, prof. 

zw. UEP;
�Komitet Nauk o Pracy i Polityce Społecz-
nej:
–– prof. dr hab. Józef Orczyk, prof. zw. 

UEP – przewodniczący Prezydium 
(emerytowany profesor UEP),

–– prof. dr hab. Maciej Żukowski, 
prof. zw. UEP;

Komitet Statystyki i Ekonometrii:
–– prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. 

UEP.
•	 Polska Komisja Akredytacyjna na 

kadencję 2012–2015, Zespół Nauk 
Ekonomicznych:
–– dr hab. Wiesław Ciechomski, prof. 

nadzw. UEP,
–– prof. dr hab. Wanda Gaczek, prof. 

zw. UEP;
•	 Komisja Akredytacyjna Funda-

cji Promocji i  Akredytacji Kierun-
ków Ekonomicznych na kadencję 
2013‒2017:
–– dr hab. Dorota Appenzeller, prof. 

nadzw. UEP,
–– dr hab. Jarosław Kubiak;

•	 Zespół ds. Edukacji i Nauki Marszał-
ka Województwa Wielkopolskiego:
–– rektor UEP, prof. dr hab. Marian 

Gorynia, prof. zw. UEP.
Prof. dr hab. Jan Szambelańczyk, 

prof. zw. UEP, został powołany na prze-
wodniczącego Komisji ds. Szkolnictwa 
Wyższego Komitetu Nauk o  Finansach 
Wydziału I Nauk Humanistycznych 
i Społecznych Polskiej Akademii Nauk, 
a  także wybrany w  skład Rady Głów-
nej Nauki i Szkolnictwa Wyższego z ra-
mienia KRASP na kadencję trwającą od 
1 stycznia 2014 roku do 31 grudnia 2017 
roku.

Mijający rok akademicki przyniósł 
wiele sukcesów pracownikom UEP. 
W  tegorocznej 45. edycji Konkursu na 
najlepsze prace z  dziedziny rachunko-
wości szczególne uznanie Kapituły Kon-
kursu zyskały niżej wymienione prace, 
nadesłane przez Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu. Na wniosek Kapi-
tuły Konkursu przyznane zostały przez 
Zarząd Główny i Radę Naukową Stowa-
rzyszenia Księgowych w  Polsce nastę-
pujące nagrody:
•	 Nagroda im. prof. Zbigniewa Messne-

ra – dr. hab. Markowi Cieślakowi za 
pracę habilitacyjną pt. Podejście etycz-
ne w rachunkowości a jakość sprawozdań 
finansowych, recenzowaną przez prof. 
dr. hab. Wiktora Gabrusewicza, prof. 
zw. UEP, prof. dr. hab. Krzysztofa Ja-
jugę, prof. dr hab. Annę Karmańską 
oraz prof. dr. hab. Zbigniewa Lutego;

•	 Nagroda II stopnia im. prof. Alicji Ja-
rugi – dr Małgorzacie Macudzie za 
pracę doktorską pt. Rachunek wyników 
szpitala z wykorzystaniem Jednorodnych 
Grup Pacjentów, napisaną pod kierun-
kiem dr. hab. Janusza Samelaka, prof. 
nadzw. UEP;

•	 Nagroda III stopnia im. Stanisława 
Skrzywana – dr. Dawidowi Garste
ckiemu za pracę doktorską pt. Spra-
wozdanie z  instrumentów finansowych 
narzędziem ochrony interesu publiczne-
go, napisaną pod kierunkiem prof. dr 
hab. Aldony Kameli-Sowińskiej, prof. 
zw. UEP;

•	 Nagroda II stopnia – mgr. Dawidowi 
Obrzeżgiewiczowi za pracę magister-
ską pt. Różnice kursowe w ujęciu bilanso-
wym i podatkowym na przykładzie biura 
podróży Mountain Tour, napisaną pod 
kierunkiem dr hab. Marzeny Remlein, 
prof. nadzw. UEP.
Prezes Głównego Urzędu Statystycz-

nego prof. dr hab. Janusz Witkowski 
powołał dr hab. Elżbietę Gołatę, prof. 
nadzw. UEP, do Naukowej Rady Staty-
stycznej w  kadencji 2014‒2019, jako or-
ganu opiniodawczo-doradczego preze-
sa GUS.
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Dr Milena Ratajczak-Mrozek z  Ka-
tedry Marketingu Międzynarodowego 
UEP znalazła się wśród 202 laureatów 
dziewiątej edycji konkursu Minister-
stwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na 
stypendia dla wybitnych młodych na-
ukowców. MNiSW przeznaczyło po-
nad 35 mln zł na ten cel. O przyznaniu 
stypendium zadecydował m.in. doro-
bek naukowy kandydata, poziom pro-
wadzonych badań, nagrody oraz udział 
w projektach międzynarodowych.

Minister gospodarki Janusz Piecho-
ciński powołał rektora prof. dr. hab. 
Mariana Gorynię na przewodniczącego 
Rady Nadzorczej Polskiej Agencji Roz-
woju Przedsiębiorczości.

W dniu 11 listopada br. na Zamku 
Królewskim w Warszawie wręczono na-
grody XX edycji konkursu Polskiej Na-
grody Jakości. Laureatką Polskiej In-
dywidualnej Nagrody Jakości im. prof. 
Edwarda Kindlarskiego w kategorii na-
uka została prof. dr hab. Alicja Maleszka, 
prof. zw. UEP. Tegoroczna edycja kon-
kursu Polskiej Nagrody Jakości odbyła 
się pod honorowym patronatem mini-
stra gospodarki Janusza Piechocińskie-
go.

Dr Magdalena Dolata, adiunkt w Ka-
tedrze Teorii Organizacji i  Zarządzania 
UEP, otrzymała wyróżnienie w katego-
rii prace doktorskie w XI Konkursie na 
prace naukowe, zorganizowanym przez 
Komitet Nauk Organizacji i Zarządzania 
Polskiej Akademii Nauk. Wyróżniona 
rozprawa doktorska pt. Dojrzałość pro-
jektowa podstawowych jednostek samorządu 
terytorialnego w  Polsce została napisana 
pod kierunkiem prof. dr. hab. Szymona 
Cyferta, prof. zw. UEP, oraz dr Kamili 
Malewskiej.

Wśród 40 zwycięskich projektów, 
którym przyznano finansowanie w  ra-
mach programu MNiSW pn. „Uniwer-
sytet Młodych Wynalazców”, znalazły 
się dwa projekty przygotowane przez 
pracowników naukowych Wydziału To-
waroznawstwa:
•	 „Aktywne opakowania – projektowa-

nie nowych materiałów opakowanio-
wych i analiza ich zastosowania” – dr 
inż. Marta Biegańska, dr hab. inż. Da-
niela Gwiazdowska, dr inż. Mariusz 
Tichoniuk,

•	 „Surfaktanty – badanie właściwości 
użytkowych nowych związków” – 
dr  hab. inż. Daniela Gwiazdowska, 
dr  inż. Katarzyna Michocka i  dr inż. 
Mariusz Tichoniuk.
Wszystkie projekty zostały przygoto-

wane przy wsparciu Biura Pozyskiwa-
nia Funduszy UEP. Łącznie na realizację 
dwóch projektów Uczelnia otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 100 000 zł.

Dr Marlena Dzikowska z  Katedry 
Konkurencyjności Międzynarodowej 
UEP otrzymała od Copenhagen Busi-
ness School nagrodę The CBS Prize 2014. 
Artykuł naukowy dr M. Dzikowskiej pt. 
The role of subsidiary within the value cha-
in of an MNE – A structural model deve-
lopment został uznany za najlepszą pra-
cę naukową młodego badacza podczas 
40. edycji międzynarodowej konferencji 
organizowanej przez European Interna-
tional Business Academy (EIBA), która 
odbyła się w dniach 11‒13 grudnia 2014 
roku w Uppsali w Szwecji.

Prof. dr hab. Henryk Gawron, prof. 
zw. UEP, z Katedry Inwestycji i Nieru-
chomości otrzymał złoty medal „Zasłu-
żony dla polskiego rynku nieruchomo-
ści – Pro Aequo et Bono”. Medal został 
przyznany przez Powszechne Towarzy-
stwo Ekspertów i Doradców Rynku Nie-
ruchomości 13 grudnia 2014 roku.

Komitet Nauk Organizacji i  Zarzą-
dzania Polskiej Akademii Nauk przy-
znał prof. dr. hab. Henrykowi Mruko-
wi, prof. zw. UEP, prof. dr. hab. Jerze-
mu Schroederowi, prof. zw. UEP, i  dr 
hab. Małgorzacie Bartosik-Purgat, prof. 
nadzw. UEP, wyróżnienie w  XI kon-
kursie na prace naukowe w  zakresie 
nauk o  zarządzaniu powstałe w  latach 
2012‒2013, w kategorii podręczniki – za 
podręcznik Międzynarodowe badania mar-
ketingowe.

Rektor prof. dr hab. Marian Gorynia 
otrzymał Nagrodę II stopnia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego za osią-
gnięcia organizacyjne w roku akademic-
kim 2013/2014.

Ponadto rektor prof. dr hab. M. Gory-
nia został uhonorowany medalem „Za-
służony dla Eksportu”, a wręczenie dy-

plomu odbyło się podczas XII Kongresu 
Eksporterów Polskich w  dniu 20 listo-
pada 2014 roku w Ministerstwie Gospo-
darki w Warszawie.

Minister Sportu i Turystyki, na wnio-
sek Departamentu Turystyki, przyznał 
Katedrze Turystyki UEP wyróżnienie 
w  postaci odznaki „Za Zasługi dla Tu-
rystyki” – jako uhonorowanie 40-letniej 
pracy Katedry i jej wkładu w kształcenie 
profesjonalnych kadr dla turystyki.

Prof. dr hab. Bogdan Sojkin, prof. zw. 
UEP, został powołany:
•	 przez Radę Narodowego Centrum 

Nauki w  skład Zespołu Ekspertów 
w  dziale Nauk Humanistycznych, 
Społecznych i  o  Sztuce – panel HS4 
w konkursie OPUS 8,

•	 w skład 6-osobowego Zespołu Steru-
jącego przygotowaniami i  organiza-
cją Mistrzostw Europy w piłce ręcznej 
mężczyzn EHF EURO 2016. Mistrzo-
stwa odbędą się w Gdańsku, Wrocła-
wiu, Katowicach i Krakowie (impreza 
ta jest organizowana w Polsce po raz 
pierwszy, a organizatorem jest Zwią-
zek Piłki Ręcznej w Polsce),

•	 na przewodniczącego Rady Nauko-
wej Klastra Spożywczego Polski Połu-
dniowej z siedzibą w Kaliszu.
Katedra Informatyki Ekonomicznej 

UEP została nagrodzona w  konkursie 
Big Data w  kategorii „Innowacja Pol-
ska 2014” – za realizację międzyna-
rodowych i  krajowych projektów na-
ukowych w  zakresie energetyki, tele-
komunikacji, obronności i  analiz sieci 
społecznościowych z  wykorzystaniem 
technologii Big Data i  przetwarzania 
w  pamięci. Prof. dr hab. inż. Witold 
Abramowicz, prof. zw. UEP, kierow-
nik Katedry, otrzymał tytuł „Człowieka 

Prof. dr hab. inż. Witold Abramowicz, prof. zw. UEP  
„Człowiekiem Roku Big Data”



Roku Big Data” za zdolność budowania 
międzynarodowych konsorcjów, reali-
zacji międzynarodowych projektów na-
ukowych oraz wdrażania ich wyników 
w polskiej gospodarce.

Rektor UEP prof. dr hab. Marian Go-
rynia, prof. zw. UEP, został wybrany na 
przewodniczącego Rady Naukowej Pol-
skiego Towarzystwa Ekonomicznego na 
kadencję w latach 2015‒2020.

Doktor Piotr Trąpczyński z Katedry 
Konkurencyjności Międzynarodowej  
otrzymał od Prezesa Rady Ministrów 

nagrodę za rozprawę doktorską pt. 
Determinants of foreign direct investment 
performance in the internationalisation pro-
ces of Polish companies.

Nagrody Prezesa Rady Ministrów 
przyznawane są od 1994 roku w czte-
rech kategoriach – za wybitne osią-
gnięcia naukowe lub artystyczne 
(w tym za wybitny dorobek nauko-
wy lub artystyczny), za wysoko oce-
nione osiągnięcia będące podstawą 
nadania stopnia doktora habilitowa-
nego, za wyróżnione rozprawy dok-

torskie oraz za osiągnięcia naukowo- 
-techniczne.

Wśród laureatów 23. edycji progra-
mu START Fundacji na rzecz Nauki 
Polskiej znalazło się trzech pracowni-
ków UEP: dr Michał Pilc z Katedry Ma-
kroekonomii i Badań nad Rozwojem, 
dr Piotr Trąpczyński z Katedry Kon-
kurencyjności Międzynarodowej oraz 
dr Adam Zaremba z Katedry Inwesty-
cji i Rynków Kapitałowych. Zwycięzcy 
otrzymali od Fundacji roczne stypen-
dium w wysokości 28 tys. zł. 
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IV. Działalność dydaktyczna

Dydaktyka jest główną sferą aktyw-
ności Uniwersytetu Ekonomiczne-

go w  Poznaniu. Ciągłe podnoszenie ja-
kości kształcenia, uatrakcyjnianie oferty 
dydaktycznej oraz czynienie Uczelni co-
raz bardziej przyjazną studentom, dają-
cą satysfakcję nauczycielom akademic-
kim i pozostałym pracownikom z tytułu 
ich pracy, zachęcającą nowych kandyda-
tów do studiowania, a także zwracającą 
uwagę i  budzącą emocje absolwentów 
– to zadania o priorytetowym znaczeniu 
w  obszarze działalności dydaktycznej, 
jakie w  minionym roku akademickim 
postawiły sobie władze Uczelni. Jest to 
jeden z  głównych celów strategicznych 
UEP.

Zainteresowanie studiami na Uni-
wersytecie Ekonomicznym w  Poznaniu 
utrzymuje się nadal na wysokim po-
ziomie. Aplikacje na studia stacjonarne 
pierwszego stopnia złożyło 5873 kan-
dydatów. Dane dotyczące rekrutacji na 
studia stacjonarne pierwszego stopnia 
przedstawia tabela 4.

Na studia stacjonarne pierwszego 
stopnia przyjęto 2231 studentów (o 334 
osoby więcej w  porównaniu z  rokiem 
poprzednim), w  tym: na Wydział Eko-
nomii 591, na Wydział Gospodarki Mię-
dzynarodowej 430, na Wydział Infor-
matyki i Gospodarki Elektronicznej 207, 
na Wydział Towaroznawstwa 274, a na 
Wydział Zarządzania 729.

Kwalifikacja kandydatów odbywała 
się na podstawie wyników tzw. nowej 
matury. Zaobserwowano, że większość 
kandydatów zgłaszała aplikacje do kilku 
uczelni jednocześnie. Najlepsi kandyda-
ci lokowali się na czołowych miejscach 
rankingowych w  każdej z  wybranych 
przez siebie uczelni, co skutkowało po-
wszechnym zjawiskiem niepodejmowa-
nia studiów z  początkiem roku akade-
mickiego. Propozycje przyjęcia na stu-
dia były jednak kierowane do znacznie 
większej liczby kandydatów w relacji do 
limitów i dlatego liczba przyjętych różni 
się od wielkości limitów.

W roku sprawozdawczym po raz pią-
ty przeprowadzono rekrutację na stu-
dia stacjonarne drugiego stopnia. Więk-
szość kandydatów to absolwenci stu-
diów pierwszego stopnia na UEP, czyli 
w  znakomitej większości kontynuujący 
studia. Pozostali wywodzili się z innych 
uczelni zarówno publicznych, jak i nie-
publicznych. Dane dotyczące rekrutacji 

Tabela 4. Rekrutacja na studia stacjonarne pierwszego stopnia w roku 
akademickim 2014/2015

Kierunek Liczba kandydatów Liczba osób przyjętych
Wydział Ekonomii (WE)

Ekonomia 758 219
Finance (studia anglojęzyczne) 22 7
Finanse i rachunkowość 1081 240
Kierunek prawno-ekonomiczny 332 72
Polityka społeczna 94 53
Razem WE 2287 591

Wydział Gospodarki Międzynarodowej (WGM)
Gospodarka turystyczna 177 108
Międzynarodowe stosunki gospo-
darcze

627 (w tym 87 studia 
anglojęzyczne)

322 (w tym 23 studia 
anglojęzyczne)

Razem WGM 804 430
Wydział Informatyki i Gospodarki Elektronicznej (WIGE)

Informatyka i ekonometria 368 (w tym 13 studia 
anglojęzyczne)

207

Razem WIGE 368 207
Wydział Towaroznawstwa (WT)

Towaroznawstwo 268 147
Zarządzanie i inżynieria produkcji 276 127
Razem WT 544 274

Wydział Zarządzania (WZ)
Finanse i rachunkowość biznesu 763 320
Gospodarka przestrzenna 178 89
Zarządzanie 929 320
Razem WZ 1870 729
Ogółem UEP 5873 2231

Tabela 5. Rekrutacja na studia stacjonarne drugiego stopnia w roku 
akademickim 2014/2015

Kierunek Liczba kandydatów Liczba osób przyjętych
Wydział Ekonomii (WE)

Ekonomia 205 129
Finance (studia anglojęzyczne) 38 8
Finanse i rachunkowość 350 208
Polityka społeczna 67 43
Razem WE 660 388

Wydział Gospodarki Międzynarodowej (WGM)
Gospodarka turystyczna 69 45
Międzynarodowe stosunki gospo-
darcze

278 (w tym 25 studia 
anglojęzyczne)

130 (w tym 10 studia 
anglojęzyczne)

Razem WGM 347 175
Wydział Informatyki i Gospodarki Elektronicznej (WIGE)

Informatyka i ekonometria 113 (w tym 5 studia 
anglojęzyczne)

90

Techniczne zastosowania Internetu 8 1
Razem WIGE 121 91

Wydział Towaroznawstwa (WT)
Towaroznawstwo 162 137
Zarządzanie i inżynieria produkcji 77 53
Razem WT 239 190

Wydział Zarządzania (WZ)
Finanse i rachunkowość biznesu 439 315
Zarządzanie 605 463
Razem WZ 1044 778
Ogółem UEP 2411 1622
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na studia stacjonarne drugiego stopnia 
zawiera tabela 5.

Na studia niestacjonarne pierwszego 
stopnia przyjęto ogółem 404 studentów. 
Dane dotyczące rekrutacji na studia nie-
stacjonarne pierwszego stopnia w  roku 
akademickim 2014/2015 przedstawia ta-
bela 6.

Na studia niestacjonarne drugiego 
stopnia przyjęto ogółem 590 studentów 
(o  36 osób mniej niż w  roku poprzed-
nim). Dane dotyczące rekrutacji na stu-
dia niestacjonarne drugiego stopnia 
w  roku akademickim 2014/2015 przed-
stawia tabela 7.

Na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w  Poznaniu w  roku akademickim 
2014/2015 studiowało 10 159 studen-
tów, z  tego 4912 na studiach stacjonar-

nych pierwszego stopnia, 3195 na stu-
diach stacjonarnych drugiego stopnia, 
4 na studiach niestacjonarnych wieczo-
rowych pierwszego stopnia, 4 na stu-
diach niestacjonarnych wieczorowych 
drugiego stopnia, 827 na studiach nie-
stacjonarnych zaocznych pierwszego 
stopnia, 1217 na studiach niestacjonar-
nych zaocznych drugiego stopnia, (dane 
na dzień 30 listopada 2014 roku ‒ GUS 
S-10).

W roku sprawozdawczym nastą-
pił spadek ogólnej liczby studentów 
z  10  264 osób w  roku 2013/2014 do 
10  159. Odnotowano wzrost liczby stu-
dentów na studiach pierwszego stop-
nia przy jednoczesnym spadku liczby 
studentów studiów drugiego stopnia, co 
ostatecznie wpłynęło na ten nieznacz-

ny spadek liczby studentów UEP w sto-
sunku do poprzedniego roku akademic-
kiego. Jednocześnie udział studiów sta-
cjonarnych w ogólnej liczbie studentów 
minimalnie spadł z 79,9% ogółu studen-
tów w roku 2013/2014 do 79,8% w roku 
2014/2015. W mijającym roku akademic-
kim zmniejszyła się liczba osób przy-
jętych na studia stacjonarne drugiego 
stopnia, ale jednocześnie odnotowano 
zahamowanie spadku liczby studentów 
studiów niestacjonarnych.

Struktura ogólnej liczby studentów 
w przekroju pięciu wydziałów kształto-
wała się następująco: Wydział Zarządza-
nia 41,08%, Wydział Ekonomii 29,28%, 
Wydział Gospodarki Międzynarodo-
wej 13,67%, Wydział Towaroznawstwa 
9,95%, Wydział Informatyki i Gospodar-
ki Elektronicznej 6,02%.

Wydział Zarządzania oraz Wydział 
Informatyki i Gospodarki Elektronicznej 
zwiększyły swój udział w ogólnej liczbie 
studentów UEP w stosunku do ubiegłe-
go roku akademickiego.

W roku sprawozdawczym na Uni-
wersytecie Ekonomicznym w  Pozna-
niu studiowało, na studiach trwających 
przynajmniej jeden rok akademicki, 165 
cudzoziemców z  38 krajów (wg stanu 
na dzień 30 listopada 2014 roku). Wśród 
nich osoby pochodzenia polskiego sta-
nowiły 12,12%. Dodatkowo w roku aka-
demickim 2014/2015, 174 cudzoziem-
ców studiowało na naszej Uczelni na 
studiach jednosemestralnych (program 
Erasmus, umowy międzyuczelniane).

W okresie od 1 lipca 2014 roku do 
16 czerwca 2015 roku studia stacjonarne 
ukończyły 1062 osoby z dyplomem ma-
gistra, 850 osób z tytułem licencjata i 134 
z  tytułem inżyniera. Tytuł licencjata na 
studiach niestacjonarnych zaocznych 
uzyskało 137 osób, natomiast magistra 
513 (dane wg stanu na 16 czerwca 2015 
roku – system HMS Solution).

W roku akademickim 2014/2015 stu-
dia doktorancie były prowadzone na 
wszystkich pięciu wydziałach UEP na 
podstawie Regulaminu studiów dokto-
ranckich. Dodatkowo na mocy Zarzą-
dzenia Rektora UEP nr 33/2014 zostały 
uruchomione 3-letnie Międzywydzia-
łowe Interdyscyplinarne Studia Dok-
toranckie (MISD) w  dyscyplinach: to-
waroznawstwo i  nauki o  zarządzaniu 
w  zakresie tematyki „Zarządzanie ja-
kością produktów. Europa Środkowo-
-Wschodnia”, współfinansowanych ze 
środków Unii Europejskiej w  ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
na podstawie umowy o dofinansowanie 
projektu pt. „PWP Kształtowanie jako-
ści towarów i  usług z  uwzględnieniem 
rynków Europy Środkowo-Wschodniej” 

Tabela 6. Rekrutacja na studia niestacjonarne pierwszego stopnia w roku 
akademickim 2014/2015

Kierunek Liczba kandydatów Liczba osób przyjętych
Wydział Ekonomii (WE)

Ekonomia 43 37
Finanse i rachunkowość 167 147
Razem WE 210 184

Wydział Gospodarki Międzynarodowej (WGM)
Międzynarodowe stosunki gospo-
darcze

22 16

Wydział Informatyki i Gospodarki Elektronicznej (WIGE)
Informatyka i ekonometria 28 22

Wydział Towaroznawstwa (WT)
Towaroznawstwo 26 20

Wydział Zarządzania (WZ)
Finanse i rachunkowość biznesu 71 53
Zarządzanie 129 109
Razem WZ 200 162
Ogółem UEP 486 404

Tabela 7. Rekrutacja na studia niestacjonarne drugiego stopnia w roku 
akademickim 2014/2015

Kierunek Liczba kandydatów Liczba osób przyjętych
Wydział Ekonomii (WE)

Ekonomia 40 30
Finanse i rachunkowość 221 198
Razem WE 261 228

Wydział Gospodarki Międzynarodowej (WGM)
Międzynarodowe stosunki gospo-
darcze

31 22

Wydział Informatyki i Gospodarki Elektronicznej (WIGE)
Informatyka i ekonometria 37 30

Wydział Towaroznawstwa (WT)
Towaroznawstwo 21 18

Wydział Zarządzania (WZ)
Finanse i rachunkowość biznesu 128 108
Zarządzanie 204 184
Razem WZ 332 292
Ogółem UEP 682 590
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(nr POKL.04.01.01-00-088/13-00). Projekt 
obejmuje dwa główne zadania – przy-
gotowanie MISD oraz realizację pierw-
szego roku MISD. Zagranicznymi part-
nerami projektu są Instytut Nauk Eko-
nomicznych Rosyjskiej Akademii Nauk 
oraz Dniepropietrowski Narodowy Uni-
wersytet im. Olesia Gonczara. Uczestni-
kami projektu po stronie polskiej są Wy-
dział Towaroznawstwa i Wydział Zarzą-
dzania. Studia są prowadzone w języku 
angielskim.

W roku akademickim 2014/2015 stu-
dia na MISD rozpoczęło 20 osób: 18 Po-
laków, 1 obywatelka Rosji oraz 1 oby-
watel Ukrainy. Program studiów na 
I roku obejmował łącznie 148 godzin za-
jęć (w  tym 20 godzin seminariów dok-
torskich), prowadzonych przez pracow-
ników Uniwersytetu Ekonomicznego 
w  Poznaniu, Instytutu Ekonomicznego 
Rosyjskiej Akademii Nauk oraz Dnie-
propietrowskiego Narodowego Uniwer-
sytetu im. Olesia Gonczara.

Tradycją naszej Uczelni stały się 
Otwarte Dyskusje Doktorskie, które 
umożliwiają stworzenie forum dysku-
syjnego poświęconego debacie nad pro-
blemami naukowymi podejmowanymi 
przez słuchaczy stacjonarnych i  niesta-
cjonarnych studiów doktoranckich. Spo-
tkania mają pomóc młodym naukow-
com w ukierunkowaniu ich aktywności 
naukowo-badawczej oraz zwiększeniu 
wartości poznawczej prac doktorskich. 
W minionym roku akademickim wspo-
minane debaty odbywały się jako osob-
ne wydarzenia, jak to miało miejsce na 
Wydziale Gospodarki Międzynarodo-
wej i Wydziale Zarządzania lub wpisy-
wały się w większe wydarzenia, jak na 
przykład w  ramach Dni Wydziału To-
waroznawstwa.

W ramach integracji, w dniu 14 czerw-
ca 2015 roku, nad Jeziorem Strzeszynek 
odbył się V Piknik Integracyjno-Sporto-
wy dla Doktorantów i  Młodszych Pra-
cowników UEP.

Uczelnia z  powodzeniem kontynuuje 
program Doctoral Seminars in English, 
który prowadzony jest w całości w języ-
ku angielskim (tabela 10). Jego słuchacze 
w  ciągu 3 lat uczestniczą w  wykładach 
i warsztatach prowadzonych przez pra-
cowników naszej Uczelni oraz wykła-
dowców z uczelni zagranicznych. Udział 
w Programie DSE opiera się również na 
ścisłej współpracy z  promotorami. Po 
odbyciu całego cyklu zajęć słuchacze 
mają prawo do napisania i obrony pracy 
doktorskiej w języku angielskim. W dniu 
20 października 2014 roku odbyła się 
pierwsza obrona pracy doktorskiej napi-
sanej przez mgr Lobnę Bousrih z Tunezji 
pod opieką dr. hab. Krzysztofa Malagi, 
prof. nadzw. UEP. Promotorem pomoc-
niczym pracy pt. The Impact of Social Ca-
pital and Institutional Quality on Economic 
Growth był dr hab. Paweł Kliber. W lu-
tym 2015 roku przewód doktorski otwo-
rzył kolejny słuchacz DSE, a w maju 2015 
roku następne dwie osoby.

Tabela 8. Liczba studentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w roku akademickim 2014/2015

Wydział Ogółem

Studia stacjonar-
ne (bez cudzo-

ziemców)
Studia niestacjonarne  
(bez cudzoziemców) Cudzoziemcy

I  
stopnia

II  
stopnia

wieczorowe zaoczne stacjonarne niestacjonarne
I  

stopnia
II  

stopnia
I  

stopnia
II   

stopnia
I  

stopnia
II  

stopnia
I  

stopnia
II 

stopnia
Ekonomii 2975 1342 752 3 ‒ 410 427 18 23 ‒ ‒
Gospodarki Między-
narodowej

1389 867 364 ‒ ‒ 36 42 39 41 ‒ ‒

Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej

611 360 183 ‒ ‒ 18 44 3 3 ‒ ‒

Towaroznawstwa 1011 698 215 ‒ ‒ 42 54 1 1 ‒ ‒
Zarządzania 4173 1567 1594 1 4 320 649 17 19 1 1
Razem 10159 4834 3108 4 4 826 1216 78 87 1 1

Tabela 9. Liczba słuchaczy studiów doktoranckich Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu w roku akademickim 2014/2015

Wydział
Liczba doktorantów

stacjonarni środowisko-
wi

niestacjo-
narni

Ekonomii 46 20 63
Gospodarki Międzynarodowej 25 0 61
Informatyki i Gospodarki Elektronicznej 16 0 17
Towaroznawstwa 19 + 10* 0 23
Zarządzania 52 + 10* 0 152

Razem 158 20 316
* Uczestnicy Międzywydziałowych Interdyscyplinarnych Studiów Doktoranckich

I Międzynarodowa Konferencja dla Doktorantów i Młodych Badaczy Ekonomii, 
Zarządzania i Finansów



24

Uczestnicy programu DSE pochodzą 
z  Bangladeszu, Chin, Iraku, Izraela, Ja-
ponii, Jemenu, Jordanii, Niemiec, Nige-
rii, Pakistanu, Ukrainy oraz Polski.

W dniu 29 czerwca 2015 roku ruszy-
ła IV edycja izraelska DSE, którą roz-
poczęło 17 osób. W roku akademickim 
2014/2015 prowadzone były dwie od-
rębne edycje – ogólna (dla zaintereso-
wanych z całego świata) i izraelska (dla 
osób z Izraela).

W dniu 6 marca 2015 roku program 
DSE zorganizował The First Internatio-
nal Conference for PhD Students and 
Young Researchers in Economics, Ma-
nagement and Finance. W konferen-
cji wzięło udział 32 uczestników m.in. 
z  Izraela, Indii, Bangladeszu i  Włoch. 
Nie zabrakło również przedstawicieli 
z polskich uczelni, takich jak Uniwersy-
tet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
czy Uniwersytet Ekonomiczny w  Ka-
towicach. Dyskutowano na temat wy-
zwań teoretycznych i metodologicznych 
we współczesnej ekonomii. Ważnym 

aspektem zorganizowanej konferencji 
było stworzenie możliwości pierwszej 
prezentacji swojej pracy badawczej w ję-
zyku obcym – co jest bardzo ważnym 

doświadczeniem w życiu każdego mło-
dego badacza. Wielu uczestników po raz 
pierwszy mówiło i  dyskutowało na te-
maty naukowe w języku angielskim.

Koordynatorem programu DSE jest 
dr Piotr Michoń, natomiast sekretarzem 
‒ mgr inż. Blanka Cimcioch.

Istotną rolę w  uzupełnieniu oferty 
edukacyjnej Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu odgrywają studia po-
dyplomowe. Aktualna oferta Studiów 
Podyplomowych na UEP, po jej we-
ryfikacji obejmuje 51 kierunków stu-
diów podyplomowych, które koordy-
nuje Biuro Studiów Podyplomowych. 
W  roku akademickim 2014/2015 studia 
podyplomowe podjęło na naszej Uczel-
ni 1550 słuchaczy (edycja jesienna oraz 
letnia). Liczbę studiów podyplomowych 
uruchomionych w  roku akademickim 
2014/2015 oraz liczbę słuchaczy przed-
stawia tabela 11.

Uczelnia z  powodzeniem kontynu-
uje ofertę edukacyjną dla „najmłod-
szych studentów”. W roku akademic-
kim 2014/2015 odbyły się VIII i IX edycja 
Ekonomicznego Uniwersytetu Dziecię-
cego (EUD) oraz VII i  VIII edycja Aka-
demii Młodego Ekonomisty (AME) (ta-
bela 12). Ich celem była promocja po-
staw przedsiębiorczych i przygotowanie 
do życia w  złożonych realiach gospo-
darczych i  biznesowych uczniów klas 
piątych i szóstych szkół podstawowych 
(EUD) oraz uczniów klas gimnazjalnych 
(AME).

Każdy semestr to sześć 1,5-godzin-
nych spotkań o  tematyce ekonomicz-
no-gospodarczej. Podzielone są one na 
3  części: wykładową, warsztatowo-pro-
jektową i  prezentację publiczną wyni-
ków prac. Na zajęciach, prowadzonych 
przez nauczycieli akademickich i  prak-
tyków biznesu, młodzież zapoznaje się 

Tabela 11. Liczba studiów podyplomowych i ich uczestników w roku 
akademickim 2014/2015

Wydział Liczba studiów Liczba słuchaczy
Ekonomii 19 569
Informatyki i Gospodarki 
Elektronicznej

3 55

Gospodarki Międzynaro-
dowej

2 37

Towaroznawstwa 1 18
Zarządzania 26 871
Razem 51 1550

Tabela 10. Zestawienie słuchaczy DSE

Edycje Liczba słuchaczy Razem
2011/2012

I edycja ogólna 8 8
2012/2013

I i II edycja ogólna 6 + 3
23

I edycja izraelska 14
2013/2014

I, II i III edycja ogólna 3 + 4 + 6
41

I i II edycja izraelska 11 + 17
2014/2015

II, III i IV edycja ogólna 3 + 6 + 10
63

I, II i III edycja izraelska 11 + 16 + 17

Tabela 12. Zestawienie liczbowe dotyczące Ekonomicznego Uniwersytetu 
Dziecięcego oraz Akademii Młodego Ekonomisty w roku akademickim 

2014/2015

Wyszczególnienie Liczba uczestników Liczba godzin dla 
dzieci

Liczba godzin dla 
rodziców

EUD  
(edycja VIII i IX)

270 18 18

AME  
(edycja VII i VIII)

230 18 18

Ekonomiczny Uniwersytet Dziecięcy
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z  podstawami funkcjonowania gospo-
darki i zjawiskami ekonomicznymi ma-
jącymi wpływ na codzienne życie. Każ-
dy z odbywających się wykładów połą-
czony jest z  warsztatami, podczas któ-
rych młodzi studenci odgrywają różne 
role: kierowników zespołów, negocjato-
rów, inwestorów giełdowych, twórców 
elementów polityki gospodarczej pań-
stwa, strategii rozwoju firmy lub pro-
duktu czy też kampanii reklamowych, 
wcielając się w  decydentów gospodar-
czych: właścicieli firm, menedżerów, 
władz rządowych. W tym roku przed-
stawiane były zagadnienia z  marketin-
gu, finansów, makroekonomii, zarzą-
dzania projektami, ekologii, inwestycji 
giełdowych oraz umiejętności miękkich.

W ramach obu programów zorgani-
zowane zostały również edukacyjne za-
jęcia dla rodziców prowadzone przez 
specjalistów z obszaru pedagogiki, psy-

chologii i ekonomii. Dotyczyły one me-
tod wspierania dziecka w  nauce oraz 
rozwoju emocjonalnym i  intelektual-
nym, kreatywnych metod rozwiązywa-
nia konfliktów z  dzieckiem, zagrożeń 
cywilizacyjnych i kształtowania u dziec-
ka postaw proaktywnych.

Przedsięwzięcia prowadzone są 
wspólnie z Fundacją Promocji i Akredy-
tacji Kierunków Ekonomicznych z  sie-
dzibą w  Warszawie. Minister Edukacji 
Narodowej objął patronat honorowy 
nad projektami. Partnerem strategicz-
nym EUD jest Narodowy Bank Polski. 
Po raz pierwszy zorganizowane zostały 
w 2011 roku.

Przedsięwzięcie spotyka się każdego 
roku z pozytywnym odzewem społecz-
nym i  medialnym. Poprzedza je szero-
ko zakrojona akcja informacyjna kiero-
wana do szkół i  mediów. W realizację 
przedsięwzięcia angażowani są również 

studenci UEP w  ramach wolontariatu, 
co stanowi dla nich możliwość rozwo-
ju kompetencji społecznych i  wzboga-
cenie CV.

Bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszyły się także zajęcia na Otwar-
tej Wszechnicy Ekonomicznej, wpisu-
jącej się w  bogatą tradycję uniwersyte-
tów trzeciego wieku. Ofertę Wszechnicy 
skierowano do osób w wieku dojrzałym, 
które pragną poznać reguły ekonomii 
współczesnego świata, a  zdobytą wie-
dzę wykorzystywać w realiach funkcjo-
nowania gospodarstwa domowego dla 
obniżenia kosztów życia i  podnosze-
nia jego jakości. Z tej formy kształcenia 
w  semestrze zimowym skorzystało 128 
osób, a w semestrze letnim 105.

W minionym roku akademickim wy-
konano także wiele dodatkowych za-
dań związanych z  dydaktyką, między 
innymi z  administrowaniem progra-
mem e‑sylabus oraz koordynacją pro-
gramów krajowej wymiany studentów 
MOST i Transekonomik. Obecnie w za-
kresie działalności Działu Dydaktyki 
znajdują się prace dotyczące rekrutacji, 
planowania zajęć, programów studiów, 
zarządzania systemem e-sylabus i HMS 
Solution w  zakresie obsługi rekrutacji 
i  dziekanatów, nadzorowanie eksportu 
danych do systemu POL-on, programy 
krajowej wymiany studenckiej, słowni-
ki systemowe do wydruku dyplomów 
i suplementów, rozliczanie pensum dy-
daktycznego oraz tworzenie przepisów 
wewnętrznych Uczelni dotyczących dy-
daktyki.

Nowym ważnym zadaniem Dzia-
łu Dydaktyki jest rozszerzenie zakre-
su prac związanych z  administrowa-
niem systemu e-sylabus. W roku aka-
demickim 2014/2015 rozpoczęto prace 
zmierzające do rozbudowy systemu 
e‑sylabus i  utworzenia funkcji umożli-
wiających publikowanie na stronie in-
ternetowej Uczelni planów studiów. 
Rozpoczęto również prace nad wpro-
wadzeniem systemu modułu zarządza-
jącego uprawnieniami użytkowników, 
a także nad integracją z systemem HMS 
Solution w  zakresie bazy przedmiotów 
i  prowadzących zajęcia. Obecnie pra-
cownik działu odpowiada za aktualiza-
cję słowników, przesyłanie sylabusów 
do pracowników Uczelni, modyfikację 
siatek studiów, tworzenie sylabusów do 
nowych przedmiotów, kontakty z auto-
rem systemu, nadzór nad modyfikacją 
systemu i wdrażaniem nowych rozwią-
zań. Docelowo do końca roku 2015 pla-
nowane jest wdrożenie w systemie e-sy-
labus modułu pozwalającego na zarzą-
dzanie uprawnieniami użytkowników 
oraz umożliwienie generowania z syste-

Ekonomiczny Uniwersytet Dziecięcy

Akademia Młodego Ekonomisty 
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mu raportów niezbędnych do weryfika-
cji poprawności dokumentacji nowych 
kierunków i specjalności. Docelowo pla-
nowane jest również uruchomienie sys-
temu w wersji anglojęzycznej.

W roku akademickim 2014/2015 doko-
nano również znaczącej modyfikacji mo-
dułu eHMS/irka w  związku z  wprowa-
dzeniem nowych zasad rekrutacji na stu-
dia drugiego stopnia uwzględniających 
dla wszystkich absolwentów UEP śred-
nią ocen ze studiów pierwszego stopnia. 
W celu usprawnienia procesu obiegu do-
kumentów po przeprowadzeniu egza-
minu dyplomowego wdrożono w syste-
mie HMS funkcję automatycznego nada-
wania numerów dyplomu. Od czerwca 
księga dyplomów jest w  związku z  po-
wyższym prowadzona elektronicznie.

W bieżącym roku akademickim 
Dział zajął się również obsługą krajo-
wych programów wymiany studenckiej 
– Transekonomik (program współpra-
cy z  uczelniami ekonomicznymi) oraz 
MOST (program współpracy z  ponad 
dwudziestoma uniwersytetami w  Pol-
sce). W zakresie prac związanych z ob-
sługą tych programów opracowano stro-
nę internetową, zorganizowano spotka-
nie z koordynatorem MOST-u, przyjęto 
zgłoszenia od kandydatów, opracowano 
ofertę Uczelni oraz niezbędne dokumen-
ty dla kandydatów, przeprowadzono re-
krutację na rok akademicki 2015/2016.

W związku z kolejnymi modyfikacja-
mi wprowadzonymi w systemie POL-on 
opracowano i  przetestowano procedu-
ry importu danych do ogólnopolskiego 
wykazu studentów. Przeszkolono rów-
nież koordynatora studiów doktoranc-
kich w zakresie przesyłania danych dok-
torantów do POL-onu.

W roku akademickim 2014/2015 we-
szła w życie kolejna nowelizacja ustawy 
Prawo o  szkolnictwie wyższym, która 
spowodowała konieczność modyfikacji 
między innymi: regulaminu studiów, 
zasad przyjęć na studia, zasad ustala-
nia liczby miejsc na studiach stacjonar-
nych. Ponadto pojawiła się nowa usłu-
ga edukacyjna związana z  potwierdza-
niem efektów uczenia się. Pracownicy 
Działu współpracowali z Rektorską Ko-
misją ds. Jakości Edukacji w  zakresie 
opracowania nowego regulaminu stu-
diów oraz regulaminu potwierdzania 
efektów ucznia się, a  także opracowali 
zasady przyjmowania na studia w dro-
dze rekrutacji oraz w  wyniku uzyska-
nia potwierdzenia efektów uczenia się. 
W uchwałach rekrutacyjnych zmieniono 
zasady przyjęć na studia osób z  zagra-
nicznymi świadectwami maturalnymi. 
Wynikało to ze zmiany ustawy o syste-
mie oświaty określającej, którzy kandy-

daci kończący studia za granicą mogą 
być przyjmowani na studia na zasadach 
obowiązujących kandydatów legitymu-
jących się egzaminem maturalnym.

Ze względu na szeroki zakres zadań 
Działu Dydaktyki w roku sprawozdaw-
czym opracowano dla różnych jedno-
stek oraz władz Uczelni wiele zestawień 
statystycznych dotyczących rekrutacji, 
studentów i  absolwentów UEP, niedo-
borów w  pensum dydaktycznym, nad-
godzin oraz realizowanych specjalności 
i przedmiotów. Obecnie Dział nadzoruje 
funkcjonowanie czterech systemów in-
formatycznych (HMS Solution – moduł 
JHMS, HMS/dsys, eHMS/irka), system 
Pensum, system wyznaczania rozkła-
dów zajęć oraz system e-sylabus, z któ-
rych również generowane są przez pra-
cowników Działu różnego rodzaju ra-
porty i statystyki. W roku akademickim 
2014/2015 rozpoczęto prace nad wdro-
żeniem modułu pensowego w systemie 
HMS Solution. W związku z zamiarem 
integracji niektórych baz danych zde-
cydowano się na zakup modułu w tym 
systemie. Po prezentacji modułu zgło-
szono sporo uwag oraz opracowano har-
monogram i  zakres zmian, które nale-
ży wdrożyć w  systemie HMS, tak aby 
dostosować moduł pensowy dla UEP. 
Prace nad wdrożeniem rozpoczęły się 
w  lipcu 2015 roku. Zdefiniowano rów-
nież funkcje, jakie powinien mieć nowy 
system do wyznaczania rozkładów zajęć 
oraz rozpoczęto rozmowy z autorem sy-
temu e-sylabus na temat integracji bazy 
pracowników i przedmiotów ze słowni-
kami znajdującymi się w systemie HMS 
Solution. Integracja systemów informa-
tycznych obsługiwanych przez pracow-
ników Działu jest jednym z  podstawo-
wych zadań na kolejny rok akademic-
ki. Konieczna jest integracja wszystkich 
systemów, przynajmniej na poziomie 
baz danych, tak aby ograniczyć przepi-
sywanie tych samych informacji w kolej-
nych aplikacjach i  jednocześnie ograni-
czyć błędy w danych.

W roku akademickim 2014/2015 
znacznie zwiększył się również zakres 
prac związanych z rozliczaniem pensum 
dydaktycznego. Dodatkowo w  ramach 
pensum dydaktycznego są obecnie roz-
liczane zajęcia prowadzone na studiach 
doktoranckich oraz w klasach akademic-
kich i patronackich.

Rektorska Komisja ds. Jakości Eduka-
cji we współpracy z radcami prawnymi 
UEP i  Działem Dydaktyki opracowała 
Uchwałę nr 5 (2014/2015) Senatu Uni-
wersytetu Ekonomicznego w  Poznaniu 
z dnia 24 października 2014 roku doty-
czącą struktury programów kształcenia 
na studiach pierwszego i drugiego stop-

nia oraz sposobu ich przygotowania, 
zmodyfikowała uchwałę dotyczącą we-
wnętrznego systemu zapewnienia jako-
ści kształcenia na UEP (dodanie zapisu 
o  likwidacji kierunku oraz zmiana nie-
zbędnych załączników do w.w. uchwa-
ły). Zmodyfikowany został również Re-
gulamin studiów, opracowano Regu-
lamin uznawania efektów uczenia się, 
a także Zasady rekrutacji w ramach pro-
cedury potwierdzania efektów uczenia 
się. Oprócz wyżej wymienionych prac 
w  mijającym roku akademickim Komi-
sja ds. Jakości Edukacji przygotowywała 
opinie dotyczące zmian oferty dydak-
tycznej wydziałów. Ponadto Komisja za-
opiniowała wnioski wydziałowych ko-
misji programowych dotyczące utwo-
rzenia dwóch nowych kierunków oraz 
pięciu nowych specjalności, ustosunko-
wała się do propozycji zmian nazwy jed-
nego kierunku oraz sześciu specjalno-
ści. Każda przygotowana przez Komisję 
opinia poprzedzona była wszechstron-
ną analizą przedstawionej dokumentacji 
pod kątem jej zgodności z  przepisami 
wewnętrznego systemu zapewnienia ja-
kości kształcenia oraz z uregulowaniami 
dotyczącymi planów studiów.

Poniżej przedstawiono wykaz opinio-
wanych zmian.
Na Wydziale Ekonomii:
–– modyfikacja kierunku finanse i  ra-

chunkowość, polegająca na dodaniu 
specjalności doradztwo finansowe-
(studia stacjonarne i  niestacjonarne 
II stopnia),

–– zmiana nazwy specjalności na kierun-
ku polityka i gospodarka żywnościo-
wa na gospodarka żywnościowa i bio-
biznes (studia I i II stopnia),

–– zmiana nazwy kierunku finanse i  ra-
chunkowość na finanse, rachunko-
wość, ubezpieczenia i bankowość,

–– zmiana nazwy specjalności banko-
wość na bankowość i  pośrednictwo 
finansowe,

–– zmiana nazwy specjalności zarządza-
nie finansami prywatnymi na inwe-
stycje finansowe,

–– zmiana nazwy specjalności ubezpie-
czenia gospodarcze na ubezpieczenia 
i zarządzanie ryzykiem.

Na Wydziale Gospodarki Międzynaro-
dowej:
–– modyfikacja treści programowych na 

kierunku międzynarodowe stosun-
ki gospodarcze oraz zmiana nazwy 
specjalności na tym kierunku z  biz-
nes międzynarodowy na zarządza-
nie i finanse międzynarodowe (studia 
stacjonarne i  niestacjonarne zaoczne 
II stopnia).

Na Wydziale Informatyki i Gospodarki 
Elektronicznej:
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–– uruchomienie nowego interdyscypli-
narnego kierunku aplikacje Interne-
tu rzeczy, który prowadzony będzie 
wspólnie przez UEP (WIGE) i  UAM 
(Wydział Fizyki).

Na Wydziale Towaroznawstwa:
–– uruchomienie na kierunku towaro-

znawstwo nowej specjalności opako-
walnictwo (studia stacjonarne II stop-
nia),

–– uruchomienie kierunku anglojęzycz-
nego Product & Process Management 
(studia stacjonarne I stopnia).

Na Wydziale Zarządzania:
–– dodanie na kierunku finanse i rachun-

kowość biznesu nowej specjalności ra-
chunkowość i  zarządzanie finansami 
ACCA (studia stacjonarne II stopnia),

–– modyfikacja kierunku zarządzanie, 
polegająca na dodaniu specjalności 
zarządzanie municypalne(studia sta-
cjonarne i niestacjonarne II stopnia),

–– modyfikacja kierunku finanse i  ra-
chunkowość biznesu polegająca na 
dodaniu nowej specjalności rachun-
kowość informatyczna (studia stacjo-
narne I i II stopnia) – dwukrotnie opi-
niowane.
Komisja wspierała Uczelnię w  orga-

nizacji wielu ważnych spotkań poświę-
conych problemom dydaktyki, między 
innymi w spotkaniu prorektorów uczel-
ni ekonomicznych z  przedstawicielem 
MNiSW na temat potwierdzania efek-
tów uczenia się poza systemem studiów, 
a  także dorocznej ogólnouczelnianej 
konferencji dydaktycznej.

Organizowane były również spotka-
nia wewnątrz Uczelni poświęcone wła-
śnie bieżącym problemom dydakty-
ki i  zapewnieniu jakości kształcenia na 
UEP (uczestnicy: uczelniane i  wydzia-
łowe komisje / pełnomocnicy odpowie-
dzialni za sprawy programowe i  jakość 
kształcenia). Komisja sprawowała także 
nadzór merytoryczny nad funkcjonowa-
niem uczelnianego systemu e-sylabus.

Można uznać, że obecnie proces dy-
daktyczny jest prawie w  całości wspie-
rany przez materiały elektroniczne. 
W okresie sprawozdawczym odnotowa-
no wzrost wykorzystania systemu Mo-
odle jako platformy wspierającej pro-
wadzenie zajęć dydaktycznych. Obec-
nie z platformy korzysta ponad 600 na-
uczycieli, którzy przygotowali materiały 
dla ponad 4700 zajęć. Zostały utworzone 
nowe kursy i konta. Wiele kont zostało 
utworzonych manualnie – w  ostatnim 
roku akademickim dla nowych studen-
tów studiów podyplomowych – 818 
kont, MBA – 150 kont i  dla słuchaczy 
klas licealnych – 139.

W celu zapewnienia ciągłej, stabilnej 
pracy systemu przeprowadzano syste-

matyczne aktualizacje oprogramowania 
Moodle, bazy danych i interpretera php. 
Przeprowadzano również bieżące aktu-
alizacje serwerowego systemu operacyj-
nego PLD/Linux. Aktualizacje były do-
konywane niezwłocznie po pojawieniu 
się nowych stabilnych wersji oprogra-
mowania.

W związku z coraz większym obciąże-
niem Moodle UEP, dokonano niezbęd-
nych modyfikacji systemu, aby zapew-
nić jego nieprzerwane, sprawne funk-
cjonowanie. Mając na uwadze potrzeby 
zwiększenia bezpieczeństwa, prędkości 
działania oraz rozszerzenia funkcjonal-
ności, w roku 2015 rozpoczęto testy ko-
lejnej, nowszej wersji Moodle 2.8 oraz 
przeprowadzono aktualizacje formula-
rzy zgłaszania i usuwania kursów.

W roku akademickim 2014/2015 prze-
prowadzono szkolenia zbiorowe i indy-
widualne dla pracowników UEP (dla 
grup początkujących i  zaawansowa-
nych) z zakresu wykorzystania Moodle 
dla celów dydaktycznych oraz zapew-
niono bieżącą pomoc użytkownikom 
systemu w  problemach związanych 
z zarządzaniem kontem, kursami i funk-
cjonowaniem platformy (szczególnie 
w przygotowywaniu testów i quizów).

Na stronie Moodle zamieszczono 
przygotowane oraz uaktualnione mate-
riały ułatwiające korzystanie z  platfor-
my, a  także przeprowadzono moderni-
zację modułu umożliwiającego import 
ocen, zaktualizowano i zoptymalizowa-
no struktury kursów prowadzonych za 
pomocą platformy.

W roku sprawozdawczym poprawio-
no bezpieczeństwo korzystania z  plat-
formy (wsparcie i  instalacja specjalnej 
wersji przeglądarki internetowej do 
przeprowadzania testów w  pilotażo-
wych laboratoriach komputerowych; 
analiza możliwości zmiany mechani-
zmu uwierzytelniania użytkowników 
(LDAP); wdrożenie dostępnego syste-
mu archiwizacji historycznej informacji 
o kursach).

Ze względu na powszechne wyko-
rzystywanie przez studentów platforma 
Moodle stała się skutecznym kanałem 
przekazywania informacji. Za jej pośred-
nictwem bardzo często przekazywane 
były różnego rodzaju ogłoszenia doty-
czące imprez i wydarzeń akademickich, 
a  także prowadzonych ankiet i  głoso-
wań.

W roku sprawozdawczym, tak jak 
w  latach ubiegłych, zajęcia na studiach 
stacjonarnych i  niestacjonarnych zo-
stały zaplanowane w  salach własnych 
Uczelni. Ponadto po zaplanowaniu za-
jęć na studiach niestacjonarnych zaocz-
nych udostępniono dodatkowe sale na 

potrzeby studiów podyplomowych. W 
związku z  kontynuacją projektu Kadry 
dla Gospodarki pracownicy Działu za-
planowali dla studentów studiów stacjo-
narnych pierwszego stopnia dodatkowe 
zajęcia z matematyki i fizyki. Część zajęć 
odbyła się w ciągu dwóch tygodni przed 
rozpoczęciem semestru, natomiast po-
zostałe zajęcia zostały zaplanowane na 
pięć pierwszych tygodni w  semestrze 
zimowym. W związku z  oddaniem do 
użytku nowego budynku CEUE, część 
zajęć na studiach stacjonarnych została 
zaplanowana w  udostępnionych od se-
mestru letniego nowych salach Centrum 
Edukacyjnego Usług Elektronicznych. 
Dzięki zaplanowaniu dużych wykładów 
w  audytoriach CEUE udało się wyłą-
czyć z  dydaktyki i  przeznaczyć na cele 
organizacji konferencji i  spotkań Aulę 
i salę 111 A.

W mijającym roku akademickim 
w dalszym ciągu wiele uwagi poświęco-
no kreowaniu podstaw utrzymania i do-
skonalenia jakości kształcenia. Szczegól-
nie pod uwagę brano opinie studentów, 
którzy mogli anonimowo wypowiedzieć 
się w ankiecie dostępnej na stronie inter-
netowej Uczelni.

Zapewnieniu bardzo wysokiej jako-
ści kształcenia na Uniwersytecie Eko-
nomicznym w Poznaniu służył również 
Kurs pedagogiczny dla młodej kadry, 
zorganizowany przez Katedrę Eduka-
cji i  Rozwoju Kadr. Celem kursu było 
przygotowanie doktorantów i  pracow-
ników do prowadzenia zajęć dydak-
tycznych, zapoznanie z  wiedzą psy-
chopedagogiczną oraz ukształtowanie 
umiejętności projektowania i  prowa-
dzenia zajęć, a także nabycie przez nich 
odpowiednich umiejętności społecz-
nych, niezbędnych w relacjach między-
ludzkich.

W procesie kształcenia studentów 
bardzo ważną rolę odgrywa nauka języ-
ków obcych. W roku sprawozdawczym 
Studium Praktycznej Nauki Języków 
Obcych (SPNJO), kierowane przez mgr. 
Jerzego Ceitla, zatrudniało ogółem 65 
nauczycieli akademickich.

W roku akademickim 2014/2015 pro-
wadzono zajęcia z  języków: angiel-
skiego, francuskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego i  rosyjskiego w  grupach 
zaawansowanych, średnio zaawanso-
wanych i  początkujących na wszyst-
kich wydziałach i  kierunkach studiów 
stacjonarnych pierwszego stopnia. Na 
studiach drugiego stopnia na Wydziale 
Gospodarki Międzynarodowej na stu-
diach stacjonarnych i  niestacjonarnych 
prowadzono lektoraty języka angiel-
skiego na poziomie zaawansowanym. 
Na studiach niestacjonarnych zaocz-



nych pierwszego stopnia prowadzono 
zajęcia z  języków: angielskiego, fran-
cuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego 
i  rosyjskiego na poziomie średnio za-
awansowanym.

Pracownicy Studium prowadzili rów-
nież zajęcia na studiach doktoranckich 
na Wydziałach: Ekonomii, Gospodarki 
Międzynarodowej i Zarządzania, mające 
na celu przygotowanie doktorantów do 
zdania egzaminu z języka obcego.

W związku z coraz większą liczbą stu-
dentów obcokrajowców na naszej Uczel-
ni pracownicy Studium kolejny rok pro-
wadzili lektoraty języka polskiego.

Prowadzono także dodatkowe, od-
płatne kursy języków obcych dla stu-
dentów naszej Uczelni oraz zajęcia dla 
słuchaczy Otwartej Wszechnicy Ekono-
micznej Erga Omnes.

Studium Praktycznej Nauki Języków 
Obcych po raz kolejny zorganizowało, 
wspólnie z Działem Badań Naukowych 
i  Współpracy z  Zagranicą, kursy języ-
ków obcych dla studentów naszej Uczel-
ni wyjeżdżających do uczelni partner-
skich w  ramach programu Erasmus+. 
W  kursach języka angielskiego, nie-
mieckiego, francuskiego i hiszpańskiego 
wzięło udział 140 studentów.

W roku akademickim 2014/2015 
SPNJO zorganizowało kursy języków 
obcych dla pracowników Uczelni finan-
sowane ze środków budżetu partycypa-
cyjnego UEP. W kursach uczestniczyło 
ponad 100 osób: byli to zarówno pra-
cownicy administracji Uczelni, jak i pra-
cownicy naukowi. Zajęcia z  języków: 
angielskiego, niemieckiego, rosyjskiego 
i hiszpańskiego w wymiarze 50 godzin, 
prowadzone na różnych poziomach za-

awansowania, odbywały się w jedenastu 
grupach lektorskich.

Od dłuższego czasu można zaobser-
wować coraz większe zapotrzebowanie 
na wszelkiego rodzaju międzynarodo-
we certyfikaty znajomości języków ob-
cych. W roku akademickim 2014/2015 
w  kursach przygotowujących do eg-
zaminów Business English Certificates 
(BEC) wzięło udział 78 osób. Kursy są 
prowadzone według corocznie uaktu-
alnianych programów opracowanych 
przez mgr Krystynę Sobkowiak. Do eg-
zaminów BEC na dwóch poziomach: B2 
i  C1 przystąpiło łącznie 78 studentów: 
46 osób zdawało BEC Vantage, 32 osoby 
BEC Higher. Zdawalność tego egzaminu 
wśród naszych studentów od wielu lat 
jest stuprocentowa.

Lektorzy zaangażowani w  prowa-
dzenie kursów BEC dla studentów 
UEP: mgr Beata Miszczuk-Regulska, 
mgr Marzena Sacewicz-Ruskowiak 
oraz mgr Andrzej Ciechanowicz otrzy-
mali DYPLOMY UZNANIA przyznane 
przez British Council. 

W kursach przygotowujących do eg-
zaminów English for Business (LCCI 
EFB) w  roku akademickim 2014/2015 
uczestniczyło 27 osób. Do egzaminu 
LCCI EFB w  dwóch edycjach przystą-
piło łącznie 26 osób. Zdawalność tego 
egzaminu jest również bardzo wysoka. 
Koordynatorem kursów i  egzaminów 
jest mgr Ewa Poręba, a  zajęcia prowa-
dzą mgr Bernadetta Klinikowska-Rosa-
da i dr Radosław Lewandowski. W roku 
sprawozdawczym pracownicy Zespołu 
Lektorów Języka Angielskiego prowa-
dzili również kursy języka angielskie-
go dla pracowników UEP, kursy języka 

polskiego dla obcokrajowców studiują-
cych na UEP oraz kursy dla studentów 
wyjeżdżających na studia za granicę 
w ramach programu Erasmus. Pracow-
nicy Zespołu opracowali też egzaminy 
językowe dla studentów ubiegających 
się o wyjazd na studia za granicą.

Działające na UEP Centrum Egzami-
nacyjne CCIP Ile-de-France zorganizo-
wało kursy przygotowujące do egza-
minów przeprowadzanych przez Izbę 
Przemysłową Paryża i Ile-de-France oraz 
przeprowadziło egzaminy z języka fran-
cuskiego prawniczego i ekonomicznego. 
W kursach uczestniczyło i do egzaminu 
przystąpiło 8 osób. Kursy prowadził do-
świadczony lektor natywny Jean-Michel 
Gallerne. Egzaminatorami byli mgr Je-
rzy Ceitel i  mgr Wiesława Wrześniow-
ska-Sołtysiak. Za przygotowanie kur-
sów i przeprowadzenie egzaminów od-
powiedzialna jest mgr W.  Wrześniow-
ska-Sołtysiak.

Nadal dużym zainteresowaniem, 
wśród studentów uczących się języka ro-
syjskiego, cieszy się Konkurs o Nagrodę 
im. Marii Marcinkowskiej. Tegoroczna, 
29. edycja odbyła się 23 stycznia 2015 
roku. Do konkursu przystąpiło ogółem 
26 studentów. Komisja Konkursu w skła-
dzie: prof. dr hab. Jan Jasiczak, prof. zw. 
UEP – przewodniczący, mgr Ewa Piasna-
-Kudyńska – sekretarz, mgr Jacek Brzó-
ska i mgr Tatiana Polowczyk, bardzo po-
zytywnie oceniła wypowiedzi wszyst-
kich uczestników zarówno pod wzglę-
dem językowym, jak i  merytorycznym. 
W posiedzeniu jury Konkursu uczest-
niczył jako obserwator, kolejny już raz, 
prorektor ds. edukacji i  studentów dr 
hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP.
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V. Sprawy socjalno-bytowe 
i osiągnięcia studentów

W roku akademickim 2014/2015 stu-
dentom i  doktorantom została 

wypłacona pomoc materialna z  tytułu: 
trudnej sytuacji materialnej, niepełno-
sprawności, uzyskania wysokiej średniej 
ocen lub osiągnięć naukowych, sporto-
wych i  artystycznych. Uczelnia udzie-
liła również zapomóg – zgodnie z  za-
pisami ustawy – Prawo o  szkolnictwie 
wyższym.

Utrzymano wysokość wypłacanych 
świadczeń, które wynosiły:
–– stypendium socjalne – kwota 470 zł;
–– podwyższone stypendium socjalne 

z  tytułu zamieszkania w  akademiku 
lub innym obiekcie dla studentów 
studiów stacjonarnych – kwota 170 zł;

–– stypendium specjalne dla osób niepeł-
nosprawnych – kwota 250 zł;

–– stypendium rektora dla najlepszych 
studentów – I stawka: kwota 500 zł, II 
stawka: kwota 360 zł;

–– stypendium dla najlepszych dokto-
rantów – kwota 640 zł.
W związku ze zmianą zasad przyzna-

wania stypendiów rektora dla najlep-
szych studentów zwiększyła się o  75% 
liczba przyjętych wniosków o przyzna-
nie tego świadczenia ‒ zebrano 1475 po-
dań, z  czego pozytywnie rozpatrzono 
735.

W tabeli 14 przedstawiono sumarycz-
ne wartości wypłaconej pomocy mate-
rialnej w  roku akademickim 2014/2015 
(łącznie dla studentów i doktorantów).

W okresie objętym niniejszym Spra-
wozdaniem wszyscy uczestnicy studiów 
doktoranckich otrzymali stypendium 
doktoranckie. Na wypłatę stypendium 
doktoranckiego wydatkowano ponad 
2880  tys. zł. Najlepszych 45 uczestni-
ków studiów doktoranckich otrzyma-
ło stypendium doktoranckie z  dotacji 
podmiotowej na dofinansowanie za-
dań projakościowych w  łącznej kwocie 
480,1 tys. zł.

W stosunku do poprzedniego roku 
akademickiego wzrosła liczba studen-
tów cudzoziemców otrzymujących sty-
pendium przyznawane przez Biuro 
Uznawalności Wykształcenia i  Wymia-
ny Międzynarodowej. Związane to było 
z  udziałem UEP w programie Erasmus 
dla Ukrainy, w  którego ramach na na-

szej Uczelni podjęło naukę 9 studentów 
z  tego kraju. Ponadto w  ramach pro-
gramu stypendialnego im. Stefana Ba-
nacha na UEP rozpoczęło naukę 5 oby-
wateli Gruzji. Łącznie w roku akademic-
kim 2014/2015 wypłacono stypendia dla 
26 studentów z Ukrainy, Litwy, Białoru-
si, Mołdawii, Kazachstanu i Gruzji.

Domy studenckie UEP stanowią ele-
ment oferty Uczelni w  ramach pomo-
cy materialnej dla studentów. W okresie 
sprawozdawczym działały na podstawie 
Regulaminu porządkowego domów stu-
denckich UEP wprowadzonego Zarzą-
dzeniem Rektora nr 65/2014 oraz Regula-
minu pomocy materialnej dla studentów 
I i  II stopnia i  pomocy materialnej dla 
doktorantów UEP. Opłaty za korzystanie 
z  miejsc noclegowych regulowane Za-
rządzeniem Rektora nr 51/2013 w  roku 
sprawozdawczym nie uległy zmianie. 
W okresie sprawozdawczym, w wyniku 
przeprowadzenia dalszych adaptacji po-
mieszczeń gospodarczych, liczba miejsc 
noclegowych wzrosła do 559.

Obecnie na Uczelni zarejestrowanych 
jest 19 organizacji studenckich oraz 65 
kół naukowych, z  czego dofinansowa-
nie otrzymuje 52 SKN-ów za aktywną 
pracę w  środowisku naukowym. Do 
Działu Spraw Studenckich wpłynęło 476 
wniosków o  przyznanie dofinansowa-
nia z funduszu przeznaczonego na dzia-
łalność społeczno-kulturalną studentów 
i doktorantów oraz puli rezerwy prorek-
tora. Dofinansowanie z budżetu Uczelni 
na ww. działalność utrzymano w  ubie-
głorocznej wysokości 330  000 zł, z  cze-
go 45 550 zł pozostawiono do dyspozy-
cji prorektora ds. edukacji i  studentów, 
a 14 500 zł Rady Doktorantów.

Tabela 13. Liczba świadczeń socjalnych przyznanych studentom UEP w roku 
akademickim 2014/2015

Formy świadczeń Studenci  
I–II stopnia Doktoranci

Stypendia socjalne 978 13
Stypendia socjalne zwiększone z tytułu za-
mieszkania 667 2
Stypendia specjalne dla osób niepełno-
sprawnych 126 4
Stypendia rektora dla najlepszych studen-
tów/doktorantów 735 47
Stypendia ministra za osiągnięcia w nauce 5 nie dotyczy

Tabela 14. Struktura funduszu stypendialnego w roku akademickim 2014/2015

Formy świadczeń Wartość świadczeń (w zł)
Stypendia socjalne 4 149 330
Stypendia socjalne zwiększone z tytułu zamieszkania 1 020 510
Stypendia specjalne dla osób niepełnosprawnych 288 250
Stypendia dla najlepszych studentów/doktorantów 3 162 680
Stypendia ministra za osiągnięcia w nauce 70 000

Ekonomalia 2015 
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W ramach tych środków organizacje 
studenckie oraz studenckie koła nauko-
we zorganizowały wiele przedsięwzięć, 
spotkań oraz imprez, które na stałe wpi-
sały się w  kalendarz życia studenckie-
go, integrując społeczność akademicką. 
W roku akademickim 2014/2015 odby-
ły się kolejne edycje „Mostów ekono-
micznych”, „Juwenalii”, „Gali Victorii”, 
„Adaptu” (obóz adaptacyjny dla nowo 
przyjętych studentów), „Ekonoma-
liów”, „Drogowskazów Kariery”, kon-
kursu „Studencki Nobel”, „Dni Karie-
ry”, „Wampiriady”, konferencji nauko-
wych „Rachunkowość warta Poznania”, 
„Logistyka wokół nas”, „Technologia 
dla środowiska”, „Dni Młodych Towa-
roznawców”, a  także liczne wydarze-
nia i  konferencje tematyczne dotyczące 
działalności studenckiej, badawczej, do-
kształcania oraz szeroko pojętej integra-
cji kulturowej i naukowej.

Studenci Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu, jako jednej z najbar-
dziej renomowanych uczelni w  kra-
ju, od lat z  powodzeniem uczestniczą 
w  różnego rodzaju konkursach, od-
nosząc w  nich spektakularne sukcesy. 
Poniżej przedstawiono najważniejsze 
osiągnięcia i  sukcesy studentów Uni-
wersytetu w minionym roku akademic-
kim.

Rafał Rybacki, absolwent UEP, zna-
lazł się wśród laureatów Konkursu 
o  Nagrodę Prezesa Narodowego Ban-
ku Polskiego za najlepszą pracę z  za-
kresu nauk ekonomicznych (magister-
skie, doktorskie i habilitacyjne). Nagro-
dzona praca magisterska R. Rybackiego 
pt. Efektywność informacyjna rynku kapi-
tałowego w  kontekście racjonalności meto-
dologicznej inwestorów została napisana 

pod kierunkiem dr. hab. M. Jurka, prof. 
nadzw. UEP.

Student UEP Kamil Dragun jako je-
den z  trzyosobowej reprezentacji Pol-
ski wystąpił w  Mistrzostwach Świata 
w  szachach do lat 20, które odbyły się 
w Indiach, i zajął bardzo wysoką, szóstą 
lokatę. Kamil Dragun jest drugim z naj-
młodszych polskich arcymistrzów. Ma 
w swoim dorobku tytuł mistrza świata, 
Europy i Polski.

Studenci UEP odnieśli znaczące suk-
cesy na Akademickich Mistrzostwach 
Polski w  Szachach, które odbyły się 
w  dniach 10‒12 stycznia 2015 roku 
w  Zabrzu. Nasi studenci zdobyli złoty 
i  brązowy medal w  zawodach indywi-
dualnych, jak również pierwsze miejsce 
w  turnieju drużynowym oraz pierwsze 
miejsce w klasyfikacji generalnej.

Reprezentacja Studenckiego Koła 
Naukowego Rachunkowości KONTO 
w  składzie: Agnieszka Dominiak, Ewa 
Pietkiewicz oraz Kamil Wiśniewski, za-
jęła pierwsze miejsce w konkursie z ra-
chunkowości zorganizowanym w  ra-
mach konferencji SIGMA MARATON. 
Konferencja odbyła się w  dniach 19‒21 
listopada 2014 roku na Uniwersytecie 
Łódzkim.

Doktorantka Katedry Makroekono-
mii i  Badań nad Rozwojem UEP mgr 
Wiktoria Domagała zdobyła I nagrodę 
w VII Edycji Konkursu na najlepszą pra-
cę magisterską o  tematyce gender. Na-
grodę otrzymała za rozprawę pt. Zja-
wisko samodyskryminacji kobiet na polskim 
rynku pracy w  latach 1993‒2013, napisa-
ną i  obronioną na Wydziale Ekonomii 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu pod kierunkiem naukowym dr hab. 
Bahy Kalinowskiej-Sufinowicz.

Komisja Konkursowa Grupy PZU wy-
brała studencki projekt roku. Mateusz 
Dec oraz Maciej Jakubowski z  Klubu 
Uczelnianego AZS UEP zajęli I miejsce 
za projekt CAFE AZS UEP w  kategorii 
„Kultura, rozrywka i odpowiedzialność 
społeczna”, a w nagrodę otrzymali czek 
na 5000 zł. To przedsięwzięcie polegało 
na organizowaniu wykładów otwartych 
dla studentów z  praktykami biznesu 
z branży sportowej i autorytetami świa-
ta sportu. W ramach projektu UEP od-
wiedzili m.in.: Jerzy Engel, Tomasz Zi-
moch, Marcin Animucki i Marcin Herra.

Jury Konkursu im. Marii Marcinkow-
skiej wyróżniło nagrodami pieniężny-
mi na poziomie średnio zaawansowa-
nym następujące osoby: Zuzannę Imas 
(III rok WGM), Joannę Ogłoszkę (III rok 
WZ), Joannę Zukiewicz (III rok WGM) 
oraz Jakuba Boruckiego (III rok WGM). 
Na poziomie początkującym nagrody 
otrzymały studentki: Katarzyna Czaj-
kowska (III rok WE) i  Kamila Kawka 
(III rok WZ). Ponadto wszyscy uczestni-
cy otrzymali honorowe dyplomy uczest-
nictwa w  Konkursie. Dodatkową na-
grodą za zajęcie pierwszych miejsc jest 
zwolnienie z końcowego egzaminu z ję-
zyka rosyjskiego z oceną celującą.

Doktorantka UEP mgr Agnieszka Ro-
jewska została mistrzynią Polski w Mi-
strzostwach Polski Barista 2015. Odbyły 
się one podczas targów Sweet w  Kato-
wicach (w dniach od 28 lutego do 1 mar-
ca 2015 roku). Nasza doktorantka (z Ka-
tedry Handlu i  Marketingu) pokonała 
13 rywali. Na UEP również zajmuje się 
kawą – jest w trakcie pisania rozprawy 
doktorskiej na temat rynków kawowych 
na świecie.

W XI edycji Konkursu Miasta Poznań 
na najlepsze prace magisterskie i  dok-
torskie w kategorii prac doktorskich wy-
różnienie przyznano dr. Piotrowi Trąp-
czyńskiemu z  Katedry Konkurencyjno-
ści Międzynarodowej za rozprawę pt. 
Determinanty efektywności zagranicznych 
inwestycji bezpośrednich w  procesie umię-
dzynarodowienia polskich przedsiębiorstw. 
Wyróżnienie w kategorii prac magister-
skich otrzymał Das Swajan (pochodzący 
z  Bangladeszu) za pracę pt. Go! Pasia. 
Strategia wejścia i  działania Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu na rynku azja-
tyckim. Obie prace zostały napisane w ję-
zyku angielskim pod kierunkiem nauko-
wym rektora UEP, prof. dr. hab. Maria-
na Goryni, prof. zw. UEP.

Studenci Wydziału Zarządzania, spe-
cjalności inwestycje kapitałowe i  strate-
gie finansowe przedsiębiorstw, zwycię-
żyli w XI edycji konkursu EY Financial 
Challenger. Zespół w  składzie: Pauli-
na Waksman, Filip Wałek, Maciej Zając 

Laureaci konkursu VICTORIE 2015 
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i Marcin Zawada, wygrał jeden z najbar-
dziej prestiżowych konkursów z zakre-
su finansów w Polsce. Za zajęcie I miej-
sca w  konkursie EY Financial Challen-
ger studenci UEP otrzymali nagrodę pie-
niężną w wysokości 30 000 zł, vouchery 
o wartości 2500 zł na szkolenie z oferty 
EY Academy of Business – CFA Level 1 
oraz vouchery wypoczynkowe od Bene-
fit Systems. Zwycięzcy odbędą również 
płatne praktyki w  Dziale Doradztwa 
Transakcyjnego EY.

W pierwszej edycji Konkursu Wiedzy 
o  Finansach FINANSOMANIA, który 
został zorganizowany przez SKN katedr 
finansowych Wydziału Ekonomii zwy-
cięzcą został Maciej Zając, drugie miejsce 
zajęła Iwona Flaga, a na trzecim miejscu 
znalazł się Mateusz Kozak. Pula nagród 
ufundowana przez partnerów konkursu 
przekroczyła 20 tys. zł, przy czym były to 
zarówno nagrody rzeczowe, jak i oferty 
odbycia płatnych staży i kursu zawodo-
wego w prestiżowych instytucjach.

Podczas X Dni Młodych Towaro-
znawców – w ramach II edycji Dni Wy-
działu Towaroznawstwa UEP zosta-
ły zaprezentowane najnowsze badania 
i osiągnięcia studentów z uczelni z całej 
Polski, m. in. z Gdańska, Krakowa, Ło-
dzi i Poznania. Odbyło się około 60 pre-
zentacji, a nasi studenci zajęli I miejsce.

W XIV edycji konkursu na najlepszą 
pracę doktorską, magisterską, licencjac-
ką i  podyplomową z  dziedziny ubez-
pieczeń gospodarczych i  społecznych 
nagrodzono aż siedmiu autorów prac 
naukowych z Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu. 

W kategorii prac doktorskich:
–– I miejsce ‒ dr Marcin Wojtkowiak za 

pracę pt. Ochrona ubezpieczeniowa samo-
rządu gminnego w  Polsce. Determinanty 
i zakres. Promotorem pracy był dr hab. 
Jacek Lisowski, prof. nadzw. UEP. 
W kategorii prac magisterskich:

–– I miejsce (2 prace ex aequo) ‒ mgr Ka-
tarzyna Kacprzak za pracę pt. Ubezpie-
czenie tytułu prawnego do nieruchomości 
w  procesie zarządzania ryzykiem finan-
sowania nieruchomości mieszkaniowych 
i komercyjnych. Promotorem pracy był 
dr hab. Jacek Lisowski, prof. nadzw. 
UEP oraz mgr Patrycja Piechowiak za 
pracę pt. Wykorzystanie mediów spo-
łecznościowych w  sektorze ubezpieczeń. 
Promotorem pracy był dr Krzysztof 
Łyskawa. 

–– II miejsce ‒ mgr Patrycja Mocek za pra-
cę pt. Regres ubezpieczeniowy w funkcjo-
nowaniu szpitali w Polsce. Promotorem 
pracy był dr Krzysztof Łyskawa. 
W kategorii prac podyplomowych:

–– I miejsce ‒ Marta Meisner za pracę pt. 
Zarządzanie ryzykiem inwestycji infra-
strukturalnych poprzez gwarancje ubez-
pieczeniowe z perspektywy ich beneficjen-
ta. Promotorem pracy był dr hab. Ja-
cek Lisowski, prof. nadzw. UEP. 

–– II miejsce ‒ Urszula Jastrzębska za 
pracę napisaną na UEP pt. Zastosowa-
nie ubezpieczeń w  pokrywaniu skutków 
piractwa morskiego. Promotorem pracy 
był dr Krzysztof Łyskawa.

–– III miejsce ‒ Agnieszka Jarosławska-
-Kossakowska za pracę, która powsta-
ła na UEP pt. Globalne programy ubez-
pieczeń, ich właściwości i  zastosowanie. 

Promotorem pracy był dr Krzysztof 
Łyskawa.
Konkurs organizowany jest przez 

Rzecznika Ubezpieczonych, Fundację 
Edukacji Ubezpieczeniowej oraz Gazetę 
Ubezpieczeniową.

Dwaj doktoranci z Uniwersytetu Eko-
nomicznego w  Poznaniu zostali laure-
atami konkursu Narodowego Centrum 
Nauki na stypendium doktorskie Etiu-
da 3. NCN docenił dotychczasowy do-
robek naukowy mgr. Pawła Rozumka 
z Katedry Ubezpieczeń za projekt Moż-
liwości implementacji ubezpieczeń indekso-
wych upraw w  Polsce i  mgr. Krzysztofa 
Czarneckiego z  Katedry Pracy i  Polity-
ki Społecznej za projekt Uwarunkowania 
nierówności horyzontalnych w  dostępie do 
szkół wyższych w Polsce.

Grant Fundacji Kościuszkowskiej 
w  wysokości 15 000 USD i  pięciomie-
sięczny pobyt na Stanford University 
w  roku akademickim 2015/2016 otrzy-
mał mgr Tomasz Goliński. Doktorant 
UEP grant będzie realizować w zespole 
znanego ekonomisty prof. Michaela D. 
Lepecha. Magister Tomasz Goliński jest 
absolwentem UEP – ukończył kierunek 
ekonomia na I stopniu oraz finanse i ra-
chunkowość na II stopniu. Obecnie jest 
na studiach doktoranckich na Wydziale 
Towaroznawstwa.

Student Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu Joachim Kałużny zdobył 
pierwszą nagrodę za najlepszą pracę li-
cencjacką w XIV edycji Konkursu na naj-
lepszą pracę doktorską, magisterską, li-
cencjacką i  podyplomową z  dziedziny 
ubezpieczeń gospodarczych i  społecz-
nych. Gremium konkursowe doceniło 
go za pracę pt. Determinanty świadomo-
ści ubezpieczeniowej studentów poznańskich 
uczelni publicznych. Promotorem pra-
cy był dr hab. Sylwester Białowąs. Kon-
kurs organizowany jest przez Rzeczni-
ka Ubezpieczonych, Fundację Edukacji 
Ubezpieczeniowej oraz Gazetę Ubezpie-
czeniową.

Dwaj tegoroczni absolwenci studiów 
stacjonarnych I stopnia na Wydziale In-
formatyki i  Gospodarki Elektronicznej 
– Kamil Kamiński i Michał Góral – zajęli 
III miejsce w  ogólnopolskim konkursie 
na najlepszą aplikację mobilną przyja-
zną prywatności. Konkurs został zorga-
nizowany przez Generalnego Inspekto-
ra Ochrony Danych Osobowych, Mini-
sterstwo Administracji i Cyfryzacji oraz 
Fundację Bezpieczna Cyberprzestrzeń. 
Celem konkursu było zachęcenie mło-
dych twórców aplikacji mobilnych do 
przestrzegania zasad ochrony danych 
osobowych oraz do konstruowania apli-
kacji przyjaznych prywatności, promu-
jących rozwiązania, które nie narusza-

Nagrody w Konkursie Wiedzy o Finansach – Finansomania 



ją przepisów i  umożliwiają przyjazne 
oraz bezpieczne korzystanie z  nowych 
technologii. Wyróżniona przez kapitu-
łę konkursu aplikacja „Interaktywny 
UEP” jest jednym z  głównych kompo-
nentów systemu informatycznego AR 
UEP, który został zaprojektowany i za-
implementowany przez studentów koła 
naukowego AKAI UEP działającego 
przy Katedrze Technologii Informacyj-
nych pod opieką mgr. inż. Dariusza Ru-
mińskiego.

Mgr Dawid Szutowski (doktorant na 
Wydziale Gospodarki Międzynarodo-
wej) otrzymał stypendium Programu 
naukowych stypendiów doktoranckich 
Fundacji Narodowego Banku Polskie-
go.

Mgr Marcin Flotyński (doktorant 
na Wydziale Ekonomii) zajął I miejsce 
w  XXI edycji Konkursu Fundacji UEP 
na najlepszą pracę magisterską, pt. The 
influence of index options on the efficien-
cy of stock portfolios created with multidi-

mensional comparative analysis napisaną 
pod kierownictwem naukowym prof. dr 
hab. Wiesławy Przybylskiej-Kapuściń-
skiej, prof. zw. UEP, a  także otrzymał 
wyróżnienie w pierwszej edycji Konkur-
su o  Nagrodę Prezesa Zarządu Giełdy 
Papierów Wartościowych na najlepszą 
pracę magisterską o  tematyce „publicz-
ny rynek kapitałowy”. Wyróżniona pra-
ca znalazła uznanie wśród Komisji kon-
kursowej jako jedna z trzech prac magi-
sterskich z całej Polski.
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nowski, przy wsparciu 12 nauczycieli 
akademickich oraz 3 pracowników ad-
ministracji i obsługi.

Studium, jako jednostka pozawydzia-
łowa, prowadziła obowiązkowe zajęcia 
WF dla I roku studiów stacjonarnych 
na wszystkich 5 wydziałach w  wymia-
rze 60 godzin w  skali roku akademic-
kiego. Ponadto studenci wszystkich lat 
studiów mogli uczestniczyć w zajęciach 
w sekcjach sportowych i grupach fakul-
tatywnych. Zajęcia odbywały się na te-
renie własnym i  w  wynajętych obiek-
tach sportowych. Łącznie w  zajęciach 
obowiązkowych i  sekcjach uczestniczy-
ło 2081 studentów (85 grupy) w  seme-
strze zimowym oraz 1647 studentów (79 
grup) w semestrze letnim.

Rok akademicki 2014/2015 obfitował 
w  dużą liczbę wydarzeń sportowych 

i  rekreacyjnych w  ramach wspólnej 
działalności SWFiS oraz KU AZS UEP.

Reprezentacje Uczelni brały udział 
w Akademickich Mistrzostwach Polski. 
Jest to cykl zawodów sportowych roz-
grywanych w 43 konkurencjach sporto-
wych, w  których prowadzona jest kla-
syfikacja drużynowa i  medalowa. Na 
dzień 11 czerwca 2015 roku Uniwersytet 
Ekonomiczny w Poznaniu zajmował 26 
miejsce na 151 sklasyfikowanych uczelni 
w Polsce oraz 4 miejsce w typach uczelni 
społeczno-przyrodniczych na 23 sklasy-
fikowane uczelnie. W klasyfikacji me-
dalowej zajmujemy 16 miejsce na 76 na-
grodzonych zespołów. Uczelnia nasza 
startowała w 28 konkurencjach. Na wy-
różnienie zasługują zespoły:
•	 wśród wszystkich startujących uczel-

ni w Polsce:
–– szachy ‒ I miejsce;

•	 wśród uczelni społeczno-przyrodni-
czych:
–– brydż sportowy – I miejsce,
–– tenis mężczyzn – I miejsce,
–– tenis kobiet – I miejsce,
–– lekka atletyka kobiet – II miejsce,
–– futsal mężczyzn – II miejsce,
–– badminton – III miejsce,
–– lekka atletyka mężczyzn – III miej-

sce,
–– tenis stołowy kobiet – III miejsce.

Na szczególną uwagę zasługują indy-
widualne sukcesy naszych studentów, 
do których m.in. należą:
•	 Marcin Baszczyński 

–– skok wzwyż ‒ II miejsce w typach 
uczelni,

–– rzut oszczepem ‒ III miejsce w  ty-
pach uczelni,

•	 Szymon Bytniewski 
–– biegi przełajowe ‒ I miejsce w  ty-

pach uczelni,
–– bieg na 1500 m ‒ III miejsce w  ty-

pach uczelni,
•	 Paweł Dzięcioł 

–– pchnięcie kulą ‒ III  miejsce w  ty-
pach uczelni,

–– rzut dyskiem ‒ III miejsce w typach 
uczelni,

•	 Weronika Garstka 
–– skok w  dal ‒ II  miejsce w  typach 

uczelni,
–– bieg na 100 m ‒ II miejsce w typach 

uczelni,
•	 Mirosława Niemczyk 

–– pływanie ‒ 50  m klasykiem ‒ 
II miejsce w typach uczelni,

–– pływanie ‒ 100 m klasykiem ‒ 
III miejsce w typach uczelni,

–– sztafeta 4x100 m stylem zmiennym 
kobiet ‒ pływanie ‒ III miejsce w ty-
pach uczelni,

–– sztafeta 4x100 m kobiet ‒ II miejsce 
w typach uczelni,

VI. Działalność sportowa 
studentów

Sfera aktywności sportowej i  tury-
stycznej zawsze była przedmiotem 

szczególnej troski władz Uczelni, za-
tem również w roku sprawozdawczym 
wspierały one wszelkie działania na-
stawione na propagowanie aktywnego 
trybu życia oraz integrację środowiska 
uczelnianego i poznańskiego.

W roku akademickim 2014/2015 Stu-
dium Wychowania Fizycznego i Sportu 
nadal kierował mgr Sławomir Szyma-

Rektor UEP prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, podczas biegu 
Volkswagen Ekonomiczna Piątka

V edycja biegu  Volkswagen Ekonomiczna Piątka
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•	 Mariusz Ryliszkis 
–– rzut oszczepem ‒ III miejsce ogólnie 

i I miejsce w typach uczelni,
•	 Adam Sobota 

–– narciarstwo ‒ III miejsce w  typach 
uczelni,

•	 Tomasz Warakomski 
–– szachy ‒ I miejsce ogólnie,

•	 Patrycja Wyciszkiewicz 
–– bieg na 400 m‒ I miejsce ogólnie,
–– bieg na 200 m ‒ II miejsce ogólnie 

i I miejsce wtypach uczelni,
•	 kata drużynowe kobiet 

–– karate ‒ III miejsce w typach uczel-
ni.

W nieobjętych punktacją AMP Aka-
demickim Pucharze Polski w Bowlingu 
Marcin Ciarkowski zajął II miejsce, a Ka-
tarzyna Cerbin III miejsce.

Reprezentanci naszej Uczelni starto-
wali w 54 spośród 58 konkurencji spor-
towych w  ramach rozgrywek Akade-
mickich Mistrzostw Wielopolski. We-
dług aktualnych końcowych komunika-
tów pozycje medalowe uzyskiwane były 
w następujących konkurencjach:
–– badminton kobiet – I miejsce
–– badminton mężczyzn – I miejsce
–– bowling kobiet – I miejsce
–– bowling mężczyzn – I miejsce
–– piłka nożna – I miejsce
–– tenis kobiet – I miejsce
–– tenis mężczyzn – I miejsce
–– szachy – I miejsce
–– aerobik rekreacyjny – II miejsce
–– biegi przełajowe mężczyzn – II miej-

sce
–– futsal – II miejsce
–– dart kobiet – III miejsce
–– pływanie kobiet – III miejsce
–– tenis stołowy kobiet – III miejsce.

Rok akademicki 2014/2015 był szcze-
gólny pod względem organizacji za-
wodów oraz imprez sportowych i  re-
kreacyjnych dla studentów, pracowni-
ków i  absolwentów UEP. Największy 
turniej organizowany przez SWFiS oraz 
KU AZS UEP to Półfinał A Akademic-
kich Mistrzostw Polski w  Koszykówce 
Kobiet, którego byliśmy gospodarzami 
w  dniach 7‒10 maja 2015 roku. Udział 
w  nim wzięło 16 uczelni z  zachodniej 
i  północnej Polski, a  nasz zespół zajął 
VII miejsce.

Oprócz tego zorganizowane zosta-
ły zawody Akademickich Mistrzostw 
Wielkopolski w  następujących konku-
rencjach: badminton, brydż sportowy, 
karate, szachy aktywne, szachy szybkie.

Działalność SWFiS oraz KU AZS UEP, 
jak również organizacja imprez spor-
towych dla środowiska akademickie-
go w roku 2014/2015 została doceniona 
przez Zarząd Główny AZS w  Warsza-
wie, przydzielono nam rolę gospodarza 

Akademickich Mistrzostw Polski w siat-
kówce mężczyzn (Półfinał A) i  futsa-
lu mężczyzn (finał) na rok akademicki 
2015/2016.

O zaangażowaniu pracowników 
SWFiS oraz studentów – członków Za-
rządu KU AZS UEP niech świadczy 
chronologiczny wykaz ważniejszych 
przedsięwzięć, który przedstawia tabe-
la 15.

Z każdym rokiem bieganie staje się 
coraz popularniejszą formą aktywno-
ści sportowej, nie tylko na Uniwersy-
tecie Ekonomicznym w  Poznaniu. UEP 

nie bez przyczyny jest nazywany jed-
ną z  najbardziej „rozbieganych” uczel-
ni w  kraju. Pracownicy UEP, z  Rekto-
rem i władzami Uczelni na czele, startują 
m.in. w Poznań Maratonie oraz w wielu 
innych, krajowych i międzynarodowych 
imprezach biegowych, m.in. w  Buda-
peszcie, Amsterdamie, Rzymie, Paryżu 
czy Rotterdamie.

Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu prof. dr hab. Marian Gory-
nia, prof. zw. UEP, otrzymał tytuł „Best 
Rector” w  XV edycji Poznań Maraton 
im. Macieja Frankiewicza. Nagrodę Rek-

Tabela 15. Wykaz najważniejszych przedsięwzięć sportowych w roku 
akademickim 2014/2015

Data Wydarzenie
29.10.2014 Forum Organizacji Studenckich
5.12.2014 Nocny Mikołajkowy Turniej Siatkówki
12.12.2014 Nocny Mikołajkowy Turniej Koszykówki
13.01.2015 Out of session – marathon taneczny (hip hop, jazz, body shape)
31.01.2015 Gala Sportu: najlepszy sportowiec – Patrycja Wyciszkiewicz; najpopu-

larniejszy sportowiec – Damian Wiankowski (tenis stołowy); najlepszy 
trener – mgr Eugeniusz Kijewski

6.03.2015 Nocny Turniej Futsalu
15.03.2015 Dni Otwarte UEP
20.03.2015 Wiosenny Nocny Turniej Siatkówki
24.03.2015 Wiosenny Maraton Fitness Dance
24.03.2015 Turniej Futsalu z udziałem zwycięzcy Nocnego Turnieju Futsalu oraz 

zespołów Warty Poznań i zespołu Lech Poznań Oldboys
27.03.2015 Wiosenny Nocny Turniej Koszykówki
26.04.2015 VW Ekonomiczna Piątka
8.05.2015 Ekonomalia

11‒14.05.2015 IX Puchar JM Rektora UEP w Tenisie Ziemnym – Prince Student Open
13.05.2015 Święto Sportu UEP: stoiska sekcji sportowych, Akademia Bezpiecznej 

Kobiety (teoria i praktyka), mecz w koszykówkę – władze kontra stu-
denci

21.05.2015 International Day
29.05.2015 Turniej Piłki Siatkowej
30.05.2015 Euroasmus Cup 2015

Enea Ekonomiczny Marsz na Piątkę 



torowi UEP przyznał Wydział Sportu 
Urzędu Miasta Poznania.

W drugiej edycji biegu charytatywne-
go Poznań Business Run wystartowało 
5 drużyn Klubu Biegacza Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w  Poznaniu. Jedna 
z  drużyn stanęła na podium, zajmując 
III  miejsce. Sztafeta w  składzie: Rafał 
Grabski, Arek Jankowski, Patrycja Talar, 
Mateusz Garczarek, Szymon Bytniew-
ski, uzyskała czas 60 minut i 46 sekund.

V edycja biegu Volkswagen Ekono-
miczna Piątka była jednym z głównych 

sportowych akcentów w minionym roku 
akademickim. Bieg odbył się 26 kwietnia 
2015 roku o  godzinie 12.00 nad Jezio-
rem Maltańskim. O Puchar Rektora UEP 
walczyło niemal 700 zawodników. Wy-
grał Mateusz Maik z  czasem 15 minut 
20 sekund. Najlepsza wśród pań była 
studentka UEP Dominika Lazar z  cza-
sem 18 minut 54 sekund. Obok studen-
tów pobiegli wykładowcy i  absolwenci 
UEP, z  Rektorem na czele. Przed bie-
giem wokół Jeziora Maltańskiego odby-
ła się II edycja Enea Ekonomiczny Marsz 

na Piątkę. W zawodach nordic walking 
rywalizowało niemal 80 uczestników.

14 czerwca 2015 roku w Poznaniu od-
była się sztafeta maratońska XLPL EKI-
DEN. Zwycięzcami w  klasie akademic-
kiej został zespół Klubu Biegacza UEP. 
Tytuł Akademickiego Mistrza Wielko-
polski wywalczyli:
–– dr hab.  Waldemar Budner, prof. 

nadzw. UEP (4395 m) – kapitan dru-
żyny

–– dr hab. Zygmunt Waśkowski, prof. 
nadzw. UEP (10 800 m)

–– Aleksander Nowakowski (10 800 m)
–– prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. 

zw. UEP (5400 m)
–– dr hab. Sylwester Białowąs (5400 m)
–– dr hab. Waldemar Rydzak (5400 m).

Drużyna powtórzyła sukces z  lat po-
przednich, broniąc po raz trzeci tytuł 
akademickiego mistrza województwa.

Drugi zespół KB UEP, który wziął 
udział w  sztafecie maratońskiej, zajął 
III miejsce w  klasyfikacji akademickiej. 
Drużynę stanowili:
–– dr hab.  Jan Polowczyk, prof. nadzw. 

UEP (4395 m)
–– Dawid Obrzeżgiewicz (10 800 m)
–– Aleksander Nowakowski (10 800 m)
–– Marcin Walkowiak (5400 m)
–– Joanna Świderska (5400 m)
–– Danuta Spychała (5400 m) – kapitan 

drużyny.
Biorąc pod uwagę liczbę spotkań i ich 

jakość w  ramach popularyzacji spor-
tu i  uaktywniania studentów UEP do 
czynnego ruchu, należy uznać minio-
ny rok akademicki za bardzo owocny. 
We wszystkich programach i imprezach 
sportowych wzięło udział kilka tysięcy 
osób, co wpłynęło na pozytywny obraz 
UEP jako uczelni prosportowej, jedno-
cześnie wzmacniając już bardzo dobry 
wizerunek Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w tym zakresie.

Bieg charytatywny Poznań Business Run z udziałem drużyn z UEP 
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VII. Badania naukowe

Zgodnie z  założeniami STRATEGII 
UEP podjęto działania prowadzące 

do wzrostu kompetencji pracowników 
Działu Badań Naukowych i  Współpra-
cy z Zagranicą (DBNiWZ) w dziedzinie 
informacyjnej dotyczącej programów fi-
nansujących badania naukowe poprzez 
udział w  licznych szkoleniach organi-
zowanych przez renomowane jednostki 
(Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego, Regionalny Punkt Kontaktowy 
Programów Ramowych UE, Narodowe 
Centrum Nauki, Uniwersytet w Liège – 
tydzień szkoleniowy z zakresu strategii 
HR dla naukowców w  ramach progra-
mu Erasmus+ i in.). Kontynuowano rów-
nież działania (serwis mailingowy dla 
pracowników UEP, aktualne informacje 
na stronie internetowej Uczelni, bieżące 
konsultacje) promujące różnorodne źró-
dła finansowania badań (programy mię-
dzynarodowe, krajowe, fundusze mini-
sterialne). Pracownicy naukowi Uczelni 
mieli również możliwość wzięcia udzia-
łu w szkoleniach wewnątrzuczelnianych 
organizowanych w  ramach współpra-
cy Lokalnego Punktu Kontaktowego 
(LPK) na UEP z Regionalnym Punktem 
Kontaktowym Programów Ramowych 
UE (organizowanych przez DBNiWZ/
LPK) oraz w  innych skierowanych do 
nich spotkaniach i  warsztatach tema-
tycznych:
–– 2 grudnia 2014 roku mgr Jarosław Ta-

rasek – na zaproszenie dr. hab. Wal-
demara Budnera, prof. nadzw. UEP 
– uczestniczył w  zebraniu Katedry 
Ekonomiki Przestrzennej i  Środowi-
skowej, przeprowadzając szkolenie 
dotyczące kwestii związanych z  ba-
daniami statutowymi oraz badaniami 
młodych naukowców i doktorantów. 
Poruszona została różnorodna tema-
tyka, m.in. praca z  systemem aplika-
cji elektronicznych UEP, e-Delegacje, 
ocena dorobku pracowników nauko-
wych, kwestie związane z  tłumacze-
niami.

–– 20 stycznia 2015 roku na Uniwersyte-
cie Ekonomicznym w Poznaniu odby-
ły się warsztaty pt. „POZNAJ POR-
TAL UCZESTNIKA I INNE SERWI-
SY! Jak efektywnie wykorzystać ich 
zasoby w Horyzoncie 2020?” Ich pro-
gram obejmował szczegółową prezen-
tację serwisu Komisji Europejskiej do-
tyczącego programu Horyzont 2020, 
przedstawienie bazy partnerów pro-

jektowych CORDIS, omówienie Por-
talu Uczestnika, informacje o  kon-
kursach w  programie Horyzont 2020 
oraz ćwiczenia praktyczne. Warsztaty 
poprowadzili eksperci Regionalnego 
Punktu Kontaktowego Programów 
Ramowych UE w Poznaniu.

–– 11 marca 2015 roku na Uniwersyte-
cie Ekonomicznym w  Poznaniu zor-
ganizowano spotkanie informacyjne 
dla poznańskiej społeczności mło-
dych naukowców i  doktorantów pt. 
„Kariera naukowa w  Europie. Moż-
liwości finansowania stypendiów 
dla doktorantów i młodych naukow-
ców”. Przedstawiono na nim możli-
wości stypendialne oferowane przez 
różne organizacje: DAAD, Komisję 
Fulbrighta, FNP, L’Oréal, Campus 
France, ofertę stypendialną progra-
mu Marie Skłodowskiej-Curie, portal 
EURAXESS i  EUROPASS. Warsztaty 
poprowadzili konsultanci Regional-
nego Punktu Kontaktowego Progra-
mów Ramowych UE w Poznaniu oraz 
przedstawiciele organizacji oferują-
cych możliwości stypendialne. Swo-
imi doświadczeniami podzielili się 
również stypendyści.

–– 15 maja 2015 roku odbyło się spotka-
nie informacyjne na temat składania 
wniosków w  XVII edycji konkursów 
o  dofinansowanie projektów badaw-
czych do Narodowego Centrum Na-
uki (OPUS 9, SONATA 9, PRELU-
DIUM 9), które poprowadziła mgr 
Iwona Lisiecka, DBNiWZ.
W dniu 8 czerwca 2015 roku odby-

ła się VI konferencja uczelniana pt: Ba-
dania naukowe na Uniwersytecie Eko-

nomicznym w Poznaniu skierowana do 
wszystkich nauczycieli akademickich 
i  doktorantów Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu. Tematyka poru-
szana na tegorocznej konferencji obej-
mowała:
–– badania naukowe, współpracę z  biz-

nesem, komercjalizację – panel 
(uczestnicy: prof. dr hab. Zenon Folty-
nowicz, prof. zw. UEP; mec. Piotr Ga-
briel; dr inż. Jakub Jasiczak; mgr Ka-
tarzyna Szuber; dr Aleksandra Szul-
czewska-Remi),

–– HR Excellence in Research (prof. dr 
hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP),

–– drogę do kariery naukowej – studia 
doktoranckie, współpraca między-
narodowa – panel (uczestnicy: mgr 
Agnieszka Kukułka; dr hab. Krzysz-
tof Malaga, prof. nadzw. UEP; dr Piotr 
Michoń).
Konferencja stanowiła doskonałe fo-

rum dyskusji na temat możliwości roz-
woju współpracy naukowej z  bizne-
sem, co jest jednym z  głównych celów 
strategicznych Uczelni. Organizatorem 
przedsięwzięcia był prorektor ds. nauki 
i  współpracy z  zagranicą, prof. dr hab. 
Maciej Żukowski, prof. zw. UEP, wspo-
magany przez Dział ds. Badań Nauko-
wych i Współpracy z Zagranicą. W kon-
ferencji uczestniczyło ok. 70 osób.

Ponadto przedstawiciel DBNiWZ 
uczestniczył w pracach zespołu zajmują-
cego się pozyskaniem międzynarodowej 
akredytacji EQUIS oraz Komitetu Or-
ganizacyjnego Obchodów 90-lecia UEP.

W 2014 roku odbyła się druga edycja 
programu WRACAM. Inicjatywa UEP 
adresowana jest do osób powracających 

Tabela 16. Badania naukowe na UEP w 2014 roku

Rodzaje badań naukowych
Tematy Wartość prac

liczba w % w tys. zł w %
1. �Projekty badawcze finansowane przez 

NCN
75 16,74 2 761,0 42,59

2. �Projekty rozwojowe finansowane przez 
NCBiR

0 0,00 0,00 0,00

3. �Międzynarodowe projekty współfinan-
sowane przez MNiSW

2 0,45 131,1 2,02

4. �Projekt badawczy EUREKA (między-
narodowy, finansowany przez NCBiR)

1 0,22 216,5 3,34

5. Badania MNiD i statutowe, w tym:
−− MNiD
−− statutowe

348
205
143

77,68
45,76
31,92

1472,0
525,1
946,9

22,71
8,10

14,61
6. Projekty w ramach VII PR UE 2 0,45 602,4 9,29
7. �Prace umowne na zamówienie krajo-

wych podmiotów gospodarczych
11 2,45 696,6 10,75

8. �Projekty badawcze finansowane z fun-
duszy strukturalnych

3 0,67 208,9 3,22

9. �Projekty finansowane ze środków 
zagranicznych (inne niż wymienione 
w pkt 6 i 8)

6 1,34 394,3 6,08

Razem 448 100,00 6482,8 100,00
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po dłuższej przerwie (minimum 6 mie-
sięcy) w karierze naukowej wynikającej 
z  opieki nad dziećmi. Laureatką kon-
kursu została dr Anna Maryniak z Kate-
dry Logistyki i  Transportu na Wydzia-
le Zarządzania. Nagrodzony projekt 
o wartości 15 000 zł pt. „Zrównoważony 
łańcuch dostaw” rozpoczął się w  mar-
cu 2015 roku. Prace związane z obsługą 
konkursu prowadzone były przez Annę 
Bernaczyk z DBNiWZ.

26 września 2014 roku na Uniwersy-
tecie Ekonomicznym w  Poznaniu po 
raz pierwszy zorganizowano „Noc Na-
ukowców”. To wyjątkowe wydarzenie 
przyciągnęło tłumy młodych pasjona-
tów nauki. Celem imprezy było przy-
bliżenie szerokiemu gronu odbiorców 
sfery działalności naukowców oraz 
stworzenie okazji do spotkania, pozna-
nia się i  podjęcia wspólnych działań. 
Na wszystkich miłośników nauki cze-
kała noc pełna atrakcji: pokazów, eks-
perymentów, warsztatów – oferta UEP 

obejmowała łącznie kilkanaście propo-
zycji (przygotowali je m.in.: dr Marcin 
Bartkowiak, dr inż. Jacek Chmielewski, 
dr inż. Anna Dankowska, dr Piotr Eb-
big, dr Agata Filipowska, dr hab. inż. 
Daniela Gwiazdowska, dr Piotr Idczak, 
dr Paweł Marszałek, dr inż. Urszula Sa-
motyja, dr Mariusz Tichoniuk, dr hab. 
Jacek Trębecki). Środki finansowe na or-
ganizację Nocy Naukowców zapewnił 
Program Ramowy UE Horyzont 2020. 
Koordynatorem dwuletniego projektu 
jest Politechnika Poznańska, a pozostali 
członkowie konsorcjum to: Uniwersytet 
im. Adama Mickiewicza w  Poznaniu, 
Poznańskie Centrum Superkomputero-
wo-Sieciowe, Uniwersytet Przyrodniczy 
w Poznaniu oraz Akademia Wychowa-
nia Fizycznego im. E. Piaseckiego w Po-
znaniu.

W minionym roku opracowywano 
na Uczelni ponad 400 tematów badaw-
czych o ogólnej wartości przekraczającej 
6 milionów. Tabela 16 obrazuje strukturę 

badań naukowych przeprowadzonych 
na UEP w roku 2014.

W minionym roku zadania badaw-
cze w  formie badań statutowych i  ba-
dań MNiD stanowiły największą grupę 
pod względem liczby tematów (ponad 
75%), natomiast pod względem warto-
ści prac przodowały projekty badawcze 
finansowane przez NCN (prawie 40% 
wartości wszystkich projektów). Część 
dotacji Ministerstwa Nauki i  Szkolnic-
twa Wyższego, niezależnie od dofinan-
sowania badań statutowych, została 
przeznaczona na pokrycie kosztów łącz-
ności komputerowej, oprogramowania 
ogólnouczelnianego oraz finansowanie 
Biblioteki Głównej UEP. Wysokość tych 
kosztów w  2014 roku osiągnęła kwotę 
1 113 502 zł.

W roku akademickim 2014/2015 na-
ukowcy UEP składali wnioski na projek-
ty badawcze Narodowego Centrum Na-
uki w konkursach OPUS, SONATA, PRE-
LUDIUM, MAESTRO, HARMONIA, 

Tabela 17. Wykaz zakończonych projektów badawczych w 2014 roku

Temat projektu Kierownik projektu
Projekty badawcze własne

Determinanty stóp zwrotu z akcji spółek dokonujących pierwszych ofert publicz-
nych

dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP

Zachowanie nabywców usług finansowych w warunkach zmian koniunktury ryn-
kowej

prof. dr hab. Józef Garczarczyk, prof. zw. UEP

Zaspokajanie mieszkaniowych i paramieszkaniowych potrzeb zmarginalizowa-
nych ekonomicznie osób i gospodarstw domowych w Polsce, a procesy ich spo-
łecznej demarginalizacji

dr hab. Andrzej Przymeński, prof. nadzw. UEP

Logistyka zwrotna w polskich sieciach handlowych dr hab. Anna Jeszka
Uwarunkowania rozwoju organizacji uczących się w Polsce dr Agnieszka Skuza

Projekty badawcze promotorskie
Ocena reakcji inwestorów w świetle hipotezy efektywności rynku prof. dr hab. Wiesława Przybylska-Kapuścińska, 

prof. zw. UEP
OPUS – konkurs na finansowanie projektów badawczych, w tym finansowanie  zakupu lub wytworzenia aparatury naukowo‑ba-

dawczej niezbędnej do realizacji tych projektów (NCN)
Państwo wobec wolności gospodarczej. Teoria i praktyka transformacji prof. dr hab. Wacław Jarmołowicz, prof. zw. UEP
Dzielenie się wiedzą a proces innowacji: podejście sieciowe dr Marek Zieliński
Banki a cykle koniunkturalne prof. dr hab. Ryszard Barczyk, prof. zw. UEP

SONATA – konkurs na finansowanie projektów badawczych  realizowanych przez osoby rozpoczynające karierę naukową ze 
stopniem naukowym doktora (NCN)

Renty ekonomiczne w gospodarce żywnościowej w Polsce na tle krajów wysoko-
rozwiniętych

dr hab. Bazyli Czyżewski, prof. nadzw. UEP

Optymalizacja nieliniowa w wybranych zastosowaniach ekonomicznych dr Marcin Anholcer
PRELUDIUM – konkurs na finansowanie projektów badawczych, realizowanych przez osoby rozpoczynające karierę naukową 

nieposiadające stopnia naukowego doktora (NCN)
Metoda rekomendacji RMV dla doboru partnerów i usług w inkubatorach wirtu-
alnych organizacji oparta na technikach eksploracji procesów

dr inż. Zbigniew Paszkiewicz

Rola klastrów innowacyjnych w budowaniu konkurencyjności regionu na przykła-
dzie kraju związkowego Badenia ‒ Wirtembergia oraz województwa wielkopol-
skiego

mgr Aleksandra Kania

Znaczenie innowacji tworzonych w procesie internacjonalizacji dla wyników 
przedsiębiorstwa

dr Adam Dymitrowski

Skuteczność wewnętrznych form komunikacji marketingowej stosowanych 
w przedsiębiorstwie

dr Anna Rogala

Determinanty zmian w poziomie i strukturze bezrobocia w Polsce w latach 
1993‒2012

dr Michał Pilc
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SONATA BIS, ETIUDA, FUGA, SYMFO-
NIA, TANGO). W siódmej edycji kon-
kursów OPUS, SONATA, PRELUDIUM 
dofinansowanie otrzymało 11 wniosków 
na kwotę 1 723 902 zł, a w ósmej edycji 
tych konkursów 5  wniosków na kwo-
tę 555 809 zł. Niestety, w  konkursach 
MAESTRO, HARMONIA, SONATA BIS 
oraz SYMFONIA, TANGO, FUGA nie 
otrzymał dofinansowania, jak na razie, 
żaden projekt badawczy z  UEP. W ra-
mach drugiej edycji konkursu ETIUDA 
mgr inż. Jakub Flotyński miał stypen-
dium doktorskie.

W roku 2014 zakończono realizację 
piętnastu projektów badawczych (tabe-
la 17).

W roku 2014 realizowano 1 projekt 
w ramach VII programu ramowego Unii 
Europejskiej, rozpoczęto także realiza-
cję projektu w ramach programu ramo-
wego Horyzont 2020 (tabela  18). UEP 
otrzymał również informację o  przy-

Tabela 18. Wykaz projektów realizowanych w ramach programów ramowych Unii Europejskiej w 2014 roku

Temat projektu Kierownik projektu /Katedra
Financialisation, Economy, Society and Sustainable Development (Proposal/Grant Agre-
ement No. 266800; 7. Program Ramowy UE)

dr Włodzimierz Dymarski, Katedra 
Polityki Gospodarczej i Samorządowej

Noc Naukowców (Program Ramowy Horyzont 2020) Anna Bernaczyk, DBNiWZ,  
mgr Ewa Kozłowska, Dział Marketingu

Tabela 19. Wykaz prac zamawianych przez krajowe instytucje oraz podmioty gospodarcze w 2014 roku

Temat projektu Kierownik projektu/Katedra
Prace badawcze na rzecz Instytutu Metod i Technik Przetwarzania Informacji w Poznaniu dr Agata Filipowska, Katedra Infor-

matyki Ekonomicznej
Kompleksowe innowacyjne zarządzanie ośrodkiem Medical SPA poprzez wdrożenie syste-
mu CRM/ERP (PRO REGIO Witold Sartorius)

prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, 
prof. zw. UEP, Katedra Technologii 
Informacyjnych

Prace badawcze na rzecz firmy Komputronik S.A. dr hab. Grzegorz Leszczyński, Kate-
dra Strategii Marketingowych

InfoScope ‒ projekt na rzecz Klastra Serwisowego Sp. z o.o. prof. dr hab. inż. Witold Abramowicz, 
prof. zw. UEP, Katedra Informatyki 
Ekonomicznej

Platforma coachingowa online ‒ Inspiripiri dr Agata Filipowska, Katedra Infor-
matyki Ekonomicznej

Usługi badawcze na rzecz KPMG Advisory Sp. z o.o. prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, 
prof. zw. UEP, Katedra Technologii 
Informacyjnych

Prace badawcze na rzecz IUVI Sp. z o.o. prof. dr hab. inż. Witold Abramowicz, 
prof. zw. UEP, Katedra Informatyki 
Ekonomicznej

Analiza możliwości komercjalizacji technologii spalania gazów syntetycznych i odpadowych 
z zastosowaniem technologii opartej na zmodyfikowanej metodzie spalania objętościowego 
HiTAC (ISC Sp. z o.o.)

prof. dr hab. Aleksandra Gaweł, prof. 
nadzw. UEP, Katedra Konkurencyjno-
ści Międzynarodowej

Prace na rzecz firmy DEA Konsulting Izabela Tokarska (kolejna umowa) dr Agata Filipowska, Katedra Infor-
matyki Ekonomicznej

Prace B+R – „Modelowanie i optymalizacja procesów biznesowych oraz opracowanie raportu 
dot. analizy powiązań typu B2B” (Blue Owl Sp. z o.o.)

dr Agata Filipowska, Katedra Infor-
matyki Ekonomicznej

Usługa badawcza ‒ synteza 3 związków chemicznych (Henkel AG&Co. KgaA) dr inż. Daria Wieczorek, Katedra Tech-
nologii i Analizy Instrumentalnej

Prace dla Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego w Poznaniu prof. dr hab. Wanda Gaczek, prof. zw. 
UEP, Katedra Ekonomiki Przestrzen-
nej i Środowiskowej

Prorektor ds. edukacji i studentów, dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP, 
podczas konferencji dydaktycznej 
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Tabela 20. Wybrane konferencje naukowe w roku akademickim 2014/2015

Termin Temat Informacja o konferencji Organizator
3–5.09.2014 Konferencja pn. „Small 

Area Estimation”
Ideą konferencji SAE 2014 było stworzenie platformy do dyskusji 
naukowej, wymiany doświadczeń i  poglądów statystyków, na-
ukowców, ekspertów z uniwersytetów, urzędów statystycznych, 
instytutów badawczych i innych organów rządowych oraz władz 
lokalnych i przedsiębiorstw prywatnych zajmujących się metodo-
logią badań regionalnych, w szczególności estymacją dla małych 
domen

Katedra Statystyki

30.09.2014 Konferencja pn. „e-Usługi. 
Fikcja czy rzeczywistość?”

Głównym celem konferencji było przedstawienie problemów 
polskiej e-Administracji oraz założeń nowego projektu „e-UM: 
elektronizacja usług i wymiany korespondencji w urzędach mar-
szałkowskich województw wielkopolskiego i kujawsko-pomor-
skiego”

Uniwersytet Eko-
nomiczny w Pozna-
niu wraz z urzędami 
marszałkowskimi: 
województwa wielko-
polskiego i wojewódz-
twa kujawsko-pomor-
skiego

23.10.2014 Konferencja BIG DATA 
SMART

Podczas konferencji zaprezentowano wiele scenariuszy w obsza-
rze Big Data i  in-memory computingu, mających zastosowanie 
w  różnych branżach. Spotkanie było równocześnie inauguracją 
wspólnego przedsięwzięcia SAP i UE „Smart Brain” – Smart and 
Big Data Science Research & Innovation Center, którego celem jest 
prowadzenie badań stosowanych i sprzyjanie innowacjom w za-
kresie Big Data

Katedra Informaty-
ki Ekonomicznej UEP 
oraz SAP Polska

27.11.2014 INTERLOG 2014 „Logi-
styka międzynarodowa 
w zmiennych warunkach 
gospodarki światowej”

Celem konferencji była prezentacja osiągnięć naukowych jako 
podstawy do dyskusji o  logistyce międzynarodowej, biznesie 
międzynarodowym w  warunkach wieku niepewności i  hiper-
konkurencji

Katedra Logistyki Mię-
dzynarodowej

19.11.2014 Międzynarodowa konfe-
rencja naukowa pt. „25 
lat przemian rynkowych 
w Polsce”

Międzynarodowa konferencja naukowa odbyła się pod hono-
rowym patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bro-
nisława Komorowskiego. Konferencja była wyrazem wsparcia 
obchodów doniosłego wydarzenia w polskiej historii społecznej, 
gospodarczej i  politycznej, jakim było zapoczątkowanie 25 lat 
temu przemian rynkowych w Polsce, tzw. planem Balcerowicza

Konferencja Rekto-
rów Uczelni Ekono-
micznych (KRUE) 
pod przewodnictwem 
rektora UEP prof. dr. 
hab. M. Goryni, prof. 
zw. UEP

6–7.11.2014 Druga Ogólnopolska Kon-
ferencja Metodyczna pt. 
„Marketing profesjonal-
nych imprez biegowych”

W czasie dwudniowych obrad uczestniczyło około 100 osób re-
prezentujących instytucje sportowe zlokalizowane na terenie 14 
województw. W pierwszym dniu konferencji odbyły się cztery 
sesje tematyczne, w  których wystąpiło dziesięciu prelegentów. 
W drugim dniu konferencji odbywały się spotkania w panelach 
dyskusyjnych, wówczas uczestnicy mogli wymienić się doświad-
czeniami oraz uzyskać odpowiedzi na nurtujące ich tematy. Ho-
norowy patronat nad konferencją objęli: minister sportu i  tury-
styki Marek Biernat, marszałek województwa wielkopolskiego 
Marek Woźniak oraz rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP

Katedra Strategii Mar-
ketingowych przy 
współpracy z Polskim 
Naukowym Towarzy-
stwem Marketingu

6.12.2014 warsztaty SAP CodeJam Podczas warsztatów uczestnicy zapoznali się z  biblioteką SAP 
UI5, przeznaczoną do budowania aplikacji webowych. W warsz-
tatach wzięło udział 20 osób, wśród których byli zarówno stu-
denci, jak i osoby tworzące webowe aplikacje. W czasie CodeJam 
uczestnicy zbudowali od podstaw aplikację mobilną, wykorzy-
stując SAP UI5 oraz środowisko SAP Web IDE

Katedra Informatyki 
Ekonomicznej

19–20.03.2015 I Ogólnopolska Konferen-
cja Naukowa pt. „Rachun-
kowość warta Poznania”

Obrady odbywały się w  czterech plenarnych sesjach tema-
tycznych: o  teoretycznym poznaniu, perspektywa mene-
dżera warta poznania, o  poznaniu praktycznym, historia 
i  przyszłość warte poznania. W toku obrad poruszano aktu-
alne problemy nauki, praktyki i  polityki rachunkowości

Katedra Rachunko-
wości

6.03.2015 I Międzynarodowa Konfe-
rencja „Doctoral Seminars 
in English”

Celem konferencji było stworzenie forum do dyskusji na te-
mat wyzwań teoretycznych i  metodologicznych we współcze-
snej ekonomii. Konferencja była podzielona na sesje tematycz-
ne: finanse, ekonomia i społeczeństwo, makroekonomia, marke-
ting i zachowania konsumenckie, human resources. W konferencji 
wzięło udział 32 uczestników, m.in. z Izraela, Indii, Bangladeszu, 
Włoch. Na spotkanie przybyli również przedstawiciele polskich 
uczelni: Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach

Doctoral Seminars in 
English

24.04.2015 Konferencja pn. „Dzieło 
sztuki a komercjalizacja”

Celem konferencji była wymiana poglądów na temat funkcjo-
nowania rynku sztuki w kontekście kultury i realiów gospodar-
czych. Cennym jej rezultatem były wnioski o  kondycji sztuki 
i artystów oraz instytucji kultury w czasach dominacji liberalnej 
konkurencji i kultu pieniądza. Została objęta patronatem Rektora 
UEP prof. dr. hab. Mariana Goryni, prof. zw. UEP, i Rektora UAP 
prof. Marcina Berdyszaka, prof. zw. UAP, jako wspólne przedsię-
wzięcie obydwu uniwersytetów

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu 
wraz z Uniwersytetem 
Artystycznym w Po-
znaniu



Termin Temat Informacja o konferencji Organizator

6–8.05.2015 III Międzynarodowa Kon-
ferencja pt. „Sustainabili-
ty, liveability and connec-
tivity”

W tegorocznej edycji podczas sesji plenarnych i  równoległych 
poruszano tematy związane z zarządzaniem miejscami, brandin-
giem miejsc oraz wpływem globalnych trendów na marketing te-
rytorialny. W spotkaniu na Uniwersytecie Ekonomicznym w Po-
znaniu wzięło udział prawie 70 osób z 20 krajów (m.in. z Austra-
lii, Nowej Zelandii, Sri Lanki, Brazylii i Stanów Zjednoczonych)

Katedra Handlu 
i Marketingu Wydzia-
łu Zarządzania UEP, 
Institute of Place Ma-
nagement w Manche-
sterze oraz Stockholm 
University (Stockholm 
Programme of Place 
Branding)

08.06.2015 VI konferencja uczelniana 
pt. „Badania naukowe na 
Uniwersytecie Ekonomicz-
nym w Poznaniu”

Tematyka tegorocznej konferencji obejmowała głównie kwestie 
komercjalizacji badań naukowych, współpracy z biznesem w za-
kresie ich prowadzenia. Jednym z punktów konferencji był panel 
dyskusyjny pt. Droga do kariery naukowej – studia doktoranc-
kie, współpraca międzynarodowa

Prorektor ds. nauki 
i współpracy z za-
granicą prof. dr hab. 
Maciej Żukowski, prof. 
zw. UEP

10.06.2015 Konferencja podsumo-
wująca projekt Kadry dla 
Gospodarki

Celem konferencji było podsumowanie największego projektu 
edukacyjnego UEP, finansowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu, 
Urząd Statystyczny 
w Poznaniu

16.06.2015 Konferencja Dydaktycz-
na UEP

Konferencja poświęcona była jakości nauczania na Uniwersy-
tecie Ekonomicznym w  Poznaniu. W trakcie spotkania poru-
szono kwestie związane z  nowymi uregulowaniami prawnymi 
w sferze dydaktyki na UEP, problemami i kierunkami rozwoju 
dydaktyki, możliwościami wspierania rozwoju kompetencji dy-
daktycznych nauczycieli akademickich. W trakcie konferencji 
odbył się także panel dyskusyjny poświęcony jakości dydaktyki 
na UEP w oczach pracowników naukowo-dydaktycznych, dok-
torantów, studentów i pracodawców

Prorektor ds. edukacji 
i studentów, dr hab. 
Jacek Mizerka, prof. 
nadzw. UEP

24–26.06.2015 XVIII Międzynarodowa 
Konferencja Business In-
formation Systems 2015

Temat główny tegorocznej edycji to „Making Big Data Smarter”, 
który wpisuje się w  aktualne trendy badawcze podejmowane 
przez środowiska naukowe. Konferencja poświęcona była tema-
tom związanym z rozwijaniem i implementacją programowania 
oraz usprawnianiu systemów i aplikacji biznesowych

Katedra Informatyki 
Ekonomicznej UEP

cd. tab. 20

znaniu dofinansowania na realizację 
kolejnego projektu badawczo-innowa-
cyjnego w  ramach Horyzontu 2020 pt. 
„NEGOTIATE – Negotiating Salary Job 
insecurity and labour market exclusion 
in Europe” (z  UEP w  roli partnera). 
W roku 2014 realizowano również pro-
jekty o  zróżnicowanej tematyce finan-

sowane w ramach funduszy struktural-
nych, a  także inne projekty w  ramach 
programów unijnych i  inicjatyw mię-
dzynarodowych.

W 2014 roku trwały również prace 
w ramach projektu finansowanego z pro-
gramu MNiSW MOBILNOŚĆ PLUS. 

Projekt badawczy w Belgii realizuje mgr 
Michał Burzyński, doktorant WIGE.

Prace badawcze były także wykony-
wane na zamówienie krajowych instytu-
cji oraz podmiotów gospodarczych (ta-
bela 19).
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VIII. Studencki ruch 
naukowy i organizacje 
studenckie

Studencki ruch naukowy na Uniwer-
sytecie Ekonomicznym w  Poznaniu 

ma długoletnią i  bogatą tradycję. Wraz 
z rozwojem Uczelni ruch ten dynamicz-
nie się rozwijał.

Rok akademicki 2014/2015 był piątym 
rokiem sprawowania funkcji pełnomoc-
nika rektora ds. studenckich kół nauko-
wych przez dr. inż. Bogdana Pachołka.

Podjęte w  okresie sprawozdawczym 
przez opiekunów studenckich kół na-
ukowych oraz pełnomocnika rektora ds. 
studenckich kół naukowych działania 
miały na celu umacnianie dotychczaso-
wego studenckiego ruchu naukowego 
poprzez intensyfikację prac badawczych 
oraz zaangażowanie w  pracę nauko-
wą szerszego grona zdolnych studen-
tów niższych lat studiów zainteresowa-
nych ruchem naukowym. Rezultatem 
tych działań była wysoka aktywność 
studenckiego ruchu naukowego przeja-
wiająca się organizacją wielu konferencji 
i seminariów na terenie Uczelni, udzia-
łem w sesjach ogólnopolskich i między-
narodowych oraz licznymi publikacja-
mi stanowiącymi trwały dorobek kół na-
ukowych.

Na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w  Poznaniu w  roku akademickim 
2014/2015 zarejestrowanych było 65 Stu-
denckich Kół Naukowych, z  których 
52 aktywnie działały, 13 miało zawieszo-
ną działalność. Ponadto w okresie spra-
wozdawczym działalność rozpoczęło: 
Studenckie Koło Naukowe Psychologii 
Biznesu, Studenckie Koło Naukowe Eks-
ploracja Procesów UEP oraz Studenckie 
Koło Naukowe LTI Poznań.

Rozwiązano natomiast Studenckie 
Koło Naukowe Rynek, Studenckie Koło 
Naukowe Przedsiębiorczości RFM, Stu-
denckie Koło Naukowe Teorii Ekonomii, 
Studenckie Koło Naukowe Zarządza-
nia Wiedzą, Studenckie Koło Naukowe 
Technologii Informacyjnej Create IT oraz 
Studenckie Koło Naukowe Systemów 
Informacyjnych Zarządzania.

Działalność SKN-ów oparta jest na 
Regulaminie Studenckich Kół Nauko-
wych UEP (Zarządzenie Rektora UEP 
nr 13/2006 z  dnia 20 października 2006 
roku) oraz na statutach kół. Działalność 
studenckich kół naukowych finansowa-
na jest ze środków UEP przyznanych 

w  ramach funduszu na działalność so-
cjalno-kulturalną studentów i nie może 
być niższa niż 20% i nie większa niż 30% 
ogólnej puli środków przyznanych na 
działalność studencką. Działalność ta 
może być również finansowana z dotacji 
i  darowizn osób fizycznych lub praw-
nych czy też składek członkowskich. 
Od kilku lat SKN-y podlegają corocznej 
punktowej ocenie. Przyznawane środ-
ki finansowe ze środków UEP są pro-
porcjonalne do osiągnięć SKN. Przed-
miotem punktacji są m.in.: recenzowana 
publikacja naukowa, organizacja konfe-
rencji o zasięgu międzynarodowym lub 
krajowym, udział w  konferencji z  re-
feratem, organizacja seminarium typu 
otwartego, organizacja pozanaukowego 
przedsięwzięcia na rzecz UEP.

Z raportów kół naukowych wynika, 
że zrzeszają one ponad 900 studentów. 
Koła naukowe są bardzo zróżnicowane 
pod względem liczby członków, która 
waha się od 5 do 45. Różna jest również 
ich aktywność.

W roku akademickim 2014/2015 zgod-
nie z przyjętym systemem oceny działal-
ności SKN-y wypracowały łącznie 1249 
punktów, co jest wielkością porównywal-
ną do lat poprzednich. Najwięcej punk-
tów zgromadziły: Studenckie Koło Na-
ukowe Gospodarki Żywnościowej ‒ 140 
pkt, Studenckie Koło Naukowe Chemicz-
no-Towaroznawcze ‒ 92 pkt, Studenckie 
Koła Naukowe Jakości Qualitas ‒ 69 pkt.

W minionym roku akademickim stu-
dencki ruch naukowy zorganizował lub 
czynnie uczestniczył w  kilkudziesięciu 
projektach, warsztatach, seminariach, 
konferencjach, konkursach organizowa-
nych przez ruch akademicki z  innych 
uczelni w  kraju i  za granicą. Często 
efektem prac w  SKN-ach są publika-
cje, które dla autorów są niejednokrot-
nie debiutem publikacyjnym, a  dla kół 
stanowią ich trwały dorobek. Członko-
wie SKN‑ów mają możliwość prezenta-
cji wyników swoich prac w cyklicznym 
wydawnictwie pt. Debiuty Ekonomicz-
ne pod redakcją naukową prof. dr hab. 
Wiesławy Przybylskiej-Kapuścińskiej 
prof. zw. UEP i dr. Grzegorza Mazura.

Na uwagę zasługuje również X Mię-
dzynarodowe Forum Studenckich Kół 
Naukowych Towaroznawstwa, w  któ-
rym udział wzięli studenci z krajowych, 
jak i zagranicznych uczelni, prezentując 
prace badawcze prowadzone w ramach 
działalności kół. Organizatorzy, Stu-
denckie Koła Naukowe Wydziału Towa-
roznawstwa, stworzyli forum wymiany 
doświadczeń studentów, młodych na-
ukowców i  przyszłych praktyków go-
spodarczych w obszarach nauk towaro-
znawczych.

Spośród innych inicjatyw warto wy-
mienić również m.in. współorganizację 
i  aktywne uczestnictwo SKN-ów w  V 
Ogólnopolskiej Konferencji „Metody ilo-
ściowe w  ekonomii” organizowanej na 
UEP, współorganizację, wraz z Katedrą 
Rachunkowości Uniwersytetu Ekono-
micznego w  Poznaniu oraz Oddziałem 
Regionalnym Krajowej Izby Biegłych 
Rewidentów w Poznaniu, X Ogólnopol-
skiej Konferenji Zawodowej KIBR „20 lat 
ustawy o  rachunkowości ‒ kierunki 
zmian i ich wpływ na sprawozdawczość 
i  rewizję finansową” czy też wyjazdy 
studyjne do Parlamentu Europejskiego 
związane z  przeprowadzeniem cyklu 
spotkań i seminariów w siedzibie Komi-
sji Europejskiej. Warto również zwrócić 
uwagę na organizację przez SKN Esty-
mator IV edycji Poznańskiego Akade-
mickiego Zlotu Użytkowników R. Ze 
względu na dużą różnorodność i  liczbę 
przeprowadzanych przez SKN inicjatyw 
przykładowe przedsięwzięcia przedsta-
wiono w tabeli 21.

Działalność Studenckich Kół Nauko-
wych stwarza studentom okazję do po-
głębiania wiedzy, rozwijania swoich 
talentów naukowych, zaszczepienia 
etosu pracy naukowej, wykorzystania 
i  weryfikacji wiedzy uzyskanej pod-
czas studiów w  praktyce, zyskania do-
świadczenia praktycznego, jak również 
stwarza możliwość nawiązania różne-
go rodzaju kontaktów. Studenci mają 
możliwość kształtowania swej kreatyw-
nej osobowości, by dążyć do celów. Stu-
denci SKN-ów mają również możliwość 
uczestnictwa w  badaniach naukowych 
w  Katedrze ‒ mogą pomagać w  proce-
sie dydaktycznym. Tematyka naukowo-
-badawcza poszczególnych SKN-ów jest 
ściśle związana z obszarami naukowymi 
katedr, przy których funkcjonują.

Władze Uczelni dokładają starań, aby 
Uczelnia była przyjazna dla tego typu 
działalności studenckiej. Koło nauko-
we bowiem jest dla studentów ogrom-
ną szansą na rozwój poza normalnym 
tokiem studiów, na bezpośredni kon-
takt z  pracownikami naukowymi oraz 
sposobem na praktyczne wykorzystanie 
zdobytej wiedzy.

Poza studenckim ruchem naukowym 
na Uczelni funkcjonuje 19 organizacji 
studenckich. Wykaz wszystkich organi-
zacji studenckich przedstawiono w ta-
beli 23.

Najważniejszą organizacją studenc-
ką Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu jest działający zgodnie z ustawą 
Prawo o  szkolnictwie wyższym Samo-
rząd Studencki, który tworzą wszyscy 
studenci Uczelni. To właśnie Parlament 
podejmuje uchwały określające pod-
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Tabela 21. Wybrane przedsięwzięcia SKN-ów w roku akademickim 2014/2015

Nazwa SKN Wydarzenie Termin i miejsce Krótki opis

Studenckie Koło Na-
ukowe Gospodarki 
Żywnościowej

publikacje Ślusarek, A., Warunki pogodowe a portfel polskiego rolnika, w: Szym-
czak, S. (red.), Magazyn Forward, SKN Progress Uniwersytet 
Łódzki, s. 7‒9

Komur, M., Żywność GMO – wybrane problemy i determinanty eko-
nomiczne, w: Prace Studentów i Młodych Pracowników Nauki, 
z. VII, Kierunki działań w zakresie doskonalenia organizacji, Poznań 
2014, s. 229‒234

Staniszewski, J., Innowacyjność na szczeblu lokalnym ‒ przykład po-
dejścia LEADER w Wielkopolsce, w: Przybylska-Kapuścińska, W. 
(red.), Podejmowanie decyzji w gospodarce wolnorynkowej ‒ wymiar 
globalny i lokalny, Debiuty Ekonomiczne, UEP

Kopeć, B., Identyfikacja opcji polityki gospodarczej i ich związku z infla-
cją i bezrobociem, Progress in Economic Sciences, nr 2, PWSZ, Piła

Kryszak, Ł., Sytuacja dochodowa gospodarstw rolniczych w  krajach 
UE‑15 i w Polsce w latach 2007‒2013 w świetle statystyki FADN, Pro-
blemy Rolnictwa Światowego, t. 15 (XXX), z. 1

Seminarium 
w Dyrekcji General-
nej Agriculture and 
Rural Development 
(DG AGRI)

1.12.2014, Bruksela organizacja seminarium, prezentacja referatów członków SKN-u

Seminarium w sie-
dzibie Stałego 
Przedstawicielstwa 
RP przy UE w Bruk-
seli

3.12.2014, Bruksela organizacja seminarium, prezentacja referatów członków SKN-u

Studenckie Koło 
Naukowe Młodych 
Statystyków i De-
mografów

Konferencja „Wyniki 
badania opinii stu-
dentów UEP”

29.05.2015, UEP organizacja konferencji i prezentacja następujących referatów:
Bartkowiak, M., Organizacja i przebieg procesu dydaktycznego
Noga, W., Kwestie ogólnouczelniane
Kwiatkowska, M., Charakterystyka nauczycieli akademickich
Szczupakowski, J., Funkcjonowanie jednostek pozadydaktycznych
Dorywała, A., Satysfakcja ze studiów

Studenckie Koło 
Naukowe Ubezpie-
czeń Gospodarczych 
Premium

konferencja 6‒7.12.2014, UMK 
Toruń
19.05.2015, Lublin

udział w konferencji naukowej „Ubezpieczenia i finanse – nowe 
perspektywy”

udział w konferencji naukowej „Rynki finansowe i finanse przed-
siębiorstw z perspektywy młodego ekonomisty”

Studenckie Koło Na-
ukowe Europeistyki 
EUrope

publikacje publikacja trzech artykułów w Debiutach Ekonomicznych; Przy-
bylska-Kapuscińska, W., Mazur, G. (red.), Podejmowanie decyzji 
w gospodarce rynkowej. Wymiar globalny i lokalny, Poznań

Ulatowska, A., Imigranci w Europie ‒ między integracją a marginali-
zacją, s. 25–39

Radwan, K., Rozwój stosunków islamskiej Republiki Iranu z zachodem, 
s. 40‒54

Piekut, M., Instrumenty polityki handlowej Unii Europejskiej na rzecz 
promowania praw człowieka, demokracji i zasad państwa, s. 7‒24

Studenckie Koło 
Naukowe Biznesu 
Międzynarodowego 
Synergy Group

sympozjum nauko-
we pt. „Działalność 
przedsiębiorstwa na 
arenie międzynaro-
dowej”

20.03.2015 organizacja sympozjum

Studenckie Koło Na-
ukowe Inventum

Noc Naukowców,
Festiwal Nauki 
i Sztuki

26.09.2014,
16.04.2015

organizacja warsztatów mikrobiologicznych podczas Nocy Na-
ukowców i Festiwalu Nauki i Sztuki

Studenckie Ekolo-
giczne Koło Nauko-
we AEko

publikacje Mołdrzyk, J., Wieczorek, D., Wybieralska, K., Evaluation of the An-
tioxidant Properties of Selected Green Tea Macerates and the Estima-
tion of the Quality Parameters of Cosmetic Emulsions Made with Their 
Addition, Polish Journal of Commodity Science, 2014, no. 3 (39), 
s. 94‒102

Gralak, Ł., Wieczorek, D., Wybieralska, K., Analiza zawartości 
związków antyutleniających obecnych w wybranych napojach funkcjo-
nalnych, Polish Journal of Commodity Science, 2015, no. 2 (43), 
s. 48–55

Kotlarska, K., Michocka, K., Wybieralska, K., Dried Berry Extracts as 
Valuable Components of Organic Cosmetics, Polish Journal of Com-
modity Science, 2014, no. 4 (41)

Studenckie Koło Na-
ukowe Chemiczno-
-Towaroznawcze

IX Środowiskowa 
Konferencja Stu-
denckich Kół Na-
ukowych: „Technolo-
gia dla środowiska”

22‒24.05 2015,
Stęszewko

współorganizacja konferencji, prezentacja referatów
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Nazwa SKN Wydarzenie Termin i miejsce Krótki opis
13th ICOMSC 2015 22‒25.06.2015, Po-

znań-Dolsk
udział członków Koła i prezentacja wyników:
Kamczycka, B., Antibacterial Activity of Few Oriental Herbs
Nowak, S., Antibacterial Activity of Few Oriental Herbs

Studenckie Koło 
Naukowe Towaro-
znawstwa Żywności 
Spectrum

Studenckie Dni Ja-
kości

26‒27.02.2015,
Gdynia

uczestnictwo i prezentacja referatów:
Bińczak, O., Gabryelczyk, M., Pawłowski, T., Pniewska, K., Ocena 

zachowań zakupowych osób starszych (60 plus) i młodych (18‒30) na 
rynku żywności

Gralak-Podemska, B., Raczyk, M., Masło czy margaryna – ocena pre-
ferencji konsumentów względem produktów do smarowania pieczywa

Bińkowski, Ł., Brzezińska, B., Lewandowicz, J., Lipowicz, S., Wie-
czorek, J., Ocena poziomu goryczy wybranych gatunków piwa

Studenckie Koło 
Naukowe Jakości 
Qualitas

IX Forum Studenc-
kich Kół Nauko-
wych Towaroznaw-
stwa

15.05.2015, UEP współorganizacja konferencji i prezentacja referatów:
Rokosz, O., Spaleniak, K., Duś, W., Zorientowanie na zrównoważo-

ną konsumpcję studentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu
Nowicka, A., Piskunowicz, K., Plezia, M., Konsumencka ocena jakości 

lakierów do paznokci
Niciejewska, A., Analiza konkurencyjności. Standardy jakości obsługi 

autoryzowanych serwisów obsługi BOSH
Studenckie Koło Na-
ukowe Ekobiznesu

Konferencja „Salon 
Ekoinnowacji”

16‒17.10.2014, MTP 
Poznań

organizacja konferencji

Studenckie Koło Na-
ukowe  Marketing

Ogólnopolska Cy-
kliczna Konferencja 
„Marketing tery-
torialny, czyli jak 
wykreować miejsce 
w teorii i praktyce”

24‒25.11.2014 organizacja wraz z SKN Gospodarki Przestrzennej  konferencji, 
prezentacja referatów członków SKN-u

Studenckie Koło Na-
ukowe Gospodarki 
Przestrzennej

Konferencja „Jasne 
granice ‒ czytelne 
ulice”

22‒24.05.2015, War-
szawa

uczestnictwo członków SKN-u z referatem: 
Filipiak, M., Nejman, A., Propozycja zagospodarowania kampusu Poli-

techniki Warszawskiej
Konferencja „Eco
logical industry, 
planning in harmo-
ny with nature”

18‒19.05.2015, Kra-
ków

uczestnictwo członków SKN-u z referatami: 
Stefaniak, I., Klimat – człowiek – gospodarka
Grzeszczak, M., Szwajcarski sposób na udane planowanie

Studenckie Koło 
Naukowe Zarządza-
nie usługami Serwis 
Club

publikacje Dyrtkowski, K., Social Change and Economic System. Concept 
Characteristic, Ekonomia i Zarządzanie 2014, nr 2(6), s. 304‒313

Dyrtkowski, K., The Alternative Forms of Polish Higher Education, 
w: Pomiędzy zarządzaniem procesami edukacyjnymi a  rynkiem pra-
cy, Społeczna Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i  Zarządzania 
w Łodzi, 2014, s. 179‒187

Studenckie Koło Na-
ukowe Rachunko-
wości Konto

X Ogólnopolska 
Konferencja Na-
ukowo-Zawodowa 
KIBR „20 lat ustawy 
o rachunkowości ‒ 
kierunki zmian i ich 
wpływ na sprawoz-
dawczość i rewizję 
finansową”

28.10.2014 organizacja konferencji, prezentacja referatów:
Dominiak, A., Niedostateczna kapitalizacja w kontekście podwyższania 

kapitału zakładowego – obecne regulacje i kierunki zmian 
Kołodziejczak, N., Raportowanie o zasobach niematerialnych w erze go-

spodarki opartej na wiedzy

Studenckie Koło Na-
ukowe Menedżer

publikacje Chomicki, M., Lobbing jako mechanizm kształtowania otoczenia poli-
tyczno-prawnego organizacji, Marketing i Rynek, 2014

Chomicki, M., Kształtowanie doskonałości w relacjach z kooperantami 
w  warunkach niepewności. Zmiana warunkiem sukcesu: doskonałość 
w  kształtowaniu konkurencyjności przedsiębiorstw, Wydawnictwo 
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, 2014

Studenckie Koło Na-
ukowe Comperus

I Ogólnopolska 
Konferencja Na-
ukowa „Ochrona 
środowiska w Unii 
Europejskiej”

16.05.2015,
UAM

udział w konferencji z referatem:
Nożewski, B., Rozwój sektora fotowoltaiki w  Unii Europejskiej a  cele 

polityki klimatycznej

Studenckie Koło Na-
ukowe Controlling

szkolenie 29.05.2015 organizacja spotkania i  szkolenia w  Volkswagen Poznań w  ra-
mach Koła Praktyków Controllingu

Studenckie Koło Na-
ukowe Estymator

Poznański Akade-
micki Zlot Użytkow-
ników R

13.02.2015
10.04.2015
24.04.2015
22.05.2015

organizacja IV edycji

publikacje Wawrowski, Ł., Wykorzystanie metod statystyki małych obszarów do 
tworzenia map ubóstwa w Polsce, Wiadomości Statystyczne, Zakład 
Wydawnictw Statystycznych, 2014, s. 46‒56

Wilak, K., Strukturalne modele szeregów czasowych w estymacji stopy 
bezrobocia w dezagregacji na województwa, płeć i wiek, Przegląd Sta-
tystyczny, 2014, s. 4

Beręsewicz, M., Estimating the Size of the Secondary Real Estate Mar-
ket Based on Internet Data Sources, Folia Oeconomica Stetinensi, 
2015, nr 1, s. 22‒32

cd. tab. 21



Nazwa SKN Wydarzenie Termin i miejsce Krótki opis
Studenckie Centrum 
Badań Turystycz-
nych Explorers

Ogólnopolska Stu-
dencka Konferen-
cja Naukowa ICTTI 
„Innowacje i nowo-
czesne technologie 
w gospodarce tury-
stycznej”

24.04.2015, UEP organizacja konferencji

Studenckie Koło Na-
ukowe Grupa.NET

Konkurs programi-
styczny „BIHAPI”

9.10‒22.12.2015 organizacja konkursu

Studenckie Koło Na-
ukowe HRview

warsztaty 12.03.2015, UEP organizacja warsztatów przy współpracy z  Niezależnym Zrze-
szeniem Studentów UEP pt.: „Jak przygotować się do procesu 
rekrutacji?”

Studenckie Koło Na-
ukowe Intresophia

Ogólnopolska Kon-
ferencja Naukowa 
„Pomiar ubóstwa 
i wykluczenia spo-
łecznego w ukła-
dach regionalnych 
i lokalnych”

12.06.2015 wystąpienie członków Koła na konferencji, udział w debacie „Stu-
denci i Prelegenci”

Studenckie Koło 
Naukowe Inżynierii 
Finansowej

NAWNE 7‒8.05.2015 I miejsce M. Izbrandt i K. Chwedoruka za referat: Zarządzanie ryzy-
kiem w branży paliwowej

II miejsce S. Hodlik i P. Sylwestrzak za referat: Dlaczego liderzy ma-
rek bawią się z nami w chowanego?

Studenckie Koło Na-
ukowe Komunikacji 
Rynkowej

Ogólnopolska Kon-
ferencja Metodyczna 
„Marketing profe-
sjonalnych imprez 
biegowych”

6‒7.11.2014 współorganizacja konferencji

Studenckie Koło Na-
ukowe Marketingu 
Multimedialnego

Międzynarodowa 
Konferencja Na-
ukowa „Młodzi dla 
nauki”

20‒22.11.2014, Kar-
pacz

uczestnictwo w konferencji, prezentacja referatów:
Sitek, A., Metody organoleptyczne w  badaniu opinii młodych konsu-

mentów
Strzelecka, A., Zastosowanie techniki brand party w badaniach młodych 

konsumentów
Studenckie Koło 
Naukowe Pecunia 
Moderna

publikacje publikacje członków SKN-u w: Kamela – Sowińska, A. (red.), 20 lat 
ustawy o rachunkowości w Polsce, kierunki zmian i ich wpływ na spra-
wozdawczość i rewizję finansową

materiały na konferencję, 2014, Poznań:
Barański, J., Kontrola finansowo-księgowa według ustawy o rachunko-

wości a rozwiązania przyjęte w innych aktach prawnych
Filipowski, K., Zasada wiernego i  rzetelnego obrazu na przykładzie 

zmian ustawy o rachunkowości w latach 1994–2014 w kontekście in-
westycji

Pachciarek, B., Rachunkowość ekologiczna w przedsiębiorstwach
Pawełkiewicz, D., Rachunkowość ekologiczna i zrównoważony rozwój 

jako kierunek zmian polskiej teorii rachunkowości
Piątkowska, M., Metody wyceny środków trwałych i wartości niema-

terialnych i  prawnych a  ich wpływ na sytuację majątkową przedsię-
biorstwa

Puszcz, A., Garbacz, F., Ewolucja sprawozdań finansowych w Polsce od 
1990 do 2014 ze szczególnym uwzględnieniem zmian w bilansie

Studenckie Koło Na-
ukowe Portfolio

V Ogólnopolska 
Konferencja Nauko-
wa „Metody ilościo-
we w ekonomii”

27.11.2014 współorganizacja konferencji

Studenckie Koło 
Naukowe Logistyki 
AElogic

konferencja nauko-
wa, „Nowocze-
sne rozwiązania 
w transporcie”

20–21.11.2014, Kra-
ków

uczestnictwo i prezentacja referatu
Malec, M., Skrobosz A., Nowoczesne systemy w transporcie miejskim ‒ 

Poznańska Elektroniczna Karta Aglomeracyjna

cd. tab. 21
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Tabela 22. Wykaz studenckich kół naukowych na UEP w roku akademickim 2014/2015

Nazwa SKN Opiekun SKN Katedra Wydział
Studenckie Koło Naukowe Bankowości dr Paweł Marszałek Pieniądza i Bankowości WE
Studenckie Koło Naukowe TAX dr Marcin Spychała Finansów Publicznych WE
Studenckie Koło Naukowe Maksimus dr Beata Woźniak-Jęchorek Makroekonomii i Badań nad Roz-

wojem
WE

Studenckie Koło Naukowe Gospodarki 
Żywnościowej

dr hab. Aleksander Grzelak, prof. 
nadzw. UEP

Makroekonomii i Gospodarki Żyw-
nościowej

WE

Studenckie Koło Naukowe Rozwoju i Sty-
mulowania Przedsiębiorczości Target

dr Piotr Lis Polityki Gospodarczej i Samorzą-
dowej

WE

Studenckie Koło Naukowe HaeR dr Magdalena Andrałojć Pracy i Polityki Społecznej WE
Studenckie Koło Naukowe Polityka Spo-
łeczna

dr Piotr Michoń Pracy i Polityki Społecznej WE

Studenckie Koło Naukowe Pryzmat dr hab. Jacek Trębecki Publicystyki Ekonomicznej i Public 
Relations

WE

Studenckie Koło Naukowe Socjologiczno-
-filozoficzne Intersophia

dr Karolina Nowak Socjologii i Filozofii WE

Studenckie Koło Naukowe Młodych Staty-
styków i Demografów

dr Krzysztof Szwarc Statystyki i Demografii WE

Studenckie Koło Naukowe Pecunia Mo-
derna

dr Tomasz Gabrusewicz Polityki Pieniężnej i Rynków Finan-
sowych

WE

Studenckie Koło Naukowe Ubezpieczeń 
Gospodarczych Premium

dr Krzysztof Łyskawa Ubezpieczeń WE

Studenckie Koło Naukowe Europeistyki 
EUrope

dr Ida Musiałkowska Europeistyki WGM

Studenckie Koło Naukowe Biznesu Mię-
dzynarodowego SynergyGroup

dr hab. Barbara Jankowska prof. 
nadzw. UEP; dr Piotr Trąpczyński

Konkurencyjności Międzynarodowej WGM

Studenckie Koło Naukowe Logistyki 
Aelogic

prof. dr hab. Elżbieta Gołembska, prof. 
zw. UEP

Logistyki Międzynarodowej WGM

Studenckie Koło Naukowe Marketingu 
Międzynarodowego Advantis

dr Miłosz Łuczak Marketingu Międzynarodowego WGM

Studenckie Koło Naukowe Go east dr Katarzyna Nawrot Międzynarodowych Stosunków Go-
spodarczych

WGM

Studenckie Centrum Badań Turystycznych 
EXPLORERS

dr Łukasz Nawrot Turystyki WGM

Studenckie Koło Naukowe Portfolio dr hab. Barbara Będowska-Sójka, 
dr Dorota Wiśniewska

Ekonometrii WIiGE

Studenckie Koło Naukowe Inżynierii Fi-
nansowej

dr Marcin Bartkowiak Matematyki Stosowanej WIiGE

Studenckie Koło Naukowe Eksploracja Pro-
cesów UEP

dr hab. inż. Grzegorz Bartoszewicz, 
prof. nadzw. UEP

Informatyki Ekonomicznej WIiGE

Studenckie Koło Naukowe Statystyki Es-
tymator

dr Marcin Szymkowiak Statystyki WIiGE

Studenckie Koło Naukowe Grupa.net dr inż. Jacek Chmielewski Technologii Informacyjnych WIiGE
Studenckie Koło Naukowe Akademickie 
Koło Aplikacji Internetowych AKAI

mgr inż. Dariusz Rumiński Technologii Informacyjnych WIiGE

Studenckie Koło Naukowe Idea dr Katarzyna Sempruch-Krzemińska Marketingu Produktu WT
Studenckie Koło Naukowe Inventum dr hab. inż. Daniela Gwiazdowska Przyrodniczych Podstaw Jakości WT
Studenckie Ekologiczne Koło Naukowe 
AEko

dr hab. inż. Katarzyna Wybieralska, 
prof. nadzw. UEP

Technologii i Analizy Instrumen-
talnej

WT

Studenckie Koło Naukowe Chemiczno-To-
waroznawcze

prof. dr hab. inż. Ryszard Zieliński, 
prof. zw. UEP

Technologii i Analizy Instrumen-
talnej

WT

Studenckie Koło Naukowe Towaroznaw-
stwa Przemysłowego i Automatycznej 
Identyfikacji AEdis

dr Renata Dobrucka Towaroznawstwa i Ekologii Produk-
tów Przemysłowych

WT

Studenckie Koło Naukowe Ekobiznesu dr hab. inż. Anna Lewandowska, prof.
nadzw. UEP; dr inż. Joanna Witczak

Towaroznawstwa i Ekologii Produk-
tów Przemysłowych

WT

Studenckie Koło Naukowe Towaroznaw-
stwa Żywności Spectrum

dr inż. Maria Sielicka Towaroznawstwa Żywności WT

Studenckie Koło Naukowe Jakości Qualitas dr hab. inż. Alina Matuszak-Flejszman, 
prof. nadzw. UEP

Znormalizowanych Systemów Za-
rządzania

WT

Studenckie Koło Naukowe Marketingu 
Multimedialnego

dr Iwona Olejnik Badań Marketingowych WZ

Studenckie Koło Naukowe Controlling dr hab. Cezary Kochalski, prof. nadzw. 
UEP

Controllingu, Analizy Finansowej 
i Wyceny

WZ

Studenckie Koło Naukowe Gospodarki 
Przestrzennej

dr Wojciech Kisiała Ekonomiki Przestrzennej i Środowi-
skowej

WZ
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Nazwa SKN Opiekun SKN Katedra Wydział
Studenckie Koło Naukowe Finansów 
Przedsiębiorstw

dr hab. Jarosław Kubiak Finansów Przedsiębiorstw WZ

Studenckie Koło Naukowe Marketing dr Robert Romanowski, dr Bartłomiej 
Pierański

Handlu i Marketingu WZ

Studenckie Koło Naukowe E-commerce dr Maciej Lewicki Handlu i Marketingu WZ
Studenckie Koło Naukowe Ekonomiki In-
westycji i Nieruchomości Propertus

dr Krzysztof Celka Inwestycji i Nieruchomości WZ

Studenckie Koło Naukowe Inwestycji Kapi-
tałowych Profit

dr Piotr Stobiecki Inwestycji i Rynków Kapitałowych WZ

Studenckie Koło Naukowe Logistyki Pro-
log

dr Arkadiusz Kawa Logistyki i Transportu WZ

Studenckie Koła Naukowe Młody Przed-
siębiorca

dr Rafał Kasperowicz Mikroekonomii WZ

Studenckie Koło Naukowe Kultura i Eko-
nomia Wina

dr Marcin Puziak Mikroekonomii WZ

Studenckie Koło Naukowe LTI Poznań dr hab. Anna Maria Jeszka Logistyki i Transportu WZ
Studenckie Koło Naukowe Rachunkowości 
Konto

dr hab. Marzena Remlein, prof. nadzw. 
UEP; dr Marek Masztalerz

Rachunkowości WZ

Studenckie Koło Naukowe Komunikacji 
Rynkowej Sales Management

dr Piotr Kwiatek Strategii Marketingowych WZ

Studenckie Koło Naukowe Menedżer dr Kamila Malewska, dr Magdalena 
Dolata

Teorii Organizacji i Zarządzania WZ

Studenckie Koło Naukowe Zarządzanie 
usługami Service Club

dr Marek Gnusowski Badań Rynku i Usług WZ

Studenckie Koło Naukowe HRview dr hab Beata Skowron-Mielnik, prof. 
nadzw. UEP; dr Marcin Gołembski

Zarządzania i Analizy Zasobów 
Przedsiębiorstwa

WZ

Studenckie Koło Naukowe Enactus UEP dr Maja Sajdak Zarządzania Strategicznego WZ
Studenckie Koło Naukowe Psychologii 
Biznesu

dr hab. Elżbieta Kowalczyk, prof. 
nadzw. UEP

Teorii Organizacji i Zarządzania WZ

Studenckie Koło Naukowe Compertus dr Maja Sajdak Zarządzania Strategicznego WZ

stawowe kierunki działań organów Sa-
morządu oraz sprawuje kontrolę nad 
ich działalnością, opiniuje akty norma-
tywne i decyzje wydawane przez orga-
ny Uczelni dotyczące między innymi: 
zmian w  regulaminie studiów, pomo-
cy materialnej dla studentów, innych 
ważnych dla środowiska studenckiego 
spraw. Parlament Studencki ma ogrom-
ny wpływ na kształtowanie życia stu-
denckiego. Jest inicjatorem i organizato-
rem wielu przedsięwzięć. 

Niezwykle aktywnie działa na tere-
nie Uczelni organizacja AIESEC. Jest to 
międzynarodowa organizacja studencka 
licząca ponad 38 000 członków. AIESEC 
działa w 107 krajach, na około 1700 uni-
wersytetach. Umożliwia ona młodym 
ludziom odkrywanie własnego poten-
cjału, między innymi dzięki udziałowi 
w  praktykach zagranicznych oraz licz-
nych konferencjach, seminariach i  pro-
jektach tworzących globalne środowisko 
edukacyjne. AIESEC pomaga studentom 
rozwijać wrażliwość kulturową, zdol-
ność aktywnego uczenia się, przedsię-
biorczość i  odpowiedzialność społecz-
ną. Każdy student dołączający do orga-
nizacji bierze udział w  programie roz-
woju, w którego ramach ma możliwość 

stopniowego poszerzania swojej wiedzy 
i umiejętności.

Działające na Uczelni Niezależne 
Zrzeszenie Studentów to organizacja 
o  długoletniej tradycji, skupiająca chęt-
nych do pracy nad szeroko pojętym 
rozwojem osobistym i  zawodowym. Jej 
członkowie szczególną uwagę poświę-

cają rozwojowi samorządności studenc-
kiej i  autonomii szkół wyższych. NZS 
zostało zarejestrowane 17 lutego 1981 
roku jako pierwsza niezależna organi-
zacja studencka w Polsce. W minionym 
roku akademickim NZS UEP zorgani-
zowało wiele imprez dla studentów. Do 
najważniejszych, dotyczących rozwoju 

cd. tab. 22

Parlament Studencki UEP 



zawodowego należy zaliczyć: grę miej-
ską Eurocash City Game, warsztaty: Re-
think Retail – Jeronimo Martins Career 
Development Academy oraz kiermasz 
pomocy naukowych. Ponadto NZS UEP 
prowadziło akcję mającą kształtować 
postawy obywatelskie (akcja Studiuję – 
głosuję) oraz akcję promującą honorowe 
krwiodawstwo, czyli Wampiriadę.

Znaczącą rolę w  ruchu studenckim 
Uczelni odgrywa AEGEE – organizacja 
międzynarodowa zrzeszająca studen-
tów z  różnych uczelni i  kierunków. Jej 
celem jest promocja idei wspólnej Eu-
ropy wśród młodzieży. AEGEE uzyskał 
status doradcy Rady Europy i  Wspól-
noty Europejskiej w  zakresie edukacji 
i programów nauczania.

Studenci Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w  Poznaniu mogą pogłębiać swoje 
zainteresowania sportowe w jednej z 18 
sekcji sportowych działających w  ra-
mach Akademickiego Związku Sporto-
wego, organizacji studenckiej zrzesza-
jącej pasjonatów sportu i  pomagającej 
im rozwijać swoje pasje. AZS otrzymuje 
wysokie noty na zawodach wielkopol-
skich, ogólnopolskich i  międzynarodo-
wych. Organizuje imprezy sportowe nie 
tylko dla zawodników sekcji, ale rów-
nież dla wszystkich studentów i  pra-
cowników UEP.

Na terenie Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu działają również dwa 
chóry uczelniane, które uświetniają waż-
ne wydarzenia w życiu Uczelni.

Chór Kameralny MUSICA VIVA to 
jeden z  najlepszych tego typu chórów 
kameralnych w Polsce, o czym świadczy 
bardzo wiele cennych nagród i  wyróż-
nień, jakie zarówno chór, jak i jego dyry-
gent zdobyli w licznych konkursach i fe-
stiwalach. W VII Ogólnopolskim Kon-
kursie Pieśni Pasyjnej, który odbył się 
20 i  21 marca 2015  roku w Bydgoszczy 
Chór zdobył aż 97/100 punktów. Taki 
wynik zapewnił im pierwsze miejsce 

w kategorii chórów mieszanych. Ponad-
to Chórowi MUSICA VIVA przyznano 
Nagrodę Specjalną JM Rektora Akade-
mii Muzycznej im. Feliksa Nowowiej-
skiego w Bydgoszczy prof. zw. dr. hab. 
Jerzego Kaszuby.

Chór Żeński SONANTES Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu działa 
na Uczelni od 1971 roku. Skupia głów-
nie studentki i absolwentki UEP. Uczest-
niczy w  przeglądach, festiwalach, kon-
kursach, koncertuje w  kraju i  za grani-
cą. Zaprasza chóry zagraniczne, których 
koncerty wzbogacają kulturę muzyczną 
kraju. Wykonuje różnorodny repertuar: 
monodię średniowieczną, pieśni ludo-
we, muzykę sakralną i  świeckie formy 

chóralne różnych epok. W Chórze od-
bywają praktyki dyrygenckie studentki 
i  studenci Wydziału Edukacji Muzycz-
nej Akademii Muzycznej w  Poznaniu. 
W minionym roku akademickim chór 
SONANTES zajął III miejsce w III Ogól-
nopolskim Konkursie Chórów im. św. 
Jana Bosko. Konkurs odbył się 22 listo-
pada 2014 roku w  Aleksandrowie Ku-
jawskim. Jury konkursowe przy oce-
nie chórów brało pod uwagę: intonację, 
emisję głosu, dykcję, dynamikę i agogi-
kę, interpretację oraz dobór repertuaru. 
Podczas konkursowego występu swój 
debiut miały chórzystki, które dołączyły 
do SONANTES wraz z początkiem roku 
akademickiego 2014/2015.

Tabela 23. Wykaz organizacji studenckich działających na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Poznaniu w roku akademickim 2014/2015

Nazwa organizacji studenckiej
Akademicki Związek Sportowy  ‒ AZS
Chór Musica Viva
Chór Sonantes
Czasopismo  ‒BrzytwAE
Erasmus Student Network  ‒ IEESN 
Europejskie Forum Studentów ‒  AEGEE
Klub Fantastyki  ‒ DRUGA ERA 
Korporacja Studentów Uczelni Akademickich – Konwent „Lechia”
Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Nauk Ekonomicznych i Handlowych ‒  
AIESEC
Niezależne Stowarzyszenie Studentów  ‒ NZS
Parlament Studencki
Polish Business Development Association  ‒ PBDA
Ruch Akademicki ‒ POD PRĄD 
Stowarzyszenie Przyszłych Doradców i Menadżerów ‒ COGNITIS SKND
Studenci Dla Przedsiębiorczości SIFE Poznań
Uczelniany Klub Kibica Lecha Poznań
Zrzeszenie Studentów Polskich ‒   ZSP
Studenckie Forum Business Centre Club UEP
Akademicka Inicjatywa Międzyuczelniana na UEP (dawniej Akademickie Spotkania 
Biblijne)
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IX. Międzynarodowy wymiar 
kształcenia

Rok akademicki 2014/2015 to pierw-
szy rok realizacji programu Era-

smus+, który został ogłoszony przez 
Komisję Europejską na lata 2014‒2020 
i  zastąpił dotychczasowe programy: 
„Uczenie się przez całe życie” (oraz jego 
programy sektorowe – Erasmus, Leonar-
do da Vinci, Comenius i Grundtvig), ak-
cję Jean Monnet, program „Młodzież 
w  działaniu” oraz pięć innych progra-
mów (m.in. Erasmus Mundus i  Tem-
pus). Program Erasmus+ umożliwia za-
graniczną mobilność poprzez wyjazdy 
w celach edukacyjnych (np. w celu pod-
jęcia studiów, odbycia praktyki, szkoleń 
lub zaangażowania się w  wolontariat) 
uczniów, studentów, kadry edukacyj-
nej i pracowników młodzieżowych oraz 
wspiera budowę partnerstwa pomiędzy 
uniwersytetami, szkołami wyższymi 
i  średnimi, przedsiębiorstwami i  orga-
nizacjami non profit na rzecz wzmacnia-
nia innowacyjności i budowania wiedzy. 
Siedmioletni budżet programu wynosi 
14,7 mld EUR, co stanowi 40-procento-
wy wzrost w  stosunku do poprzedniej 
edycji programów unijnych w  dziedzi-
nie edukacji. Z możliwości programu bę-

dzie mogło skorzystać ponad 4 miliony 
młodych ludzi – studentów i dorosłych 
– zdobywając doświadczenie zawodo-
we, studiując, szkoląc się lub odbywając 
wolontariat za granicą.

Nowością w programie Erasmus+ jest 
możliwość odbycia praktyk w  zagra-
nicznych przedsiębiorstwach przez ab-
solwentów uczelni wyższych oraz moż-
liwość dodatkowego dofinansowania 
stypendiów (o  równowartości 200 EUR 
na miesiąc) dla studentów otrzymują-
cych stypendium socjalne. Zwiększone 
stypendia są finansowane z  Programu 
operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
(POWER). Wysokość dofinansowania 
została określona w tabeli 24.

Nowym narzędziem stworzonym 
przez Komisję Europejską jest także sys-
tem wsparcia językowego online (OLS), 
który pomaga uczestnikom w nauce ję-
zyka, pozwalając ocenić swoje umiejęt-
ności posługiwania się językiem obcym, 
którego będą używać, studiując i pracu-
jąc za granicą. Ponadto wybrani uczest-
nicy biorą udział w  kursie językowym 
online, aby podnieść swoje kompetencje.

W roku akademickim 2014/2015 w ra-
mach programu Erasmus+ 202 studen-
tów Uniwersytetu Ekonomicznego 
w  Poznaniu studiowało na  zagranicz-
nych uczelniach partnerskich. Nale-
ży podkreślić rosnące zainteresowanie 
możliwością odbycia praktyki zagra-
nicznej, które w  minionym roku aka-
demickim miało 36 osób, co stanowi 

38-procentowy wzrost w  stosunku do 
danych z ubiegłego roku.

W roku akademickim 2014/2015 z fun-
duszy POWER sfinansowano stypendia 
zwiększone z  tytułu prawa do dodat-
ku socjalnego dla 7 studentów UEP, po-
nadto jedna osoba otrzymała dodatkowe 
wsparcie finansowe z  tytułu niepełno-
sprawności.

W roku akademickim 2014/2015 
DBNiWZ prowadził obsługę finanso-
wą i  organizacyjną studentów biorą-
cych udział w programie w danym roku 
akademickim i  jednocześnie przepro-
wadzał promocję programu oraz nabór 
na rok przyszły. W marcu br. została 
przeprowadzona kwalifikacja, w  któ-
rej wyniku na pobyty studyjne zosta-
ły wybrane 192 osoby. Dzięki środkom 
otrzymanym z  programu Erasmus+ na 
wspieranie mobilności DBNiWZ we 
współpracy ze SPNJO, po raz kolejny, 
zorganizował intensywne kursy języko-
we dla 132 uczestników programu Era-
smus+, które odbędą się w roku akade-
mickim 2015/2016.

Wyjazdy w  ramach programu Era-
smus+ cieszą się dużym zainteresowa-
niem wśród pracowników UEP. Środki 
finansowe pozyskane w ramach progra-
mu Erasmus+ umożliwiły 16 wyjazdów 
z wykładami i  12 wyjazdów szkolenio-
wych. Udało się sfinansować prawie 
dwukrotnie większą liczbę wyjazdów ze 
środków UEP będących w gestii prorek-
tora ds. nauki i współpracy z zagranicą.

Tabela 24. Stawki dofinansowania w programie Erasmus+ w latach akademickich 2014/2015 i 2015/2016

Grupy krajów Kraje należące do danej grupy
Miesięczna stawka 
stypendium na stu-

dia w EUR

Miesięczna stawka 
w PLN stypendium 
na studia z dodat-
kiem socjalnym

Miesięczna staw-
ka stypendium na 
praktyki w EUR

Grupa 1. Kraje progra-
mu z wyższymi koszta-
mi utrzymania

Dania, Irlandia, Francja, Włochy, Austria, 
Finlandia, Szwecja, Wielka Brytania, 
Liechtenstein, Norwegia

500 2936 600

Grupa 2. Kraje progra-
mu ze średnimi koszta-
mi utrzymania

Belgia, Republika Czech, Niemcy, Grecja, 
Hiszpania, Chorwacja, Cypr, Luksem-
burg, Holandia, Portugalia, Słowenia, 
Islandia, Turcja

400 2517 500

Grupa 3. Kraje progra-
mu z niższymi kosztami 
utrzymania

Bułgaria, Estonia, Łotwa, Litwa, Węgry, 
Malta, Polska, Rumunia, Słowacja, Mace-
donia ‒ była Republika Jugosławii

300 2097 400

Tabela 25. Wyjazdy studentów w roku akademickim 2014/2015 ‒ Program Erasmus+ (stan na dzień 31.08.2015 r.)

Wydział Studia Praktyki Razem
WGM (w tym International Business) 62 (8) 18 (2) 80
WZ 71 18 89
WE 60 4 64
WT 0 2 2
WIGE 9 1 10
Razem 202 43
Rodzaj studiów I st. � 83 II st. � 119 I st. � 10 II st. � 32 III st. � 1

Absolwenci � 20
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W roku akademickim 2014/2015 w ra-
mach programu Erasmus+ nasza Uczel-
nia współpracowała z  129 uczelniami 
partnerskimi. W tym okresie do grona 
naszych partnerów Erasmusa dołączyły 
następujące uczelnie:
–– VIVES University College, Belgia
–– Agricultural University Plovdiv, Buł-

garia
–– University of Dubrovnik, Chorwacja
–– Daugavpils University, Łotwa
–– Georg-August-Universität Göttingen, 

Niemcy.
W ramach programów wymiany 

międzynarodowej w  roku akademic-
kim 2014/2015 gościliśmy 224 studen-
tów z  uczelni partnerskich. Zdecydo-
wana większość studentów przyjechała 
na jeden semestr studiów ‒ 182 osoby, 
natomiast aż 42 studentów spędziło na 
UEP cały rok akademicki. Oznaczało to 
przyjęcie 150 studentów zagranicznych 
w semestrze zimowym i 124 studentów 
w  semestrze letnim. Najwięcej, aż 72% 
studentów z  wymiany zagranicznej, 
przyjechało na UEP w  ramach progra-
mu Erasmus+, 24% na podstawie zawar-
tych umów bilateralnych, 4% w ramach 
programu Polski Erasmus dla Ukrainy.

Najwięcej studentów zarejestrowano 
na Wydziale Zarządzania i  Wydziale 
Ekonomii. Dane liczbowe przedstawia 
tabela 28.

W roku akademickim 2014/2015 Uni-
wersytet Ekonomiczny w Poznaniu go-
ścił 8 studentów w  ramach programu 
Polski Erasmus dla Ukrainy. Program 

stypendialny, wspierany przez Mini-
sterstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
w Polsce, umożliwił studentom ukraiń-
skich uczelni naukę języka polskiego, 
poznanie historii i kultury naszego kraju 
oraz odbycie rocznych studiów na wy-
branych kierunkach na UEP.

Ponadto, w celu poprawy umiejętno-
ści językowych studentów przyjeżdżają-
cych na UEP, DBNiWZ przy współpra-
cy z SPNJO zorganizował 2-tygodniowy 
intensywny kurs języka angielskiego. 
W kursie udział wzięło 50 studentów 
z 12 krajów. Najwięcej osób pochodziło 
z Niemiec, Francji, Hiszpanii i Chin.

W ramach umów bilateralnych zosta-
ły podpisane porozumienia z  dwiema 
uczelniami chińskimi ‒ Tianjin Univer-
sity of Technology oraz Beijing Foreign 
Studies University. Z kolei do grona 
uczelni partnerskich z  Ameryki Połu-
dniowej dołączył University of Buenos 
Aires z Argentyny.

UEP przygotowało cztery programy, 
których ukończenie pozwalało na otrzy-
manie dwóch dyplomów. Te programy, 
które powstały przy współpracy z ESCP 

Tabela 27. Wyjazdy pracowników w roku akademickim 2014/2015 ‒ Program 
Erasmus+ (stan na dzień 31.08.2015 r.)

Jednostka UEP Szkolenia STT Wykłady STA
WGM 1 6
WZ 9 12
WE 2 2
WT 1 0
WIGE 0 2
Lektorzy SPNJO 4 2
Administracja UEP 6 nie dotyczy
Razem 23 24

Tabela 26. Kwalifikacja studentów na rok akademicki 2015/2016 ‒ Program 
Erasmus+

Wydział Liczba studentów
WGM (w tym International 
Business)

45 (9)

WZ 67
WE (w tym Finance) 59
WT 6
WIGE 8
Razem 185
Rodzaj studiów I st. ‒ 85 I st. inż. ‒ 1 II st. ‒ 83 III st. – 2

International Day „Taste the World” na UEP 



50

Tabela 28. Przyjazdy studentów zagranicznych w roku akademickim 2014/2015

Wydział Program 
Erasmus+

Umowy 
bilateralne

Polski Erasmus 
dla Ukrainy Razem

WGM 31 6 0 37
WZ 66 31 4 101
WE 61 10 4 75
WT 2 6 0 8
WIGE 2 1 0 3
Razem 162 54 8 224
Stopień studiów I st. � 76 II st. � 86 I st. � 25 II st. � 29 I st. � 2 II st. � 6

Europe (Francja, Niemcy), TUB Freiberg 
(Niemcy), Notthingham Trent Univer-
sity (Wielka Brytania) oraz Escuela de 
Negocios Novacaixagalicia (Hiszpania).

W mijającym roku akademickim stu-
dia w  ESCP Europe rozpoczęło czwo-
ro studentów z  Wydziału Zarządzania 
(specjalność przedsiębiorstwo w gospo-
darce globalnej). Studenci odbyli studia 
w  Paryżu lub w  Berlinie. W programie 
Dwóch dyplomów Notthingham Trent 
University wzięło udział 18 studentów 
z  Wydziału Gospodarki Międzynaro-
dowej. Z kolei do uczelni hiszpańskiej 
Escuela de Negocios Novacaixagalicia 
wyjechała jedna studentka.

Uczelnia podpisała także umowę 
o  współpracy z Uniwersytetem Ekono-
micznym w Warnie (Bułgaria). 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
rekrutacja w ramach programu Summer 

School do uczelni partnerskich: Chon-
nam National University, Jinan National 
University oraz Taipei National Univer-
sity. Nasz nauczyciel akademicki został 
również zakwalifikowany na wyjazd 
w ramach International Summer Session 
Chonnam National University (Korea 
Płd.) w celu prowadzenia wykładów.

Dział ds. Badań Naukowych i Współ-
pracy z  Zagranicą organizował lub 
współorganizował wizyty kilkudziesię-
ciu gości zagranicznych na UEP, m.in. z: 
SRH Hochschule Heidelberg (Niemcy), 
Fachhochschule Osnabrück (Niemcy), 
Universidade Católica Portuguesa (Por-
tugalia), VIVES University College, Kor-

Tabela 29. Zestawienie wyjazdów studentów UEP do uczelni partnerskich w roku akademickim 2014/2015 z podziałem na 
wydziały

Uczelnia partnerska Kraj WE WGM WIGE WT WZ Razem
Nanjing University, Nanjing Chiny 1 1    2
ESCP Europe, Paris Francja  2    2
ESCP Europe, Paris i Berlin Francja, Niemcy 1 1
ESCP Europe, Berlin (uczelnia francuska ‒ 
filia w Berlinie)

Niemcy  1    1

Universidade de Vigo (Escuela de Nego-
cios Novacaixagalicia)

Hiszpania   1   1

University of Lethbridge Kanada 1    1
Chonnam National University, Kwangju Korea Pd. 4* 2  2   8
IPADE Business School, Mexico City lub 
Monterrey

Meksyk 1 2 1  1 5

State University of Management, Moscow Rosja   0
Taipei University Tajwan/ Chiny 1*  1*  2
Kiev National University of Trade and 
Economics, Kiev

Ukraina    0

Jinan National University Chiny 1* 1* 2
Notthingham Trent University Wielka Brytania 18 18
Razem 25 11 5 0 2 43

* Wyjazd w ramach Summer School.

Tabela 30. Zestawienie przyjazdów studentów zagranicznych na UEP w roku akademickim 2014/2015 z podziałem na 
wydziały

Uczelnia partnerska Kraj WE WGM WIGE WT WZ Razem
Jinan University Chiny 1 8 0 3 0 12
Universidade de Vigo Hiszpania 0 1 0 0 0 1
University of Lethbridge Kanada 1 0 1 0 0 2
Chonnam National University Korea Południo-

wa
0 4 6 1 0 11

IPADE Business School Meksyk 0 5 0 0 0 5
The State University of Management Rosja 1 5 0 0 0 6
National Taipei University Tajwan (Chiny) 0 2 0 0 0 2
Kyiv National University of Trade and 
Economics

Ukraina 0 0 0 2 0 2

Ternopil National Economic University Ukraina 1 1 2 0 0 4
Vadym Hetman Kyiv National Economic 
University

Ukraina 2 5 1 0 1 9

Razem 6 31 10 6 1 54
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trijk (Belgia), Capital University of Eco-
nomics and Business, Beijing (Chiny).

Pracownicy Działu uczestniczyli rów-
nież w  konferencji i  targach edukacyj-
nych,,Erasmus Congress and Exhibition 
– ERACON 2015”, Porto (Portugalia), 
EAIE Praha, (Czechy) oraz szkoleniach: 
„International Staff Training Week” 
Radboud University Nijmegen (Holan-
dia) i „HRStrategy for Researchers” Uni-
versité de Liège (Belgia).

W celu zwiększenia liczby studentów 
wyjeżdżających za granicę DBNiWZ 
zorganizował wiele spotkań informacyj-
nych na temat możliwości wyjazdów za-
granicznych zarówno dla studentów, jak 
i pracowników UEP oraz dwukrotny na-
bór studentów i pracowników do udzia-
łu w programie Erasmus+.

Największym przedsięwzięciem pro-
mocyjnym była organizacja, we współ-
pracy z  Erasmus Student Network 
UEP, w  dniu 21 maja br. wydarzenia 
promującego mobilność międzynarodo-
wą na UEP International Day „Taste the 
World”.

Rozwój w  obszarze działalności na-
ukowej oraz doskonalenie w  zakresie 
działalności edukacyjnej wymaga ak-
tywnego udziału przejawiającego się 
uczestniczeniem w  różnorodnych dzia-
łaniach zarówno w  kraju, jak i  za gra-
nicą. Do najpopularniejszych należy 
uczestnictwo w różnego rodzaju impre-
zach o  charakterze naukowym (konfe-
rencje, kongresy, warsztaty itp.). Coraz 
większym zainteresowaniem cieszyły 
się oferty, w których ramach kadra UEP 
prowadziła wykłady na uczelniach part-
nerskich (Erasmus+, University of Leth-
bridge, Chonnam University). Dane sta-
tystyczne w  tym zakresie przedstawia 
tabela 31. Należy odnotować 15-procen-

towy wzrost liczby wyjazdów w odnie-
sieniu do roku ubiegłego.

Przyjazdy gości zagranicznych 
w  roku akademickim 2014/2015 przed-
stawia natomiast tabela 32.

Działalność ESN – Erasmus 
Student Network na UEP

Organizacja studencka Erasmus Student 
Network UEP jest jednym z  35 człon-
ków Stowarzyszenia ESN Polska zrze-
szającego wszystkie sekcje ESN w  Pol-
sce. Na naszej Uczelni działa od 2007 
roku. W  minionym roku akademic-
kim 2014/2015 członkowie ESN prężnie 
współpracowali z  Działem ds. Badań 
Naukowych i  Współpracy z  Zagranicą 
przy promowaniu mobilności studenc-
kiej oraz organizacji wydarzeń dla stu-
dentów UEP i studentów z wymiany za-
granicznej.

Działania podjęte przez organizację 
w roku akademickim 2014/2015 to:
•	 Zorganizowanie i  przeprowadzenie 

programu „Mentor”, którego celem 
jest przydzielenie każdemu studento-
wi z wymiany opiekuna w osobie stu-
denta UEP. Zadaniem opiekuna jest 
pomoc w  załatwieniu wszelkich for-
malności związanych z pobytem stu-
denta z zagranicy w Polsce oraz dzia-
łania przybliżające poznanie kultury 
i historii Polski, a także umożliwiające 
nawiązanie długotrwałej międzynaro-
dowej znajomości i przyjaźni.

•	 Dwukrotna organizacja „Orientation 
Week”, które jest cyklicznym 7-dnio-
wym wydarzeniem na początku każ-
dego semestru. Celem projektu jest 
integracja studentów z  wymiany za-
granicznej oraz organizacja wydarzeń 
promujących Polskę i Poznań.

•	 Wspomaganie i  promocja mobilno-
ści studenckiej poprzez uczestnictwo 
w ogólnopolskich projektach ESN:
–– „Discover Europe 2015” – kon-

kurs fotograficzny skierowany do 
wszystkich studentów z  wymiany 
zagranicznej, promujący zwycza-
je i najpiękniejsze miejsca w Polsce 
i Europie;

–– ESNOLYMPICS – turniej sportowy 
dla studentów z  wymiany zagra-
nicznej promujący sport i  aktyw-
ność sportową.

•	 Integracja kulturowa i  społeczna stu-
dentów z zagranicy:
–– organizacja wycieczek do Krakowa, 

Warszawy, Wrocławia
–– przygotowanie wigilii Bożego Na-

rodzenia przez studentów ESN 
oraz śniadania wielkanocnego 
w sali Syndykat w DS Feniks;

–– wspólne wyjście na wydarzenia 
kulturalne związane z  historią Po-
znania lub Polski, np. parada z oka-
zji święta ulicy św. Marcin;

–– organizacja wydarzeń związanych 
z  „Dniem Kobiet”, „andrzejkami” 
czy „walentynkami”.

•	 Koordynowanie zajęć sportowych 
w hali sportowej UEP.

•	 Współorganizacja z  Urzędem Miasta 
Poznania turnieju piłkarskiego Euro-
asmus Cup.

•	 Współorganizacja razem z  DBNiWZ 
„International Day” oraz Targów Era-
smusa promujących wyjazdy w  ra-
mach programu Erasmus+.

•	 Reprezentacja sekcji podczas zjazdów 
statutowych ESN Polska, na których 
zapadają decyzje o  działalności ESN 
dla studentów z  wymiany oraz pro-
mocji mobilności wśród studentów 
polskich.

•	 Współorganizacja razem z ESN UAM 
i  ESN Politechnika Poznańska zjaz-
du National Platform w  Poznaniu 
w maju 2015 roku.

•	 Promowanie Uniwersytetu Ekono-
micznego w  Poznaniu podczas zjaz-
dów ESN Polska oraz ESN Interna-
tional, szczególnie podczas targów 
uczelni, które odbyły się w  trakcie 
Annual General Meeting w Ankarze.

•	 Uczestnictwo studentów zagranicz-
nych w działalności na rzecz społecz-
ności lokalnej w  ramach ogólnopol-
skiego projektu Social Erasmus. W ra-
mach projektu organizowane były 
wizyty studentów w  przedszkolach 
i  szkołach w  celu przeprowadzania 
lekcji językowo-kulturowych. Zorga-
nizowano także Erasmus Date Auc-
tion, wydarzenie charytatywne w ra-
mach „Szlachetnej Paczki” oraz akcję 
„Las Erasmusa”, którego celem jest 

Tabela 31. Wyjazdy zagraniczne pracowników i doktorantów UEP w roku 
akademickim 2014/2015 (stan na dzień 31.08.2015 roku)

Cel wyjazdu Liczba wyjazdów
Imprezy naukowe 215
Staże naukowo-badawcze 22
Kursy i szkolenia 52
Inne (organizacyjne, konsultacyjne, spotkania robocze w ra-
mach projektów itp.)

110

Razem 399

Tabela 32. Przyjazdy gości zagranicznych w roku akademickim 2014/2015  
(stan na dzień 31.08.2015 roku)

Cel przyjazdu Liczba przyjazdów
Prowadzenie wykładów 30
Imprezy naukowe 25
Inne przyjazdy (spotkania robocze w ramach projektów, kon-
sultacje, spotkania organizacyjne)

28

Razem 83
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promowanie ekologii i  zasadzenie 
swojego skrawka lasu przez studen-
tów.

•	 Pod koniec każdego semestru odby-
ła się także gala pożegnalna podsu-
mowująca spędzony czas studentów 
w  Poznaniu oraz rozdano nagrody 
Erasmus Awards dla wyróżnionych 
studentów z zagranicy.

Biuro Studiów Anglojęzycznych

Zgodnie z  założeniami Biuro Studiów 
Anglojęzycznych (BSA) w  roku akade-
mickim 2014/2015 pełniło rolę dzieka-
natu dla studentów studiujących w  ję-
zyku angielskim. W związku z tym BSA 
prowadziło rekrutację na studia (na rok 
akademicki 2014/2015 w  dniach od 1 
marca do 30 lipca 2014), która polega-
ła na: przygotowaniu formularzy apli-
kacyjnych w  języku angielskim odpo-
wiadających standardom i  wymaga-
niom uczelnianego systemu bazy da-
nych (HMS), weryfikacji dokumentów 
kandydatów, a  w  szczególności ich 
kwalifikacji językowych, przygotowy-
waniu listów i  decyzji o  przyjęciu na 
studia w obu językach, weryfikacji płat-
ności, rezerwacji miejsc w domach stu-
denckich, przygotowaniu materiałów 
o  Uczelni i  podstawowych informacji 
o Poznaniu dla nowych studentów, zor-
ganizowaniu spotkania ze studentami 
(odbyło się 26 września 2014 roku) po-
łączonego ze spotkaniem z  przedsta-
wicielami Straży Granicznej i  Wielko-
polskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz 
przedstawicielami projektu „AMIGA – 
Aktywni migranci na lokalnym rynku 

pracy”, w którym przedstawiciele BSA 
aktywnie uczestniczą.

Codzienna działalność BSA polegała 
również na opiniowaniu i  przyjmowa-
niu podań, indeksów i  kart egzamina-
cyjnych po sesji, przygotowywaniu do-
kumentów wyjazdowych (wymiana stu-
dencka), pism potwierdzających status 
studenta oraz udzielaniu odpowiedzi na 
pytania i problemy studentów.

Ponadto BSA, wywiązując się z  obo-
wiązków dziekanatu, przygotowywało 
zestawienia m.in. dla Biura Uznawalno-
ści Wykształcenia i  Wymiany Między-
narodowej, Głównego Urzędu Staty-

stycznego, Straży Granicznej, Fundacji 
„Perspektywy”.

W roku akademickim 2014/2015 pra-
cownicy BSA brali czynny udział w pro-
jektach ogólnouczelnianych, a mianowi-
cie:
–– uczestnictwo w  zespole ds. akredy-

tacji międzynarodowej (EQUIS – 
dr  Agata Maćków-Wojciechowska 
i mgr Aleksandra Kania);

–– 10‒11 grudnia 2014 roku ‒ szkole-
nie „Skuteczna komunikacja w  pra-
cy”, warsztaty dla kierowników UEP 
zorganizowane przez Wielkopolską 
Szkołę Biznesu UEP w Poznaniu.
W listopadzie 2014 roku opracowana 

została strategia promocji studiów an-
glojęzycznych, w której skład wchodzi-
ły: promocja przez wyszukiwarki i stro-
ny internetowe, uczestnictwo w targach 
edukacyjnych oraz opracowanie, we 
współpracy z Działem Marketingu, ma-
teriałów promocyjnych w języku angiel-
skim. W minionym roku akademickim 
zorganizowane zostały następujące wy-
jazdy promocyjne:
–– 7‒10 listopada 2014 ‒ Stambuł (Tur-

cja), udział w targach rekrutacyjnych 
w celu promocji studiów anglojęzycz-
nych;

–– 3 grudnia 2014 ‒ Berlin (Niemcy), 
udział w  targach rekrutacyjnych 
w celu promocji studiów anglojęzycz-
nych;

–– 13‒22 marca 2015 ‒ Sao Paulo, Brasi-
lia, Kurytyba (Brazylia), udział w tar-
gach rekrutacyjnych, spotkania na 
uczelniach, współpraca z placówkami 
dyplomatycznymi RP w celu promo-
cji studiów anglojęzycznych;

Tabela 33. Liczba przyjętych studentów obcokrajowców w roku akademickim 
2014/2015

Rok akademicki
Liczba przyjętych studentów

studia I stopnia studia II stopnia
2014/2015 29 28

Liczba osób przyjętych na studia anglojęzyczne na UEP w latach 2008‒2014

11

7 7

13

22
20

29

0 0 0

13

30

21

28

2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015

I stopień II stopień

Gala pożegnalna studentów Erasmusa+ połączona z ceremonią rozdania nagród 
Erasmus Awards 



–– 24‒29 maja 2015 ‒ Boston (USA), 
udział w konferencji „New Horizons 
in International Education”, spotka-
nia na uczelniach, a  także z  przed-
stawicielami agencji rekrutacyjnych; 
współpraca z placówką dyplomatycz-
ną RP w celu promocji studiów anglo-
języcznych.
W listopadzie 2014 roku rozpoczęto 

kampanię reklamową w  Niemczech re-
alizowaną przez firmę Border Concepts.

Dodatkowo przedłużono współpracę 
UEP z:
–– programem „Study in Poland”,
–– programem „Think Poland”,
–– KRASP – kontynuowanie wspólnej 

promocji polskich uczelni wyższych 
w  Brazylii w  programie „Nauka bez 
granic”,

–– „Masterstudies” – wyszukiwarką pro-
gramów studiów w  języku angiel-
skim.
Wraz z początkiem 2015 roku podpi-

sano nową umowę na promocję studiów 
anglojęzycznych na portalu „Studypor-
tals”. Na czas rekrutacji BSA rozpoczęło 
także współpracę z firmą „Lucky You”, 
która prowadzi wzmożoną kampanię 
studiów anglojęzycznych w  Internecie. 
Ponadto podczas rekrutacji oferta UEP 
ukazała się również w  magazynie po-
kładowym „WizzAir Media” dostęp-

nym dla pasażerów na każdej z 400 tras 
lotniczych pomiędzy 37 państwami Eu-
ropy.

W ramach promocji programów an-
glojęzycznych wysłane zostały mate-
riały na targi rekrutacyjne odbywające 
się w  Korei Południowej oraz na targi 
w  Kazachstanie (uczestniczyli w  nich 
przedstawiciele placówek dyplomatycz-
nych RP). Na bieżąco uaktualniane były 
także informacje o programach UEP na 
profilach KRASP, Ready, Study, Go! Po-
land, Study in Poland, Study in Poznań 
oraz Think Poland.

Pracownicy BSA wzięli udział w  na-
stępujących szkoleniach, warsztatach 
i konferencjach:
–– 10 października 2014 ‒ szkolenie „Cu-

dzoziemcy w  polskich uczelniach, 
czyli obsługa studenta zagranicznego 
od rekrutacji po ukończenie studiów 
w  świetle wymogów formalnych 
i praktycznych” zorganizowane przez 
firmę Optima w Warszawie;

–– 29‒30 października 2014 ‒ szkolenie 
i  warsztaty „Strategic Markets and 
Targeted Marketing in International 
Student Recruitment” zorganizowane 
przez firmę Studybility w  Akademii 
Leona Koźmińskiego w Warszawie;

–– 5 listopada 2014 ‒ seminarium z dzia-
łania modułu HMS, niezbędnego do 

codziennej pracy BSA, zorganizowa-
ne przez firmę Kalasoft w Poznaniu;

–– 27‒28 listopada 2014 ‒ szkolenie 
„Uznawalność zagranicznych doku-
mentów o wykształceniu” zorganizo-
wane przez firmę Optima w Warsza-
wie;

–– 14 stycznia 2015 roku ‒ Urząd Miasta 
– spotkanie  w  sprawie promocji stu-
diów anglojęzycznych;

–– 22‒23 stycznia 2015 roku – konferen-
cja „Studenci zagraniczni w  Polsce 
2015”, zorganizowana przez Funda-
cję Edukacyjną „Perspektywy” w Lu-
blinie;

–– 24‒29 maja 2015 roku – konferen-
cja „New Horizons in International 
Education”, zorganizowana przez 
NAFSA: Association of International 
Educators w Bostonie;

–– co miesiąc – spotkania poznańskich 
uczelni: UEP, Uniwersytetu im. Ada-
ma Mickiewicza w  Poznaniu, Uni-
wersytetu Medycznego, Politechniki 
Poznańskiej i Uniwersytetu Przyrod-
niczego z  przedstawicielami Akade-
mickiego Poznania oraz Biura Promo-
cji Miasta (z udziałem przedstawicie-
li firm przygotowujących kampanie 
promocyjne np. Border Concepts) 
w celu uzgodnienia wspólnych zasad 
promocji Akademickiego Poznania.
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X. Działalność Biblioteki 
Głównej

W roku akademickim 2014/2015 obo-
wiązywał Regulamin organizacyj-

ny Biblioteki Głównej z dnia 20 kwietnia 
2012 roku wprowadzony Zarządzeniem 
nr 14/2012 Rektora Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu.

Aktualny pozostawał Regulamin ko-
rzystania ze zbiorów wprowadzony 
Zarządzeniem nr 26/2012 Rektora Uni-
wersytetu Ekonomicznego w  Poznaniu 
z  dnia 25 czerwca 2012 roku. W uzu-
pełnieniu tego Regulaminu obowiązy-
wały wydane przez Dyrektora Biblio-
teki Głównej Zasady szczegółowe do-
tyczące: wypożyczania na zewnątrz 
książek z Czytelni Książek i z Wypoży-
czalni oraz zasady dotyczące korzysta-
nia z komputerów i Internetu.

Podobnie jak w  latach ubiegłych, 
ukazało się Zarządzenie Rektora Uni-
wersytetu Ekonomicznego w  Pozna-
niu w  sprawie: opłat za korzystanie ze 
zbiorów i usług Biblioteki Głównej Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, 
opłat za wysyłane monity oraz obowiąz-
ków czytelników związanych z  utratą, 
uszkodzeniem lub zniszczeniem egzem-
plarza bibliotecznego.

Od 19 grudnia 2014 obowiązuje nowe 
Zarządzenie Rektora w sprawie groma-
dzenia i udostępniania przez Bibliotekę 
Główną Uniwersytetu Ekonomicznego 
w  Poznaniu rozpraw doktorskich bro-
nionych na Uniwersytecie Ekonomicz-
nym w Poznaniu.

Radzie Bibliotecznej przewodniczyła 
dr hab. Ewa Sikorska, prof. nadzw. UEP 
(Wydział Towaroznawstwa).

W dniu 30 czerwca 2015 roku obsa-
dzone były w Bibliotece 43 etaty. W sto-
sunku do poprzedniego roku akade-
mickiego liczba etatów zmniejszyła się 
o cztery.

Na podstawie przewidzianej w Regu-
laminie organizacyjnym Biblioteki Głów-
nej możliwości powoływania spośród 
pracowników różnych oddziałów zespo-
łów zadaniowych, w roku sprawozdaw-
czym kontynuowały swoją działalność 
powołane wcześniej zespoły:
–– ds. gromadzenia i  opracowania księ-

gozbioru Centrum Dokumentacji Eu-
ropejskiej;

–– ds. współpracy z  Bibliotekami Uni-
wersytetów Ekonomicznych w  Kra-
kowie, Wrocławiu i  Katowicach oraz 
Szkoły Głównej Handlowej w  War-
szawie i  bibliotekami wydziałowymi 
Uniwersytetu Szczecińskiego w  ra-
mach Konsorcjum BazEkon;

–– ds. scalenia i  selekcji zbiorów czaso-
pism;

–– ds. doboru, kontroli i  selekcji księgo-
zbioru Biblioteki Głównej UEP;

–– ds. przemieszczenia zbiorów maga-
zynowych, połączonego z  przesunię-
ciem całego magazynu książek;

–– ds. analizy cytowań pracowników 
UEP;

–– ds. selekcji zdezaktualizowanych 
zbiorów w  Oddziale Księgozbioru 
Studenckiego;

–– ds. wprowadzania do katalogu online 
opisów i  egzemplarzy retrospektyw-
nych wydawnictw zwartych;

–– Ośrodka Historii UEP.
Księgozbiory Biblioteki Głównej (BG) 

na koniec 2014 roku liczyły 464 822 wo-
luminów o  wartości 19  072 723,11 zł. 

Wprowadzono do nich 9216 wolumi-
nów, a ubytkowano 7999. W księgozbio-
rach podręcznych katedr było około 45 
911 woluminów. Razem w gestii Uczelni 
znajdowało się ich 510 733.

W roku 2014 Biblioteka Główna nadal 
koordynowała postępowanie przetargo-
we i prowadziła prenumeratę czasopism 
oraz gazet krajowych i  zagranicznych 
dla wszystkich jednostek organizacyj-
nych Uczelni.

Nowe nabytki Biblioteki zostały na 
bieżąco opracowane formalnie oraz rze-
czowo i  udostępnione użytkownikom 
w  katalogu elektronicznym. Jednocze-
śnie trwał ciągły proces retrokonwersji 
do katalogu elektronicznego zbiorów 
starszych. W czerwcu 2015 roku kata-
log elektroniczny obejmował 312 358 
egzemplarzy zbiorów bibliotecznych. 
Użytkownicy mogli je wyszukiwać 
w  115 133 rekordach opisów bibliogra-
ficznych oraz 223 738 rekordach karto-
teki haseł wzorcowych. Dzięki czynnej 
współpracy z  Narodowym Uniwersal-
nym Katalogiem Centralnym (NUKAT) 
zbiory Biblioteki Głównej są widoczne 
w  największych światowych wyszuki-
warkach.

Celem zabezpieczenia zbiorów przed 
zniszczeniem przygotowano i przekaza-
no do oprawy ok. 1331 woluminów ma-
teriałów bibliotecznych.

W zakresie usług elektronicznych Bi-
blioteka oferowała: katalog online, moż-
liwość zdalnego składania zamówień 
na materiały biblioteczne, możliwość 
zdalnej rezerwacji materiałów biblio-
tecznych już wypożyczonych, możli-
wość zdalnego przedłużania terminów 
zwrotów materiałów bibliotecznych, 
elektroniczne powiadamianie o  termi-
nach zwrotu materiałów bibliotecznych, 
elektroniczne monitowanie materiałów 

Tabela 34. Prenumerata czasopism dla UEP w 2014 roku i w pierwszym półroczu 2015

Wyszcze-
gólnienie

Czasopisma polskie Czasopisma zagraniczne Razem
liczba 

tytułów
liczba 

egzemplarzy wartość liczba 
tytułów

liczba 
egzemplarzy wartość liczba 

tytułów
liczba 

egzemplarzy wartość

2014
BG 273 290 56 718,11 141 141 275 367,07 414 431 332 085,18
Katedry 63   79 16 385,80 3 3 1 618,49  66   82 18 004,29
Admini-
stracja

48 73 32 396,11 ‒ ‒ ‒  48   73 32 396,11

Razem* ‒ 442 105 500,02 144 144 276 985,56 ‒ 586 382 485,58
2015

BG 268 274 54 019,63 103 103 224 392,83 371 377 278 412,46
Katedry   57   74 17 668,51 3 3 2 397,60 60   77 20 066,11
Admini-
stracja

  45   67 29 338,88 ‒ ‒ ‒  45   67 29 338,88

Razem ‒ 415 101 027,02 106 106 226 790,43 ‒ 521 327 817,45

* Suma tytułów nie może być liczona wprost, ponieważ tytuły się powtarzają.
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przetrzymanych, zdalny dostęp do li-
cencjonowanych zasobów elektronicz-
nych spoza sieci Uczelni, formularze za-
pytań do bibliotekarza, stały kontakt za 
pośrednictwem poczty elektronicznej.

Na koniec czerwca 2015 roku Bibliote-
ka użytkowała ogółem 91 komputerów, 
z tego: 30 dostępnych bezpośrednio dla 
użytkowników Biblioteki, 57 wykorzy-
stywanych do prac biblioteczno-biblio-
graficznych oraz ewidencji czytelników 
i  udostępnień, 4 stanowiące wyposaże-
nie serwerowni.

Czytelnia Książek oferowała użyt-
kownikom w  wolnym dostępie, w  ra-
mach księgozbioru podstawowego i ko-
lekcji specjalnych blisko 32 000 wolumi-
nów książek. Według wpisów na liście 
odwiedzin w  roku sprawozdawczym 
Czytelnię odwiedziło ok. 52 000 osób. 
Wśród korzystających największą grupę 
stanowili studenci UEP (81,2%), dokto-
ranci (2,7%) i pracownicy UEP (2%). Po-
zostali to czytelnicy spoza Uczelni. Me-
diatekę odwiedziło w ramach tej Czytel-
ni ponad 6000 osób.

Czytelnia Czasopism oferowała w wol-
nym dostępie 431 tytułów bieżących cza-
sopism i  gazet (322 polskie i  109 zagra-
nicznych). W kolekcji czasopism retro-
spektywnych zaś 235 tytułów w  12  216 
woluminach (roczników od około 1985 
roku). W kolekcji Zeszytów Naukowych 
6408 woluminów. Kolekcja statystycz-
na dysponowała 10  368 woluminów. 
W  roku akademickim 2014/2015 Czytel-
nię Czasopism odwiedziły 12 192 oso-
by. Wśród użytkowników byli głównie 
studenci UEP (83,6%), dalej pracownicy 
i doktoranci UEP (4,4%), studenci innych 
uczelni (4,6%) i pozostali czytelnicy spo-
za Uczelni (7,4%).

Wypożyczalnia Oddziału Księgozbio-
ru Studenckiego kontynuowała wypo-
życzanie zbiorów własnych drogą wy-
pożyczeń indywidualnych bezpośred-
nich na zasadach wolnego dostępu do 
półek. Poza tym prowadziła wypoży-
czenia międzybiblioteczne. Na koniec 
czerwca 2015 roku liczba zarejestrowa-
nych użytkowników wynosiła 10 261 
osób, w  tym: 8387 studentów UEP, 604 
pracowników i  685 doktorantów UEP, 
27 pracowników emerytowanych UEP, 
500 studentów i  58 pracowników in-
nych uczelni. Odnotowano 57 260 bez-
pośrednich odwiedzin. Ogółem drogą 
pierwszych wypożyczeń i prolongat na 
miejscu umożliwiła 91 617 wypożyczeń. 
Wypożyczenia międzybiblioteczne sta-
nowiły tradycyjnie istotną część oferty 
Biblioteki. W okresie sprawozdawczym 
sprowadzono dla pracowników UEP 
168 egzemplarzy materiałów bibliotecz-
nych, do innych bibliotek wysłano zaś 
150 egzemplarzy naszych materiałów.

Ogółem odnotowano w  roku spra-
wozdawczym w  agendach udostępnia-
nia odwiedziny 121  452 osób. Dodając 
do tego 233  500 odwiedzin drogą elek-
troniczną należy przyjąć, że ogółem było 
354 952 odwiedzin.

W czerwcu 2015 roku Biblioteka za-
pewniała dostęp do 139 kolekcji w 36 ko-
mercyjnych, faktograficznych i  pełno-
tekstowych bazach danych. Umożliwia-
ło to m.in. korzystanie z pełnych tekstów 
3  301 644 książek elektronicznych oraz 
54 144 tytułów czasopism. W roku aka-
demickim odnotowano 148 507 logowań 
do baz poza terenem Biblioteki i Uczelni 
(poprzez system HAN). Warto dodać, że 
według danych z rankingu uczelni aka-
demickich „Perspektyw” 2015, Bibliote-

ka Główna UEP zajęła wśród innych bi-
bliotek drugie miejsce w kategorii zbio-
rów elektronicznych.

W roku sprawozdawczym tworzone 
były w Bibliotece bazy danych udostęp-
niane w wersji online:
–– Baza Bibliografia publikacji pracow-

ników UEP dokumentująca dorobek 
publikacyjny pracowników Uczel-
ni od 1926 roku. Stan bazy na koniec 
czerwca 2015 roku wynosił 48 835 re-
kordów.

–– Baza Lektury.
–– Baza Publikacje prasowe o  UEP, na 

koniec czerwca 2015 roku zawierała 
19  840 rekordy. Baza opracowywana 
jest na podstawie wycinków praso-
wych, których zbiór wynosił 35 020 
sztuk.

–– Baza Cytowania publikacji pracow-
ników UEP zawierająca informacje 
o cytowaniach publikacji naukowych 
pracowników UEP zindeksowanych 
w bazie Web of Science.

–– Baza Zbiory Ośrodka Historii UEP, 
najnowszy produkt Biblioteki udo-
stępniony w  Internecie w  2014 roku. 
Zadaniem Bazy jest promowanie hi-
storii i tradycji UEP poprzez katalogo-
wanie materiałów zebranych w  trak-
cie prac prowadzonych przez Ośro-
dek Historii.
Biblioteka UEP, w  ramach udzia-

łu w  Konsorcjum bibliotek czołowych 
uczelni ekonomicznych, współtworzy 
także bibliograficzno-abstraktową bazę 
danych z  zakresu ekonomii i  gospo-
darki BazEkon, głównie indeksując za-
wartość zeszytów naukowych i  czaso-
pism wydawanych przez UEP. W okre-
sie sprawozdawczym wprowadzono do 
bazy 3117 opisów artykułów. Od 2013 
roku Biblioteka uczestniczy w  tworze-
niu bazy Cytowania w  BazEkon. Sys-
tematycznie monitorowano cytowania 
publikacji pracowników zatrudnionych 
na UEP. W okresie sprawozdawczym 
zweryfikowano i zatwierdzono 4079 cy-
towań publikacji pracowników.

Sekcja Obsługi i  Informacji Czytel-
ni Czasopism nadal opracowywała dla 
czytelników indeks tematyczny (na pod-
stawie bieżących numerów dzienników 
i czasopism polskich z zakresu bieżącej 
tematyki ekonomicznej).

Ponadto wzorem lat poprzednich 
kontynuowano bieżącą kontrolę Modu-
łu Bibliograficznego Internetowego Sys-
temu Bibliograficznego, m.in. poprzez:
–– weryfikacje i  zatwierdzanie opisów 

publikacji wprowadzonych do bazy 
przez pracowników i  doktorantów 
studiów doktoranckich UEP;

–– sprawdzanie dostępnych w  BG UEP 
zbiorów (drukowanych i elektronicz-

Konferencja pn. „Nasze wczoraj, dziś i jutro” zorganizowana przez Bibliotekę 
Główną UEP
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nych) pod kątem publikacji pracow-
ników UEP w nich zamieszczonych;

–– prowadzenie korespondencji mailo-
wej i konsultacji telefonicznych z pra-
cownikami na temat: funkcjonowania 
ISB, punktacji poszczególnych kate-
gorii publikacji, dostarczania mate-
riałów przez autorów w celu weryfi-
kacji publikacji niedostępnych w  BG 
UEP;

–– współpracę z Działem ds. Badań Na-
ukowych i  Współpracy z  Zagranicą 
UEP w zakresie prawidłowego funk-
cjonowania modułów Bibliografia, 
Badania Statutowe i  Badania Własne 
ISB;

–– współpracę z  administratorem ISB 
w zakresie szczegółowych uzgodnień 
dotyczących funkcjonowania syste-
mu, zgłaszanie koniecznych do wpro-
wadzenia zmian wynikających z roz-
porządzeń MNiSW oraz postanowień 
Senackiej Komisji ds. Badań Nauko-
wych i Współpracy z Zagranicą, uak-
tualnianie listy czasopism punktowa-
nych.
Biblioteka była nadal członkiem Kon-

sorcjum Bibliotek Kierunków Ekono-
micznych. W ramach prac Konsorcjum 
zgłaszała przedstawicielom dostaw-
ców licencjonowanych baz danych m.in. 
uwagi dotyczące świadczonych przez 
nich usług, jakości dostarczanych da-
nych, potrzeb użytkowników oraz kosz-
tów subskrypcji.

W roku sprawozdawczym kontynu-
owano, w  ramach Wielkopolskiej Bi-
blioteki Cyfrowej (WBC), uzupełnianie 
Biblioteki Cyfrowej UEP. Pod koniec 
czerwca 2015 roku w  WBC znajdowało 
się ogółem 471 pozycji (część udostęp-
niana tylko w sieci uczelnianej), w  tym 
201 rozpraw doktorskich. W ramach 
prac digitalizacyjnych uzupełniano rów-
nież, wyodrębnioną w ramach WBC, ko-
lekcję 85 lat Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu. Liczba wejść/wyświetleń 
publikacji umieszczonych przez Biblio-
tekę UEP w WBC, w czerwcu 2015 roku 
wynosiła 401 654.

Na prośbę pracowników naukowych 
zorganizowano w  Bibliotece siedem 
praktycznych zajęć dla studentów, z za-
kresu m.in. wyszukiwania informacji 
w  bazach i  katalogach. W szkoleniach 
udział wzięły 54 osoby. Z inicjatywy Bi-
blioteki zorganizowano dziewięć prak-
tycznych szkoleń „Cytowania od pod-
staw”, w których udział wzięło 87 osób 
(pracowników i doktorantów UEP). Dla 
11 grup studentów (z wymiany Erasmus 
oraz studiów podyplomowych ‒ łącz-
nie 280 osób) zorganizowano przyspo-
sobienie biblioteczne. W wykładzie Źró-
dła informacji naukowej dla doktoran-

tów Wydziału Zarządzania uczestniczy-
ło 59 osób. Biblioteka prowadziła także 
osiem szkoleń Library Workshop dla 
słuchaczy programu Doctoral Seminars 
in English. Z myślą o studentach i pra-
cownikach zorganizowano pięć prezen-
tacji baz danych i narzędzi do ich obsłu-
gi prowadzonych przez przedstawicieli 
wydawców.

Bibliotekę UEP odwiedziło 19 grup 
uczniów, studentów i innych osób z kra-
ju i zagranicy, zapoznając się z jej zaso-
bami i usługami.

W okresie sprawozdawczym aktyw-
ność pracowników Biblioteki przejawia-
ła się m.in. uczestnictwem w  konferen-
cjach, szkoleniach i  seminariach, pod-
czas których wygłosili trzy referaty. Nie-
zależnie od tego ukazały się drukiem 
trzy publikacje pracowników Biblioteki.

Biblioteka prowadziła także aktywną 
działalność promocyjną, m.in. poprzez 
opracowanie ulotek informacyjnych 
w  języku angielskim, organizowanie 
spotkań, prelekcji oraz pięciu wystaw 
przybliżających bogactwo i  różnorod-
ność tematyczną zasobów drukowanych 
Biblioteki.

Biblioteka UEP przyłączyła się do 
projektu Wojewódzkiej Biblioteki Pu-
blicznej i  Centrum Animacji Kultury 
w  Poznaniu „Objazdowa Galeria Wiel-
kopolskiej Fotografii”, mającego na celu 
popularyzowanie dorobku fotografi-
ków, klubów oraz grup twórczych z te-
renu województwa wielkopolskiego. W 
ramach współpracy na terenie czytelni 
zaprezentowano siedem wystaw foto-
grafii.

Wśród działań o charakterze środowi-
skowym wspomnieć należy uczestnic-
two dr. Artura Wierzbickiego w pracach 
Zespołu ds. Metadanych Wielkopolskiej 
Biblioteki Cyfrowej oraz członkostwo 
dr. Artura Wierzbickiego i mgr Barbary 
Rossy w  Komisji Informacji Naukowej 
Oddziału PAN w Poznaniu.

W trakcie kadencji pracownicy Biblio-
teki brali udział w pracach komisji rek-
torskich:
–– Komisja Rektorska ds. Nagród Rekto-

ra dla Pracowników Niebędących Na-
uczycielami Akademickimi – mgr inż. 
Roman Tomaszewski,

–– Komisja Rektorska ds. Ochrony Wła-
sności Intelektualnej i Przemysłowej – 
mgr Maria Jolanta Wardaszko,

–– Komisja Rektorska ds. Promocji 
Uczelni – mgr Barbara Rossa.
W roku akademickim 2014/2015 ak-

tywnie działało Koło Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich (SBP) przy Bi-
bliotece Głównej. Przewodniczącą Koła 
pozostaje (kadencja 2013–2016) mgr 
Katarzyna Regulska, jednocześnie bę-

dąc członkiem Zarządu Oddziału Po-
znańskiego SBP. Delegatami na Krajowy 
Zjazd SBP (kadencja 2013–2016) są: mgr 
Barbara Rossa, mgr Katarzyna Regulska, 
mgr Ewa Szczepaniak i dr Artur Wierz-
bicki. Mgr Barbara Rossa pełni funkcję 
przewodniczącej Komisji Rewizyjnych 
Oddziału Poznańskiego oraz Okręgu 
Wielkopolskiego SBP.

Po raz kolejny Koło włączyło się ak-
tywnie w obchody Ogólnopolskiego Ty-
godnia Bibliotek, którego hasło w  roku 
2015 brzmiało „Wybieram bibliotekę”. 
Na terenie Biblioteki zorganizowano 
w dniu 14 maja 2015 roku III już edycję 
cyklu wykładów „Wyprawy w  niezna-
ne – raj nieutracony”, w  której ramach 
prelekcje wygłosiły: mgr Agnieszka Do-
lińska z Biblioteki Głównej UEP pt. „ Bri-
tish Library i  londyńskie klimaty” oraz 
mgr Joanna Stryszyk z Działu Marketin-
gu UEP pt. „Kalejdoskop podróżniczy 
Joanny Stryszyk – opowieści z czterech 
stron świata”. Wykładom towarzyszyły 
dwie wystawy, eksponowane na tere-
nie Czytelni Czasopism Biblioteki Głów-
nej: „Matematyka na czterech konty-
nentach” – podręczniki do nauki mate-
matyki z czterech kontynentów – Euro-
py, Azji, Ameryki Południowej i Afryki 
z kolekcji Joanny Stryszyk oraz „Podró-
że i  geografia – z  najstarszych zbiorów 
Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu”.

Ośrodek Historii UEP

W ramach Ośrodka Historii UEP prowa-
dzone były następujące działania:
•	 kwerenda w archiwach i bibliotekach 

Poznania obejmująca poszukiwania 
materiałów archiwalnych o  Uczelni 
i  jej pracownikach. Kwerendą objęte 
zostały: Archiwum UAM, Archiwum 
PAN Oddział w Poznaniu, Archiwum 
Państwowe w  Poznaniu, Biblioteka 
Raczyńskich ‒ Dział Zbiorów Specjal-
nych;

•	 modyfikacja i uzupełnianie bazy „Pu-
blikacje prasowe o  UEP” – wprowa-
dzono do bazy 366 opisów publikacji 
oraz linki do pełnych tekstów opubli-
kowanych w latach 1926 – 1991 w Ku-
rierze Poznańskim i  Rocznikach AH 
(WSE, AE);

•	 modyfikacja i  uzupełnianie bazy 
Zbiory Ośrodka Historii Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w  Poznaniu 
w systemie Expertus (łącznie w bazie 
377 opisów dokumentów);

•	 wprowadzanie do Wielkopolskiej Bi-
blioteki Cyfrowej publikacji związa-
nych z  historią Uniwersytetu Eko-
nomicznego w  Poznaniu – łącznie 
51 woluminów;



•	 organizacja i przygotowanie wystaw:
–– „Nasze korzenie: Wyższa Szkoła 

Handlowa i  Akademia Handlowa 
w Poznaniu 1926‒1939”

–– „65 lat kierunku towaroznawstwo 
na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu”;

•	 nadzór i aktualizacja strony interneto-
wej Ośrodka Historii UEP, we współ-
pracy z  Działem Marketingu, jako 
części serwisu internetowego Uczelni;

•	 współpraca z Działem Marketingu:

–– przygotowanie materiałów do pu-
blikacji w  serwisie Facebook na 
koncie Uczelni,

–– przygotowywanie wyboru fotogra-
fii dot. historii Uczelni dla Biura 
Promocji UEP,

–– kwerenda materiałów dotyczących 
zmian logo Uczelni,

–– kwerenda materiałów dotyczących 
zmian strojów obowiązujących 
podczas uroczystości absolutoryj-
nych;

•	 współpraca ze Stowarzyszeniem Ab-
solwentów UEP (m.in. przeprowadze-
nie kwerendy materiałów dotyczących 
informacji na temat powstania i funk-
cjonowania teatru studenckiego Pegaz 
i teatrzyku satyrycznego Pegazik);

•	 współpraca z pozostałymi jednostka-
mi Uczelni, a  w  szczególności z  Ka-
tedrą Towaroznawstwa (przeprowa-
dzenie kwerendy materiałów związa-
nych z powstaniem i rozwojem Kate-
dry Towaroznawstwa).
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XI. Inne jednostki 
organizacyjne

Wydawnictwo Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

W roku akademickim 2014/2015 Uczel-
nia prowadziła działalność wydawni-
czą za pośrednictwem Wydawnictwa, 
na którego czele stał, tak jak w  latach 
poprzednich, redaktor naczelny prof. 
dr hab. Jerzy Schroeder, prof. zw. UEP. 
Wydawnictwo wykonywało swoje za-
dania pod kierunkiem i  zgodnie z  de-
cyzjami Komitetu Redakcyjnego w  nie-
zmienionym składzie, pod przewodnic-
twem prorektora ds. nauki i współpracy 
z  zagranicą prof. dr. hab. Macieja Żu-
kowskiego, prof. zw. UEP.

Komitet Redakcyjny obradował na co-
miesięcznych posiedzeniach, na których 
przedstawiał zasady polityki wydawni-
czej oraz zarządzał bieżącą działalnością 
Wydawnictwa poprzez: rozpatrywanie 
wniosków wydawniczych, powoływanie 
recenzentów oraz kwalifikacje prac do 
druku. Wszystkie decyzje Komitetu pod-
porządkowane były dbałości o  zapew-
nienie publikacjom Uczelni wysokiego 
poziomu naukowego i dydaktycznego.

W wyniku współpracy Komitetu Re-
dakcyjnego i Wydawnictwa w okresie od 
1 czerwca 2014 roku do 30 czerwca 2015 
roku ukazało się 87 pozycji, łączny na-
kład ponad 20,1 tys. egzemplarzy i  ob-
jętości ok. 1,1 tys. arkuszy autorskich. 
W ogólnej liczbie publikacji: 47 to opra-
cowania naukowe (około 8 tys. egzem-
plarzy i objętość prawie 750 ark. wyd.), 
25 posiada charakter dydaktyczny (oko-
ło 7 tys. egzemplarzy i  objętość około 
340 ark. wyd.), a pozostałą grupę tworzą 
przede wszystkim wydawnictwa infor-
macyjne (około 5,2 tys. egzemplarzy i ob-
jętość około 75 ark. wyd.).

Prace naukowe to książki o charakte-
rze zwartym – monografie, oraz kolejne 
numery czasopism naukowych Uczelni.

Na 29 wydanych monografii 11 
z  nich było planowanych przez auto-
rów do postępowania habilitacyjnego. 
Aby stworzyć warunki, które mogłyby 
najpełniej zagwarantować autorom suk-
ces, Komitet Redakcyjny zdecydował się 
utrzymać zasadę wysyłania tego rodza-
ju opracowań do dwóch recenzentów. 
Po zmianach procedury uzyskiwania 
stopnia naukowego doktora habilita-
cyjnego aktywność wydawnicza habi-

litantów pozostaje na stałym poziomie. 
Przed ostatnim posiedzeniem Komitetu 
Redakcyjnego w  bieżącym roku akade-
mickim na różnych etapach procesu wy-
dawniczego znajduje się 10 prac o  tym 
przeznaczeniu.

W roku akademickim 2014/2015 uka-
zała się tylko jedna książka profesorska 
i jeden dodruk.

Pozostałe publikacje o  charakterze 
monograficznym to tomy konferencyj-
ne lub prace powstałe jako rezultat pro-
jektów badawczych. Druk wszystkich 
opracowań o  charakterze naukowym, 
z  wyłączeniem prac awansowych oraz 
kolejnej edycji „Prac doktorskich obro-
nionych na Uniwersytecie Ekonomicz-
nym w  Poznaniu” (wydanej w  formie 
broszurki z  płytą zawierającą autore-
feraty i  podstawowe informacje doty-
czące prac doktorskich obronionych na 
UEP w  roku 2013) i  ostatniego nume-
ru „Debiutów Ekonomicznych” (w któ-
rym publikowane są wyróżniające się 
opracowania członków studenckich kół 
naukowych Uczelni) był finansowany 
z funduszy pozyskiwanych przez wnio-
skodawców wydania.

Znaczącym aspektem działalności 
Wydawnictwa było publikowanie ko-
lejnych numerów czasopism nauko-
wych Uczelni. Po przeobrażeniach, ja-
kim zostały one poddane, Wydawnic-
two zajmowało się procesem wydawni-
czym dwóch periodyków; miesięcznika 
Studia Oeconomica Posnaniensia oraz 
kwartalnika Economics and Business 
Review (od momentu złożenia przez re-
dakcje czasopism gotowych numerów 
zawierających poprawione po recen-
zjach teksty). W okresie sprawozdaw-
czym ukazało się 13 kolejnych numerów 
czasopisma Studia Oeconomica Posna-
niensia, 1 numer kwartalnika Economics 
and Business Review oraz 3 numery jego 
poprzednika Poznań University of Eco-
nomics Review.

Nadal utrzymuje się niski poziom 
liczby wydawanych podręczników i po-
zostałych prac o charakterze dydaktycz-
nym, który prawdopodobnie wynika 
między innymi z  faktu, że nie są one 
w  ogóle uwzględnione w  ministerial-
nym systemie punktacji publikacji na-
ukowych, a autorzy występowali przede 
wszystkim o wydanie swych opracowań 
w serii Materiały Dydaktyczne (która za-
wiera nierecenzowane materiały ćwicze-
niowe ‒ proces wydawniczy jest w tym 
przypadku uproszczony, a  podstawo-
wym walorem dla autorów jest szybkość 
wydania). Ukazało się 20 takich pozy-
cji – nakład ponad 5,1 tys. egzemplarzy 
i objętość ok. 214 ark. wyd. Jednak tylko 
13 z nich to całkowicie nowe tytuły, po-

zostałe były kolejnymi wydaniami i do-
drukami, dla których nie upłynął dwu-
letni czas dystrybucji nakładu. Wśród 
5  podręczników, które ukazały się (na-
kład prawie 1,9 tys. egzemplarzy i obję-
tość ok. 125 ark. wyd.), tylko jedna książ-
ka jest nową pozycją.

Warto podkreślić, że zarówno opra-
cowania naukowe, jak i  dydaktyczne 
(poza nielicznymi wyjątkami) ukazują 
się z  roku na rok w  coraz mniejszych 
nakładach.

Ostatnia grupa publikacji o charakte-
rze informacyjnym i  promocyjnym to 
prawie w  całości 15 pozycji polsko-an-
gielskojęzycznych numerów Biuletynu 
Informacyjnego Uniwersytetu Ekono-
micznego w  Poznaniu, nakład 5,1 tys. 
egzemplarzy i objętość 75 ark. wyd.

Wszystkie książki w oprawie miękkiej 
drukowane były w  Zakładzie Graficz-
nym UEP, a tylko 5 tytułów w oprawie 
twardej ‒ w drukarni wyłonionej w try-
bie przetargowym.

Pełna oferta wydawnicza i  informa-
cje o  wszystkich pozycjach, które uka-
zały się w roku akademickim 2014/2015, 
i możliwościach ich zakupu jest zamiesz-
czona, jak zawsze, na stronach interneto-
wych Wydawnictwa i wyłącznego dys-
trybutora jego książek – Księgarni Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, 
spółka z o.o. Księgarnia ta współpracuje 
z  kilkoma największymi hurtowniami 
książek naukowych, jak i  bezpośrednio 
z licznymi księgarniami na terenie całe-
go kraju (w tym uczelnianymi), najwięk-
szy jednak rozchód książek to sprzedaż 
internetowa.

Wydawnictwo we współpracy z  wy-
żej wymienioną księgarnią promowało 
też swoje publikacje na imprezach tar-
gowych i wystawienniczych (w zakresie 
nieco ograniczonym w  stosunku do lat 
poprzednich). Nasze książki były pre-
zentowane na kolejnych Targach Książ-
ki w  Krakowie (październik 2014), na 
Wrocławskich Targach Książki Nauko-
wej oraz Poznańskim Przeglądzie Książ-
ki Naukowej (marzec 2015).

W czerwcu 2015 roku przedstawicie-
le Wydawnictwa wzięli udział w konfe-
rencji Stowarzyszenia Wydawców Szkół 
Wyższych w  Zielonce k. Murowanej 
Gośliny poświęconej w znacznym stop-
niu nowym zasadom i  kryteriom mini-
sterialnej oceny czasopism naukowych 
oraz problematyce związanej z publika-
cjami elektronicznymi.

Centrum Informatyki

W mijającym roku akademickim prace 
Centrum Informatyki (CI) związane były 
przede wszystkim z  projektem wypo-
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sażenia budynku CEUE w  nowoczesną 
infrastrukturę informatyczną. Pracowni-
cy CI aktywnie uczestniczyli w  pracach 
związanych z tym projektem na wszyst-
kich jego etapach. Opracowali dla nowe-
go budynku koncepcje rozwiązań serwe-
rowych i  sieciowych oraz monitoringu 
i kontroli dostępu. Przygotowali niezbęd-
ną dokumentację, uczestniczyli w proce-
sie przetargowym, nadzorowali i  odbie-
rali prace wdrożeniowe, a także opraco-
wali założenia techniczne projektu dosto-
sowania zasilania energetycznego oraz 
systemu klimatyzacji CEUE dla nowej in-
frastruktury serwerowo-sieciowej.

Zaprojektowane w  ramach powyż-
szych prac rozwiązania wirtualizacji 
laboratoriów komputerowych i  wypo-
sażenia ich w  infrastrukturę VDI (vir-
tual desktop infrastructure) pozwolą na 
uproszczenie zarządzania laboratoria-
mi ‒ w  jedenastu laboratoriach znajdu-
je się blisko czterysta terminali kompu-
terowych, a  wykorzystywane oprogra-
mowanie instalowane jest na serwerach. 
Ponieważ pliki nie będą przechowywa-
ne na lokalnych komputerach, studenci 
będą mieli do nich dostęp z dowolnego 
komputera także poza zajęciami. Takie 
rozwiązanie jest technologicznie spójne 
z  wdrożonym w  Centrum Informatyki 
kilka lat temu i stale rozwijanym syste-
mem wirtualizacji serwerów VMware
‑vSphere.

Ważną częścią infrastruktury IT jest 
sprawnie działająca, szybka sieć kompu-
terowa. Na UEP od wielu lat rozwijana 
jest sieć zarówno przewodowa, jak i bez-
przewodowa. Poza budynkiem CEUE, 
w  którym uruchomiono nową sieć, 
w ostatnim roku prace rozwojowe i mo-
dernizacyjne prowadzone były w więk-
szości budynków UEP, co w dużej mie-
rze było związane z  bieżącymi remon-
tami pomieszczeń i planowanymi prze-
niesieniami jednostek Uczelni. Działania 
związane z siecią komputerową prowa-
dzone były także w akademikach. Cen-
trum Informatyki nadzorowało budowę 
okablowania strukturalnego w  Domu 
Studenckim Feniks oraz przeprowadzi-
ło zakup i konfigurację urządzeń siecio-
wych dla tego akademika.

Centrum Informatyki uczestniczyło 
również w pracach związanych z wdro-
żeniem telefonii IP na Uczelni. Budynek 
CEUE jest pierwszym z obiektów UEP, 
w którym pracownicy w pełni będą ko-
rzystali z  takiego systemu. Uruchomie-
nie systemu telefonicznego opartego na 
infrastrukturze sieci komputerowej spo-
woduje zwiększenie zakresu prac mo-
dernizacyjnych sieci w przyszłości.

Pracownicy CI od lat uczestniczą – 
opracowując lub konsultując rozwią-

zania – w  większości projektów infor-
matycznych prowadzonych na UEP. W 
roku 2014/2015 wzięli udział m.in. także 
w przygotowaniu założeń projektu tech-
nicznego serwerowni CORE w  ramach 
projektu InnoUEP. Prowadzili nadzór 
nad pracami projektowymi oraz zapew-
nili wsparcie przy przygotowaniu zało-
żeń projektów technicznych pracowni 
tematycznych w ramach InnoUEP.

Ważną częścią działań Centrum Infor-
matyki są prace związane z powstawa-
niem oprogramowania dla Uczelni. W 
ostatnim roku uruchomiono Bazę osią-
gnięć pracowników UEP oraz moduł 
raportowania z  Bazy. To system, któ-
ry zastąpi dotychczas wykorzystywany 
na Uczelni system Centrum Elektronicz-
nych Aplikacji. Nowe oprogramowanie 
pozwoli na łatwiejsze przygotowanie ze-
stawień danych potrzebnych pracowni-
kom Uczelni. Uruchomienie Bazy osią-
gnięć pozwoliło na podjęcie prac nad 
nową, tzw. ankietą strategiczną, która 
ma wprowadzić większą niż dotąd auto-
matyzację wypełniania.

W trakcie prac prowadzonych w ostat-
nim roku przygotowane zostały także 
założenia techniczne modyfikacji mo-
dułu rozliczania pensum dydaktyczne-
go i modułu kadrowego systemu HMS, 
a  wiosną 2015 roku, przy współudzia-
le CI, wdrożony został na UEP system 
MTS służący do zarządzania dostępny-
mi zasobami finansowymi na Uczelni.

Pracownicy Centrum Informatyki zaj-
mują się zaawansowaną administracją 
systemami informatycznymi wykorzy-
stywanymi na UEP, dbając o ich bieżące 
działanie i  rozwiązując pojawiające się 
problemy. Najistotniejsze w  tym obsza-
rze jest zarządzanie systemem HMS/e-
HMS i jego modułami. Bardzo ważne jest 
także utrzymanie działania innych syste-
mów zarówno wewnętrznych (np. dele-
gacje, pensum, ankieta studencka), jak 
i zewnętrznych (np. Plagiat, SELS/SELD, 
ePUAP). Ponadto istotną częścią działań 
administracyjnych jest coroczne przygo-
towanie i konfiguracja systemu rekruta-
cyjnego, co ułatwia sprawne prowadze-
nie rekrutacji na różne rodzaje studiów.

W roku 2014/2015 prowadzono prace 
rozwojowe poczty elektronicznej. Uru-
chomiono dla studentów UEP usługę 
Office  365, której jednym z  elementów 
jest system pocztowy. Przygotowano 
mechanizmy synchronizacji danych stu-
dentów między uczelnianym systemem 
e-dziekanat a  Office  365, umożliwiając 
logowanie do usługi z wykorzystaniem 
NIU i  hasła obowiązującego w  e-dzie-
kanacie. Prowadzono także prace nad 
wdrożeniem nowego systemu poczty 
elektronicznej dla pracowników – jego 

oddanie do użytku planowane jest na 
drugą połowę 2015 roku.

Przedstawiając działalność Centrum 
Informatyki, należy pamiętać o  dużej 
liczbie bieżących prac, na które składa 
się m.in. pomoc użytkownikom syste-
mów w sytuacjach awaryjnych, aktuali-
zacje oprogramowania antywirusowego 
i  sieciowego, stały monitoring funkcjo-
nowania sieci i  serwerów, a  także wy-
krywanie i  zapobieganie skutkom ata-
ków na uczelnianą infrastrukturę infor-
matyczną.

Zakres prowadzonych prac oraz wy-
korzystywanie nowoczesnych technolo-
gii wymagają od pracowników CI spe-
cjalistycznej wiedzy, która musi być 
systematycznie aktualizowania i  pogłę-
biana. W celu sprostania powyższym 
wymaganiom, w  roku akademickim 
2014/2015 pracownicy CI wzięli udział 
w  kilkunastu różnego rodzaju prezen-
tacjach systemów i  nowych rozwiązań 
technologicznych oraz w  specjalistycz-
nych szkoleniach.

Wielkopolska Szkoła Biznesu

Wielkopolska Szkoła Biznesu Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w  Poznaniu 
(WSB UEP) jako wydzielona jednostka 
koncentruje się na działalności eduka-
cyjnej oraz doradczej dla klientów biz-
nesowych oraz osób posiadających wy-
kształcenie wyższe w  formie: progra-
mów MBA, studiów podyplomowych 
oraz szkoleń. Istotnym elementem dzia-
łania Szkoły jest rozwijanie różnorod-
nych form edukacji menedżerskiej oraz 
efektywnej działalności w zakresie two-
rzenia zarówno programów przezna-
czonych dla konkretnych klientów, jak 
i otwartych formuł.

Od 2014 roku UEP jako jedyna uczel-
nia w  Polsce może szczycić się progra-
mami MBA akredytowanymi przez 
dwie niezależne i prestiżowe międzyna-
rodowe organizacje. Program MBA Po-
znań ‒ Atlanta od wielu lat posiada akre-
dytację Association of MBAs (AMBA). 
Na początku 2015 roku program Execu-
tive MBA uzyskał reakredytację EPAS-
-EFMD na kolejne 3 lata. Utrzymanie 
akredytacji EPAS, obok internacjonali-
zacji, ma istotne znaczenie dla Uczelni 
w ubieganiu się o akredytację instytucjo-
nalną EQUIS ‒ EFMD.

Biuro Studiów Podyplomowych

Do zadań Biura Studiów Podyplomo-
wych należy inicjowanie, inspirowanie, 
organizowanie i promowanie działalno-
ści w zakresie studiów podyplomowych 
oraz innych działań w obszarze edukacji 
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ekonomicznej. Biuro służy pomocą in-
stytucjom w  kształtowaniu programów 
szkoleniowych, a  indywidualnym oso-
bom w  wyborze studiów podyplomo-
wych i właściwych form szkoleniowych.

W okresie sprawozdawczym Biuro 
Studiów Podyplomowych obsłużyło 51 
edycji studiów na następujących kierun-
kach:
Termin rozpoczęcia studiów od marca 
2014 roku
–– Efektywny przywódca banku spół-

dzielczego – 18 osób
–– Logistyka i zarządzanie międzynaro-

dowymi łańcuchami dostaw – 17 osób
–– Rachunkowość i podatki – 49 osób
–– Rachunkowość budżetowa, kontrola 

zarządcza i audyt wewnętrzny w jed-
nostkach sektora finansów publicz-
nych – 15 osób

–– Zarządzanie siecią dystrybucji dla 
pracowników Saint Gobain – 20 osób
RAZEM: 119 osób

Termin rozpoczęcia studiów od paź-
dziernika 2014 roku
–– Analiza ekonomiczna i  controlling – 

42 osoby
–– Audyt wewnętrzny i kontrola zarząd-

cza – 30 osób
–– Audyt wewnętrzny w  jednostkach 

sektora finansów publicznych – 24 
osoby

–– Biznes międzynarodowy – 10 osób
–– Cła i podatki w procedurach celnych 

– 12 osób
–– Coaching menedżerski. Nowoczesne 

narzędzie do rozwoju osobistego, ze-
społu i organizacji – 34 osoby

–– Finanse i  rachunkowość budżetowa 
– 28 osób

–– Gospodarka nieruchomościami ‒ wy-
cena nieruchomości – 67 osób

–– Gospodarowanie zasobami ‒ dla Ka-
dry Kierowniczej Państwowej Straży 
Pożarnej – 36 osób

–– Komunikacja i  techniki perswazji 
w biznesie – 31 osób

–– Lean Manufacturing – 18 osób
–– Logistyka i zarządzanie międzynaro-

dowymi łańcuchami dostaw – 35 osób
–– Logistyka międzynarodowa – 21 osób
–– Marketing – 25 osób
–– Marketing strategiczny na rynku far-

maceutycznym – 52 osoby
–– Mechanizmy funkcjonowania strefy 

euro – 48 osób
–– Mistrzowie rynków finansowych – 26 

osób
–– Organizacja i zarządzanie – 33 osoby
–– Organizacja i  zarządzanie w  admini-

stracji publicznej – 24 osoby
–– Podatki i skarbowość – 56 osób
–– Prawo gospodarcze – 21 osób
–– Psychologia w biznesie – 24 osoby
–– Rachunkowość – Poznań – 48 osób

–– Rachunkowość ‒ Zielona Góra – 23 
osoby

–– Rachunkowość i finanse – 45 osób
–– Rachunkowość i podatki – 45 osób
–– Rachunkowość ‒ Bydgoszcz – 26 osób
–– Rachunkowość ‒ Kalisz – 18 osób
–– Statystyczna analiza danych w admi-

nistracji i biznesie – 21 osób
–– Strategia i  planowanie biznesu – 25 

osób
–– Strategia pozyskiwania i zarządzanie 

funduszami unijnymi – 24 osoby
–– Ubezpieczenia gospodarcze – 25 osób
–– Zaawansowane techniki analityczne 

w biznesie (Studia Podyplomowe pod 
patronatem SAS Institute) – 16 osób

–– Zarządzanie bezpieczeństwem i  hi-
gieną pracy – 47 osób

–– Zarządzanie marketingowe na rynku 
Business-to-business – 31 osób

–– Zarządzanie pracą i zasobami ludzki-
mi – 31 osób

–– Zarządzanie projektami – 48 osób
–– Zarządzanie projektami ‒ zaawanso-

wane narzędzia dla praktyków – 26 
osób

–– Zarządzanie ryzykiem w Banku Spół-
dzielczym – 42 osoby

–– Zarządzanie sprzedażą – 41 osób
–– Zarządzanie w  opiece zdrowotnej – 

30 osób
–– Zarządzanie zasobami ludzkimi – 37 

osób
RAZEM: 1346 osób

Termin rozpoczęcia studiów od marca 
2015 roku
–– Marketing strategiczny na rynku far-

maceutycznym – 30 osób
–– Rachunkowość budżetowa, kontrola 

zarządcza i audyt wewnętrznyw jed-
nostkach sektora finansów publicz-
nych – 19 osób

–– Zarządzanie bezpieczeństwem i  hi-
gieną pracy – 19 osób

–– Zarządzanie energią – 17 osób
RAZEM: 85 osób
Od września 2014 roku Biuro Studiów 

Podyplomowych UEP-WSB przejęło 
obsługę studiów podyplomowych od 
wszystkich pięciu dziekanatów. Łącznie 
(w okresie sprawozdawczym) w Biurze 
Studiów Podyplomowych prowadzono 
sprawy 1550 słuchaczy studiów pody-
plomowych.

Aktualna oferta Studiów Podyplomo-
wych na UEP obejmuje 67 kierunków 
studiów podyplomowych, które koor-
dynuje Biuro Studiów Podyplomowych.

Rada Programowa Studiów Podyplo-
mowych zaopiniowała pozytywnie 21 
wniosków o powołanie I edycji studiów.

Wielkopolska Szkoła Biznesu podpi-
sała umowę o  współpracy z  Aesculap 
Chifa Sp. z  o.o. na studia podyplomo-
we Zarządzanie strategiczne i  finan-

sami podmiotów leczniczych urucho-
mione w  ramach Akademii Aesculap. 
Sfinalizowano także umowę z  Wielko-
polskim Związkiem Pracodawców LE-
WIATAN na organizację studiów po-
dyplomowych Menedżer Exportu MŚP. 
W związku z  podpisaniem listu inten-
cyjnego z Grupą Muszkieterów planuje 
się uruchomienie studiów podyplomo-
wych Zarządzanie sieciami handlowy-
mi. Finalizowane są również rozmowy 
w  sprawie organizacji dedykowanych 
studiów podyplomowych we współpra-
cy z Amica Wronki S.A.

Z inicjatywy WSB we współpracy 
z  katedrami UEP powołano 4 kierunki 
studiów podyplomowych:
–– ekonomia, finanse i prawo gospodar-

cze dla pracowników wymiaru spra-
wiedliwości,

–– zarządzanie relacjami z  klientem 
(CRM),

–– zarządzanie gospodarką wojskową,
–– zarządzanie projektami IT.

Uniwersytet Ekonomiczny w  Pozna-
niu ma status akredytowanego centrum 
egzaminacyjnego EBC*L ‒ w  kwietniu 
2015 roku Biuro Studiów Podyplomo-
wych przeprowadziło szósty już egza-
min certyfikujący.

Wielkopolska Szkoła Biznesu UEP na 
bieżąco uaktualnia ofertę studiów pody-
plomowych zamieszczoną na stronie in-
ternetowej UEP, dba o aktualizację ma-
teriałów promocyjnych i promuje studia 
podyplomowe podczas targów i  różne-
go rodzaju wydarzeń.

W roku akademickim 2014/2015 UEP-
-WSB obecna była m.in. na:
–– Career Expo Poznań (listopad 2014)
–– Career Expo Wrocław (listopad 2014)
–– Targi Edukacyjne MTP Poznań (ma-

rzec 2015)
–– Dni Kariery Warszawa (marzec 2015)
–– Dni Kariery Poznań (marzec 2015)
–– Dni Przedsiębiorczości Poznań (kwie-

cień 2015)
–– Międzynarodowe Targi Energetyki 

EXPOPOWER (maj 2015).
W mijającym roku akademickim 

Wielkopolska Szkoła Biznesu UEP opra-
cowała projekt zmian w  Regulaminie 
studiów podyplomowych. Zasadnicze 
zmiany dotyczyły trybu powoływania 
nowych kierunków studiów podyplo-
mowych, dopuszczenia wariantu płat-
ności ratalnej za studia (w  maksymal-
nie 10 ratach), ujednolicenia punktacji 
ECTS i  przejęcia rekrutacji przez Biuro 
Studiów Podyplomowych. Uchwalony 
przez Senat UEP nowy Regulamin za-
cznie obowiązywać od roku akademic-
kiego 2015/2016.

Biuro zostało w  pełni przygotowa-
ne do przejęcia rekrutacji słuchaczy na 
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W każdym semestrze część zajęć 
prowadzona jest przez wykładowców 
z  Georgia State University w  Atlancie 
oraz z  innych uczelni amerykańskich 
i  brytyjskich. Szczególnego znaczenia 
nabrały prowadzone przez stronę ame-
rykańską Letnie Warsztaty, na których 
słuchacze II roku wykorzystują zdobytą 
w ciągu roku wiedzę do realizacji strate-
gicznej gry symulacyjnej.

W roku akademickim 2014/2015 wy-
kłady prowadzili następujący wykła-
dowcy z USA, Wielkiej Brytanii i Hisz-
panii:
Georgia State University w Atlancie:
–– prof. Deborah Butler,
–– prof. Louis St. Peter,
–– prof. Conrad Ciccotello,
–– prof. Craig Ruff,
–– prof. Wendy Swenson-Roth,
–– Jim Link;

Syracuse University, USA:
–– prof. Denis Gregoire;

Bournemouth University, UK:
–– prof. Steve Letza,
–– prof. Leslie Spiers;

Escuela de Negocios Caixanova, Vigo, 
Hiszpania:
–– prof. Begona Jamardo Suarez.

W trosce o  poziom zajęć prowadzo-
na jest systematyczna ocena wykładow-
ców. Oceny wystawiane są przez słucha-
czy za pomocą zmodyfikowanej ankiety 
udostępnionej przez GSU.

Pozyskano do współpracy nowych 
wykładowców (prof. Craig Ruff, Wendy 
Swenson-Roth, Leslie Spiers), a  słucha-
czom zaproponowano do wyboru nowe 
przedmioty (w tym specjalną sesję szko-
lenia umiejętności przywódczych).

Słuchaczami programu są osoby 
z wyższym wykształceniem. Preferowa-
ni są słuchacze z  wykształceniem nie-
ekonomicznym oraz z co najmniej trzy-
letnim stażem pracy. Zajęcia zostały 
przygotowane przede wszystkim z my-
ślą o  osobach, które zajmują lub będą 
zajmowały kierownicze stanowiska 
w przedsiębiorstwach, a  także postano-
wiły zdobyć nową specjalizację. Wśród 
słuchaczy programu przeważają osoby 
z wykształceniem technicznym.

Do uruchomionego w roku akademic-
kim 2014/2015 programu zakwalifiko-
wało się 30 słuchaczy, przy czym osta-
tecznie studia podjęło 29 osób.

Dotychczas uruchomiono dwadzie-
ścia edycji programu, z czego zakończo-
no już osiemnaście. Uroczyste zakończe-
nie dziewiętnastej edycji MBA przewi-
dziane jest na 17 października 2015 roku 
i  będzie to równocześnie 20. rocznica 
funkcjonowania programu.

W okresie objętym sprawozdaniem 
obowiązywała wcześniejsza, pięcio-

letnia umowa dotycząca prowadzenia 
wspólnego programu MBA. Pod koniec 
roku akademickiego 2013/2014 podpisa-
no aneks przedłużający umowę na ko-
lejne 5 lat, który będzie obowiązywał 
od rekrutacji na dwudziestą pierwszą 
edycję.

Program MBA Poznań ‒ Atlanta ulo-
kował się na wysokim V miejscu w ran-
kingu MBA Perspektywy. W rankingu 
uwzględniono siedem grup kryteriów 
składających się łącznie z  26 wskaźni-
ków. Są to m.in.: merytoryczne cechy 
programu, preferencje pracodawców, 
opinia absolwentów, jakość studentów, 
jakość kadry dydaktycznej, wsparcie 
procesu kształcenia oraz ranga i prestiż 
dyplomu.

Executive Master of Business 
Administration i Studia 
Podyplomowe MBA

Studia podyplomowe Executive Master 
of Business Administration zorganizo-
wane zostały przez Wielkopolską Szko-
łę Biznesu UEP, a  program studiów 
i  nadzór merytoryczny, oprócz Rady 
Programu, sprawuje Wydział Gospo-
darki Międzynarodowej. Obecnie pro-
gram jest niezależny finansowo, a  jego 
finansowanie całkowicie oparte jest na 
wpłatach wnoszonych przez słuchaczy. 
Strategicznymi partnerami programu są 
ISCTE Business School oraz Turku Scho-
ol of Economics.

Głównym celem studiów Executive 
MBA jest przedstawienie najważniej-
szych dziedzin działalności nowoczesnej 
firmy i przygotowanie studentów do po-
dejmowania strategicznych decyzji, któ-
re umożliwiają konkurowanie w global-
nym środowisku biznesowym. Studia 
mają zachować równowagę pomiędzy 
teoretycznymi i praktycznymi aspektami 
prezentowanych treści. Absolwenci po-
winni wykazać się praktycznymi umie-
jętnościami, które pozwolą im świado-
mie budować swoje kariery i skutecznie 
zarządzać różnymi organizacjami w kra-
jowym oraz międzynarodowym środo-
wisku biznesowym. W  szczególności 
cele programu obejmują:
–– zapoznanie słuchaczy z  podstawo-

wymi koncepcjami zarządzania oraz 
wykształcenie umiejętności praktycz-
nych aplikacji najlepszych praktyk za-
rządzania w kontekście lokalnym, jak 
i międzynarodowym;

–– wykształcenie wśród słuchaczy umie-
jętności samodzielnego pogłębiania 
wiedzy ukierunkowanego na bardziej 
efektywne rozwiązywanie proble-
mów pojawiających się w  organiza-
cjach;

wszystkich kierunkach. Obecnie prowa-
dzony jest systematyczny monitoring 
rynku zamówień publicznych pod ką-
tem pozyskiwania zleceń na organizację 
szkoleń i studiów podyplomowych.

Studia MBA Poznań ‒ Atlanta

Studia podyplomowe Master of Busi-
ness Administration zorganizowane zo-
stały przez Uniwersytet Ekonomiczny 
w Poznaniu (Wydział Gospodarki Mię-
dzynarodowej) we współpracy z  Geor-
gia State University w Atlancie (J. Mack 
Robinson College of Business). Przed-
sięwzięcie to było sponsorowane przez 
pierwsze cztery lata przez Fundację 
Mellona. Obecnie program jest niezależ-
ny finansowo, a jego finansowanie opar-
te jest całkowicie na wpłatach wnoszo-
nych przez słuchaczy.

Kierownikiem programu w  roku aka-
demickim 2014/2015 była dr Katarzyna 
Mroczek-Dąbrowska, amerykańskim ko-
ordynatorem – prof. Fenwick Huss, dzie-
kan College of Business, Georgia State 
University w Atlancie, zastąpiony w ciągu 
roku akademickiego przez prof. Richarda 
Phillipsa. Funkcję sekretarza programu 
pełniła mgr Aleksandra Kania wspoma-
gana przez mgr Judytę Cabańską.

Celem programu MBA Poznań ‒ 
Atlanta jest stworzenie słuchaczom wa-
runków do zdobycia usystematyzowa-
nej wiedzy w  dziedzinie zarządzania 
i ekonomii. Program został opracowany 
zgodnie ze standardami amerykański-
mi dotyczącymi studiów typu Executive 
Master of Business Administration. Wy-
kłady oparte są na najnowszej literatu-
rze amerykańskiej i polskiej, a w trakcie 
zajęć szeroko wykorzystywana jest me-
toda „przypadków” (case studies). Oso-
by, które pozytywnie zaliczą wszystkie 
przedmioty oraz napiszą i obronią pro-
jekt menedżerski, uzyskują:
–– świadectwo ukończenia studiów po-

dyplomowych Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu;

–– dyplom programu Master of Business 
Administration, wydawany wspól-
nie przez Uniwersytet Ekonomiczny 
w Poznaniu i Georgia State University 
w Atlancie.
Wykładowcami są przede wszystkim 

pracownicy Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu, którzy w czasie poby-
tu w Atlancie przygotowywali program 
zgodnie z  wymogami i  standardami 
amerykańskimi. Oferowany przez Uni-
wersytet Ekonomiczny program MBA 
jest zaadaptowaną dla polskich celów 
i potrzeb wersją programu MBA wy-
kładanego na Georgia State University 
w Atlancie.
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–– rozwinięcie wśród słuchaczy umie-
jętności i  postaw przywódczych, aby 
mogli sprostać wyzwaniom stawia-
nym przez środowisko lokalne i mię-
dzynarodowe bez naruszenia kodek-
su etyki.
W analizowanym okresie w  ramach 

obu programów zarejestrowane były 
4 grupy. Łącznie zarejestrowanych było 
35 słuchaczy programu Executive MBA 
i 49 słuchaczy programu MBA.

Działania w zakresie szkoleń 
i doradztwa

Wielkopolska Szkoła Biznesu Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w  Poznaniu or-
ganizowała w  roku sprawozdawczym 
2014/2015:

a) szkolenia otwarte i kursy:
–– Aktywny Manager (80 godz.) – 8 paź-

dziernika 2014 – 16 stycznia 2015
–– Kurs dla kandydatów na członków 

rad nadzorczych (106 godz.) – 17 paź-
dziernika 2014 ‒ 7 lutego 2015

–– Zarządzanie zasobami ludzkimi 
w praktyce (32 godz.) – 13–31 marca 
2015

–– Kurs dla kandydatów na członków 
rad nadzorczych (106 godz.) – 20 mar-
ca – 21 czerwca 2015

–– Key Account Manager (28 godz.) – 
24 kwietnia – 30 maja 2015
Razem: 352 godz.
b) �szkolenia na indywidualne zlece-

nia firm i urzędów:
–– Zarząd Dróg Miejskich ‒ Autoprezen-

tacja (16 godz.) – 5 i 19 września 2014
–– Urząd Miasta Poznania – szkolenie 

dla kadry kierowniczej (24 godz.) 1‒24 
października 2014

–– EXTREME sp. z o.o. ‒ szkolenie z za-
kresu CRM (3 godz.) – 28 październi-
ka 2014

–– Hahn + Kolb Polska sp. z o.o. – Plano-
wanie sprzedaży (24 godz.) – 21 listo-
pada – 11 grudnia 2014

–– Zarząd Dróg Miejskich w  Poznaniu 
– Autoprezentacja, asertywność i  ra-
dzenie sobie w  sytuacjach trudnych 
(16 godz.) – 5 i 12 grudnia 2014

–– Urząd Celny w  Poznaniu – Ocena 
kondycji finansowej firmy (16 godz.) 
– 11‒16 grudnia 2014

–– Bauder Polska sp. z  o.o. ‒ Dlacze-
go klienci kupują drożej? (8 godz.) – 
22 stycznia 2015

–– Urząd Miasta Poznania – szkolenie 
dla kadry kierowniczej (24 godz.) – 
5 lutego – 13 marca 2015

–– PROMAG ‒ Marketing strategiczny 
na rynku (7 godz.) – 9 kwietnia 2015

–– PROMAG ‒ Trening umiejętności kie-
rowniczych (8 godz.) – 15 maja 2015
Razem: 146 godz.

c) �warsztaty i szkolenia wewnętrzne 
dla pracowników UEP:

–– Organizacja pracy zespołu (12 godz.) 
– 9 i 24 września 2014

–– Organizacja pracy zespołu dla koor-
dynatorów sekretariatów (12 godz.) – 
18 i 23 września 2014

–– Wprowadzenie do analizy danych 
z  pakietem R (24 godz.) – 7‒13 paź-
dziernika 2014

–– Skuteczna komunikacja w  pracy 
(12 godz.) – 10‒11 grudnia 2014

–– Podstawy programu Excel (18 godz.) 
– 5‒12 grudnia 2014

–– Zarządzanie czasem pracy (8 godz.) – 
2 grudnia 2014

–– Obsługa weksli (4 godz.) – 25 listopa-
da 2014

–– Zarządzanie czasem pracy (8 godz.) – 
2 grudnia 2014

–– Copywriting dla pracowników 
(8  godz.) – 17 listopada i  2 grudnia 
2014

–– Szkolenie dla koordynatorów sekre-
tariatów (10 godz.) – 9‒10 marca 2015

–– Excel podstawy dla pracowników 
(16 godz.) – 24 kwietnia – 29 maja 2015

–– Wystąpienia publiczne (8 godz.) – 
18 maja 2015

–– Analiza danych statystycznych SPSS 
(24 godz.) – 13 maja – 2 czerwca 2015

–– Szkolenie dla koordynatorów sekreta-
riatów (10 godz.) – 5‒6 maja 2015

–– Wprowadzenie do analizy danych pa-
kietu R (24 godz.) – 17‒26 maja 2015
Razem: 198 godz.
W okresie objętym sprawozdaniem 

odbyły się dwie edycje kursu dla kan-
dydatów na członków rad nadzorczych, 
który ukończyły 54 osoby.

W ramach współpracy z  Fundacją 
„Kadry dla Wielkopolski” UEP WSB 
zorganizowała:
–– od 1 września do 31 grudnia 2014 

roku ‒ 9 bezpłatnych szkoleń w  wy-
miarze 4 godzin każde, które zostały 
sfinansowane przez Fundację „Kadry 
dla Wielkopolski”;

–– od 1 stycznia do 30 czerwca 2015 roku 
‒ kursy (Aktywny manager, Zarzą-
dzanie zasobami ludzkimi w prakty-
ce, Key Account Manager), w których 
ramach 6 modułów zostało częściowo 
dofinansowane przez Fundację „Ka-
dry dla Wielkopolski”.
W ramach tych szkoleń zostało sfi-

nansowanych 60 godzin zajęć oraz prze-
szkolono 130 osób. 
–– CRM Public Relations i  media spo-

łecznościowe – 19 września 2014
–– Zarządzanie przez obchód – 26 wrze-

śnia 2014
–– Zarządzanie konfliktem – 8 paździer-

nika 2014
–– Service design – 30 października 2014

–– Rola lidera i przywództwa – 20 listo-
pada 2014

–– Strategiczna karta wyników – 26 listo-
pada 2014

–– Finanse publiczne w  2015 – 28 listo-
pada2014

–– Jak budować przewagę na wiedzy 
o klientach? – 12 lutego 2015

–– Motywowanie i  automotywacja han-
dlowców – 13 lutego 2015

–– Ocena pracowników. Przygotowanie 
i  przekazywanie informacji zwrotnej 
– 16 marca 2015

–– Techniki sprzedaży – 26 marca 2015
–– Obniżanie kosztów zatrudnienia. Pra-

wo pracy i umowy cywilno-prawne – 
24 marca 2015

–– Jak właściwie dobierać formy wspie-
rania sprzedaży zgodnie z  założony-
mi celami? – 15 maja 2015

–– Rola lidera w zespole – 29 maja 2015
–– Sprzedaż dla zysku – 30 maja 2015

Francusko-Polskie Studia 
Podyplomowe w zakresie 
Zarządzania

W roku akademickim 2014/2015 Cen-
trum Francusko-Polskich Studiów w za-
kresie Zarządzania nie uruchomiło ko-
lejnej edycji studiów podyplomowych 
z powodu zbyt małej liczby kandydatów 
na studia.

Biuro Centrum funkcjonowało w  try-
bie ograniczonym, obsługując jednego 
studenta powtarzającego studia z  po-
wodu niezaliczenia pracy dyplomowej. 
Obrona tej pracy odbyła się w dniu 13 li-
stopada 2014 roku. Wziął w niej udział ze 
strony francuskiej dyrektor Charles Du-
crocq, który przebywał na UEP w dniach 
13‒14 listopada 2014 roku. W  grudniu 
2014 i styczniu 2015 Biuro wydawało też 
francuskie dyplomy ukończenia studiów 
dla XIX edycji programu (ze względów 
proceduralnych otrzymywane z  Francji 
z rocznym opóźnieniem). Przez cały czas 
Biuro prowadzi też archiwum dokumen-
tów dotyczących dziewiętnastu edycji 
studiów, wystawia zaświadczenia o od-
bytych studiach i przekazanych na rzecz 
UEP płatnościach oraz odpowiada na za-
pytania studentów lub kandydatów na 
studia.

Fundacja Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

Fundacja Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu działa od 1992 roku i kon-
centruje się na następujących kierunkach 
działalności:
–– pozyskiwaniu środków finansowych 

w celu rozszerzenia dotychczasowych 
zadań,
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–– działalności mającej na celu podnie-
sienie poziomu kształcenia uczelni 
ekonomicznych oraz dostosowanie 
procesu dydaktycznego do najlepiej 
rozwiniętych krajów Unii Europej-
skiej,

–– pomocy finansowej i  wyróżnianiu 
studentów osiągających wybitne wy-
niki w nauce,

–– podejmowaniu działań pozwalają-
cych na szersze i bardziej wyraźne za-
istnienie Fundacji w  kręgach gospo-
darczych oraz w promowaniu i upo-
wszechnianiu idei integracji europej-
skiej.
Fundacja Uniwersytetu Ekonomicz-

nego w  Poznaniu samodzielnie lub 
wspólnie z  innymi podmiotami gospo-
darczymi i  naukowo-dydaktycznymi 
zorganizowała i/lub sfinansowała wiele 
ważnych przedsięwzięć, takich jak:
•	 XXI edycja Konkursu na najlepszą pra-

cę licencjacką obronioną w roku aka-
demickim 2012/2013 oraz 2013/2014. 
Do Konkursu zgłoszono 21 prac li-
cencjackich. Zarząd Fundacji ustano-
wił nagrody pieniężne w  wysokości: 
I stopnia – 2500 zł, II stopnia – 2000 zł, 
III stopnia – 1500 zł. Sponsorami Kon-
kursu byli: Aesculap Chifa Sp. z o.o., 
Grupa Allegro Sp. z o.o. oraz Funda-
cja UEP.
Wyniki konkursu:

–– I miejsce: Adam Orzech – Kraje 
BRICS w  świetle uwarunkowań ma-
kroekonomicznych w  latach 2002–
2011, promotor: prof. dr hab. An-
drzej Czyżewski, prof. zw. UEP;

–– II miejsce: Weronika Koralewska – 
Uwarunkowania indywidualnych pre-
ferencji redystrybucyjnych, promotor: 
dr Joanna Ratajczak-Tuchołka;

–– III miejsce: Marcin Kożykowski – 
Syntetyczna miara kondycji finansowej 
spółki a  kształtowanie się stóp zwrotu 
z akcji notowanych na Giełdzie Papie-
rów Wartościowych w Warszawie, pro-
motor: dr Dorota Wiśniewska;

–– wyróżnienie: Katarzyna Sprawka 
– Kurs walutowy GBP/PLN w świetle 
teorii parytetu siły nabywczej pienią-
dza, promotor: dr Dorota Wiśniew-
ska.

�Wręczenie nagród laureatom nastą-
piło podczas uroczystej gali VII Dni 
UEP.

•	 XXI edycja Konkursu na najlep-
szą pracę magisterską obronioną 
w  roku akademickim 2012/2013 oraz 
2013/2014. Do Konkursu zgłoszono 34 
prace magisterskie. Zarząd Fundacji 
ustanowił nagrody pieniężne w  wy-
sokości: I stopnia – 3000 zł, II stop-
nia – 2500 zł oraz III stopnia – 2000 zł. 
Sponsorami Konkursu byli: Aesculap 

Chifa Sp. z  o.o., Grupa Allegro Sp. 
z o.o. oraz Fundacja UEP.
Wyniki konkursu:
–– I miejsce: mgr Marcin Flotyński – 

The influence of index options on the ef-
ficiency of stock portfolios created with 
multidimensional comparative analy-
sis, promotor: prof. dr hab. Wiesła-
wa Przybylska-Kapuścińska, prof. 
zw. UEP;

–– II miejsce: mgr Mateusz Szajdak 
– Zbieżność i  stabilność wahań kur-
su walutowego w kontekście wejścia do 
eurostrefy, promotor: prof. dr hab. 
Małgorzata Doman, prof. zw. UEP;

–– III miejsce ex aequo: mgr Rafał Ry-
backi – Efektywność informacyjna 
rynku kapitałowego w kontekście racjo-
nalności metodologicznej inwestorów, 
promotor: dr hab. Michał Jurek, 
prof. nadzw. UEP;

–– oraz mgr Michał Litwiński – Wpływ 
polityki energetycznej na zróżnicowa-
nie poziomu życia ludności w Indiach, 
promotor: dr Joanna Mazurkiewicz;

–– wyróżnienie: mgr Anita Szymczak 
– Eksplozja kredytowa jako kanał roz-
przestrzeniania ryzyka kontrahenta, 
promotor: prof. dr hab. Małgorzata 
Doman, prof. zw. UEP.

�Wręczenie nagród laureatom nastą-
piło podczas uroczystej gali VII Dni 
UEP.

•	 X edycja Konkursu na najlepszą pracę 
doktorską, przygotowaną i  obronio-
ną na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w  Poznaniu. Do Konkursu zgłoszo-
no siedem prac doktorskich. Laure-
aci Konkursu zostaną nagrodzeni 
publikacją pracy w  Wydawnictwie 
Uniwersytetu Ekonomicznego w  Po-

znaniu. Sponsorami Konkursu byli: 
Aesculap Chifa Sp. z o.o., Grupa Alle-
gro Sp. z o.o. oraz Fundacja UEP.
Wyniki konkursu:
–– I miejsce: dr Aleksandra Rutkow-

ska – Optymalizacja portfela papierów 
wartościowych w  świetle teorii wiary-
godności Liu, promotor: prof. dr hab. 
Marian Matłoka, prof. zw. UEP;

–– II miejsce: dr Piotr Trąpczyński – 
Determinants of foreign direct invest-
ment performance in the internationa-
lization process of Polish companies, 
promotor: prof. dr hab. Marian Go-
rynia, prof. zw. UEP;

–– III miejsce: dr Magdalena Dolata – 
Dojrzałość projektowa podstawowych 
jednostek samorządu terytorialnego 
w  Polsce, promotor: prof. dr hab. 
Szymon Cyfert, prof. zw. UEP;

–– wyróżnienie: dr Karolina Sobczak 
– Effect of nominal convergence crite-
ria on real side of economy in DSGE 
models, promotor: dr hab. Krzysztof 
Malaga, prof. nadzw. UEP, prof. Je-
an-Christophe Poutineau.

�Wręczenie nagród laureatom nastą-
piło podczas uroczystej gali VII Dni 
UEP.

•	 III edycja Ogólnopolskiego Konkursu 
na najlepszą pracę doktorską z zakre-
su teorii ekonomii, imienia Profesora 
Wacława Wilczyńskiego. Do Konkur-
su zgłoszono 5 rozpraw doktorskich. 
Laureat otrzymał główną nagrodę 
w wysokości 5000 zł.
Wyniki konkursu:
–– I miejsce: dr Michał Pilc z Uniwer-

sytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
za rozprawę pt. Ekonomiczne i  spo-
łeczne determinanty zmian w poziomie 

Wręczenie nagród Fundacji UEP laureatom konkursu na najlepsze prace 
licencjackie, magisterskie i doktorskie 
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i strukturze bezrobocia w Polsce (w la-
tach 1993‒2012), promotor: prof. dr 
hab. Wacław Jarmołowicz, prof. zw. 
UEP;

–– wyróżnienie: dr Lucyna Drenda 
z  Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach za pracę pt. Idea spo-
łeczeństwa rynkowego Misesa i Hayeka 
a  ekonomia instytucjonalna, promo-
tor: prof. dr hab. Urszula Zagóra-
-Jonszta, oraz dr Yanina Sialitskaya 
z  Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu za pracę pt. Klątwa bo-
gactwa a  polityka gospodarcza pań-
stwa, promotor: prof. dr hab. To-
masz Rynarzewski, prof. zw. UEP.

�Wręczenie nagród laureatom nastą-
piło podczas uroczystej gali VII Dni 
UEP.

•	 Dofinansowano konkurs „Złota 
Mysz” organizowany przez Katedrę 
Technologii Informacyjnych Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu.
�Wyniki edycji 2015 Konkursu o Złotą 
Mysz:

–– I miejsce ‒ Piotr Szymański i Mar-
cin Wołoszyn – projekt Auto Rekla-
ma: Drive and Save;

–– II miejsce – Kamil Borowski i Pauli-
na Rhone – projekt Let it print!;

–– III miejsce – Aleksandra Tusz i Anna 
Zięciak – projekt e-Legitymacja;

–– wyróżnienia otrzymali: Radosław 
Czajka i  Maciej Dłużak – projekt 
Druk 3D Zabawek, Adam Michałek 
– projekt Smart Car, Ewa Murgra-
bia – projekt Your Eye.

�Wręczenie nagród za najlepsze pro-
jekty realizowane w ramach konkursu 
Złota Mysz 2015 odbyło się 27 kwiet-
nia 2015 roku.
Zarząd Fundacji, za zgodą władz rek-

torskich, podjął działania mające na celu 
uruchomienie sklepu internetowego, 
w  którym sprzedawane będą gadżety 
promujące Uniwersytet Ekonomiczny 
w Poznaniu.

W roku sprawozdawczym Fundacja 
UEP otrzymała darowizny na cele sta-
tutowe, w  kwocie: 10  000 zł od firmy 
Aesculap Chifa Sp. z o.o. oraz 10 000 zł 
od Grupy Allegro Sp. z o.o.

Stowarzyszenie Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu

Stowarzyszenie Absolwentów Uni-
wersytetu Ekonomicznego w  Pozna-
niu funkcjonuje nieprzerwanie od 1930 
roku. Dzięki aktywności absolwentów 
UEP i  współpracy z  władzami Uczel-
ni, organizacja ta jest jedną z nielicznych 

w Polsce mogących pochwalić się tak bo-
gatą historią.

Misją Stowarzyszenia jest zrzesza-
nie i  promocja absolwentów Uniwersy-
tetu Ekonomicznego oraz wspieranie 
działalności naukowej i  dydaktycznej 
macierzystej Uczelni. Stowarzyszenie 
w  swych działaniach kieruje się prze-
konaniem, że Uniwersytet jest miejscem 
nie tylko zdobywania wysokich umiejęt-
ności zawodowych, ale także miejscem 
poszukiwania wartości i  świadomego 
kształtowania osobowości przez człon-
ków przyszłej elity kulturalnej, nauko-
wej oraz politycznej Polski.

Rok akademicki 2014/2015 był 84. ro-
kiem działalności Stowarzyszenia Ab-
solwentów Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w  Poznaniu (SA UEP), które swoje 
zadania wykonywało zgodnie z przyję-
tym przez Walne Zebranie planem pracy 
Zarządu i postanowieniami Statutu oraz 
wytycznymi STRATEGII UEP. W kwiet-
niu 2015 roku odbyło się Zwyczajne Ze-
branie członków Stowarzyszenia Absol-
wentów Uniwersytetu Ekonomicznego 
w  Poznaniu, na którym udzielono ab-
solutorium Zarządowi Stowarzyszenia 
oraz zatwierdzono sprawozdania ogól-
ne i  finansowe, a  także plan pracy Za-
rządu na 2015 rok. Na kolejną kadencję 
(2015‒2018) prezesem ponownie został 
wybrany mgr Zbigniew Igliński.

Bieżącą pracę Stowarzyszenia koor-
dynuje siedmioosobowy Zarząd, który 
w  minionym roku akademickim odbył 
siedem spotkań statutowych, realizu-
jąc plan roczny działania uchwalony na 
Walnym Zebraniu w dniu 29 marca 2014 
roku.

Liczne grono członków Stowarzy-
szenia tradycyjnie – jak co roku – bra-
ło udział w uroczystej inauguracji roku 
akademickiego 2014/2015.

Kontynuacją zeszłorocznej inicjatywy 
wspólnego spędzenia czasu, której ini-
cjatorem był Edward Bąk, było spotka-
nie pn. „Po latach”, z udziałem licznego 
grona twórców i wykonawców dawnych 
studenckich scen teatralnych związanych 
z Wyższą Szkołą Ekonomiczną w Pozna-
niu. Spotkanie odbyło się w  trakcie VII 
Dni UEP ‒ 25 i 26 lutego br.

Od wielu lat Stowarzyszenie Absol-
wentów UEP wykonuje swoje zadania 
dzięki członkom i sympatykom skupio-
nym w  kołach w  Poznaniu, Warszawie 
oraz Zielonej Górze. Przedstawiciele kół 
brali udział we wszystkich najważniej-
szych wydarzeniach uczelnianych mija-
jącego roku akademickiego.

Najliczniejsze grono absolwentów 
środowiska poznańskiego działające 

w  Kole Poznań, które pogłębia swo-
ją wiedzę ekonomiczną, zapoznaje 
się z  nowymi trendami ekonomiczny-
mi, uczestnicząc w  spotkaniach z  wy-
bitnymi przedstawicielami naukowy-
mi naszej Uczelni. W trakcie mijające-
go roku sprawozdawczego odbyło się 
wiele spotkań o tematyce ekonomicznej 
oraz spotkanie z udziałem prof. dr. hab. 
Bohdana Gruchmana, prof. zw. UEP, 
poświęcone zabytkowi barokowemu 
Poznania ‒ kościołowi farnemu.

Tegoroczne tradycyjne zebranie listo-
padowe poświęcone było wspomnie-
niom o  wieloletnim prezesie Koła Po-
znań – Janie Moszyńskim. W spotkaniu 
uczestniczyła najbliższa rodzina śp. Pre-
zesa.

Rok 2014 zakończyło tradycyjne spo-
tkanie „mikołajkowe”, które było okazją 
do składania życzeń podczas dzielenia 
się opłatkiem, obdarowywania się drob-
nymi upominkami oraz wspólnego ko-
lędowania.

W lutym 2015 roku podczas zebra-
nia sprawozdawczo-wyborczego Koła 
Poznań wybrane zostały nowe władze 
Koła. Funkcję prezesa na kolejną kaden-
cje powierzono mgr Bożenie Beyer.

W dniu 23 maja 2015 roku Koło Po-
znań zorganizowało wycieczkę integra-
cyjną połączoną ze zwiedzaniem woj. 
wielkopolskiego na trasie Uzarzewo ‒ 
Lednica ‒ Ostrów Lednicki ‒ Imiołki.

Koło w Warszawie zorganizowało kil-
ka spotkań z absolwentami, w tym m.in. 
w  dniu 12 listopada 2014 roku spotka-
nie, na którym przedstawiono prezen-
tację systemu finansowych kwalifikacji 
podyplomowych ACCA/CIMA. Spo-
tkanie zaszczycili rektor UEP prof. dr 
hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP oraz 
dziekan SGH prof. dr hab. Adam Bud-
nikowski, były rektor Szkoły Głównej 
Handlowej. Obecni byli również: prezes 
Zarządu SAUEP mgr Zbigniew Igliński, 
wiceprezes dr hab. Jacek Trębecki oraz 
mgr Anna Rutkowska z  Biura Karier 
i Relacji z Absolwentami.

Koło w Zielonej Górze zorganizowało 
8 spotkań, w tym 1 wyjazdowe. Uczest-
niczyło w  nich 73 członków Koła. Spo-
tkania połączone były z  wykładami na 
temat aktualnych problemów gospo-
darczych i społecznych kraju. Tematyka 
spotkań dotyczyła spraw społecznych 
i gospodarczych woj. lubuskiego i samej 
Zielonej Góry, strategii rozwoju oraz 
wykorzystania funduszy z  Unii Euro-
pejskiej. Nie zabrakło również spotkań 
z  przedstawicielami samorządowymi, 
a  także z  działaczami Polskiego Towa-
rzystwa Ekonomicznego.



65

XII. Klub Partnera 
Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

Klub Partnera (KP UEP) funkcjonu-
je na Uniwersytecie Ekonomicznym 

w  Poznaniu już od roku 2003. Jest to 
przedsięwzięcie, którego celem jest roz-
wijanie współpracy nauki z  biznesem. 
Tworzy płaszczyznę współpracy, dzięki 
której powstają inicjatywy uwzględnia-
jące zarówno interesy chcących odno-
sić sukcesy na konkurencyjnych rynkach 
przedsiębiorców, jak i  naukowców sta-
rających się o  zastosowanie swojej bo-
gatej wiedzy w  praktyce. To droga do 
specjalistycznej wiedzy oraz miejsce wy-
miany unikatowych doświadczeń i opi-
nii.

Klub Partnera UEP skupia 67 orga-
nizacji i  czołowych przedsiębiorstw 
z  różnych branż. Duża różnorodność 
doświadczeń, spojrzenie na gospodar-
kę z wielu perspektyw, a  także wielkie 
zaangażowanie, wsparcie i  zapał do 
współpracy, jakimi na co dzień wyka-
zują się członkowie, sprawił, że zapro-
ponowano „odświeżenie” formuły Klu-
bu Partnera. Dążąc do jeszcze efektyw-
niejszej współpracy, stworzona zosta-
ła specjalna oferta zawierająca szeroki 
wachlarz konkretnych korzyści dla firm 
członkowskich pozwalających na rzetel-
ną realizację wspólnych inicjatyw.

Klub Partnera UEP pragnie nie tyl-
ko zapewniać przedsiębiorcom rozwią-
zania dopasowane do ich potrzeb, ale 
także tworzyć przestrzeń do otwartego 

dialogu oraz wymiany opinii i doświad-
czeń na rzecz wspólnego opracowywa-
nia innowacji i  podnoszenia potencja-
łu gospodarczego naszego regionu. Na 
przykład, 25 lutego 2015 roku, podczas 
VII Dni Uniwersytetu Ekonomicznego 
w  Poznaniu, zorganizowano specjalny 
bankiet dla Klubu Partnera. W nowo 
otwartym Centrum Edukacyjnym Usług 
Elektronicznych spotkali się przedstawi-
ciele świata nauki, biznesu oraz władz 
samorządowych. W uroczystości wzięli 
udział goście specjalni: Ryszard Grobel-
ny i Jacek Jaśkowiak.

Do licznego grona partnerów bizne-
sowych Uczelni dołączyło sześć nowych 
firm, które z  UEP chcą prężnie współ-
pracować na rzecz rozwoju wspólnej 
płaszczyzny nauki i  biznesu. Porozu-
mienia z KP UEP podpisali:

–– prezes Andersia Property Sp. z  o.o. 
Adam Trybusz,

–– dyrektor generalny Den Braven East 
Sp. z o.o. Piotr Dąbrowski,

–– Executive Director EY Polska / Ernst 
&Young Łukasz Wojciechowski,

–– dyrektor Oddziału w  Poznaniu GFT 
Poland Sp. z o.o. Marek Bartosik,

–– prezes KKS Lech Poznań S.A. dr Karol 
Klimczak,

–– prezes Wielkopolskiego Związku Pra-
codawców Lewiatan Jacek Silski.
Podczas uroczystości przedstawiono 

także nowe władze Klubu Partnera UEP. 
Dziekanem KP UEP został dr Jacek Ro-
szyk – ówczesny prezes spółki Żabka 
Polska (obecnie członek Rady Dyrekto-
rów spółki Żabka Polska), a prodzieka-
nami: dr Paweł Chudziński – prezes Za-
rządu Aquanet S.A., dr Szczepan Gaw-
łowski – prezes Zarządu firmy Kreisel 
Technika Budowlana Sp. z o.o., Andrzej 
Głowacki – prezes Zarządu DGA S.A. 
oraz Szymon Trzebiatowski – członek 
Zarządu ds. Finansowych i  Organizacji 
w Volkswagen Poznań.

Ponadto w  roku akademickim 
2014/2015 podjęte zostały kolejne, wie-
lokierunkowe działania w  celu zapew-
nienia jak najlepszych warunków do 
owocnej i dającej korzyści obu stronom 
współpracy UEP i  środowisk bizneso-
wych:
–– organizacja dni firm Klubu Partnera: 

BZ WBK, Nivea, E&Y, Biofarm, Grupa 
Eurocash, OSTC, Tesco, KPMG, Enea 
obejmujących poza wykładami otwar-
tymi również warsztaty, akcje rekru-
tacyjne, akcje promocyjne (plakatowe, 
ulotkowe, internetowe), wystawianie 
stoisk promocyjnych;

Bankiet Klubu Partnera, podczas którego sześć firm dołączyło do KP UEP 

Targi Pracy – Job Spot 



–– organizacja 69 wykładów otwartych 
i 37 warsztatów dla studentów, w któ-
rych uczestniczyli przedstawiciele 
Klubu Partnera;

–– promocja i pomoc w organizacji pro-
gramów stażowych i konkursów: BZ 
WBK, Żabka, Biofarm, VW Poznań;

–– wspólna organizacja inicjatyw uczel-
nianych, tj. konkurs NeedApp z  BZ 
WBK jako sponsorem strategicznym, 
Volkswagen Ekonomiczna Piątka 
i Enea Marsz na Piątkę;

–– organizacja w dniu 6 maja 2015 roku 
na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu Targów Pracy ‒ Job Spot, 
podczas których studenci i absolwen-
ci UEP poszukujący nowych wyzwań 
zawodowych mogli spotkać się z pra-

codawcami z ponad trzydziestu firm 
z Wielkopolski;

–– współpraca z Wielkopolską Izbą Prze-
mysłowo-Handlową w  ramach Aka-
demii Wielkopolskiego Przedsię-
biorcy finansowanej przez Fundację 
Bankową im. Leopolda Kronenberga 
‒ celem przedsięwzięcia jest wspie-
ranie procesów kształcenia ustawicz-
nego pracowników regionalnych 
przedsiębiorstw i  instytucji – między 
innymi w  formie kilkunastu progra-
mów szkoleniowych skierowanych 
przede wszystkim do mikroprzed-
siębiorstw  ‒ pierwsze spotkanie 
w  ramach Akademii Wielkopolskie-
go Przedsiębiorcy odbyło się 20 maja 
2015 roku; wykład i warsztaty pt. Jak 

skutecznie budować pozycję firmy na ryn-
ku lokalnym? poprowadził prof. dr 
hab. Henryk Mruk, prof. zw. UEP.
Ponadto w  ramach działalności Klu-

bu Partnera organizowane są cykliczne 
programy staży oraz praktyk dla stu-
dentów oraz absolwentów Uczelni. Od-
było się także 88 spotkań biznesowych, 
z  czego 10 z  inwestorami zagraniczny-
mi.

Działania w  obszarze współpracy 
z  przedsiębiorcami uzupełniła kampa-
nia „Związani z  biznesem”. Kampania 
będzie kontynuowana w  roku następ-
nym i promować będzie całą gamę moż-
liwości współpracy Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu z przedsiębior-
cami.
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Przekazanie CEUE przez wykonawców Uniwersytetowi Ekonomicznemu 
w Poznaniu

XIII. Infrastruktura i finanse 
Uczelni

Infrastruktura

Dbałość o  dobrą infrastrukturę w  celu 
podniesienia sprawności organizacyj-
nej jest jednym z  zadań strategicznych 
Uczelni. Sytuację w zakresie infrastruk-
tury Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu odzwierciedlają przeprowa-
dzone w  roku akademickim 2014/2015 
inwestycje, remonty oraz modernizacje.

W zakresie inwestycji zakończono naj-
ważniejszą budowę CEUE UEP. Budy-
nek Uczelnia przyjęła od Wykonawcy 
(Agrobex Sp. z o.o. i Budopol-Poznań Sp. 
z o.o.) 31 października 2014 roku. Zakoń-
czono także realizację projektu pn. „Wy-
posażenie CEUE UEP w innowacyjną in-
frastrukturę”, który współfinansowany 
był ze środków Unii Europejskiej.

Budynek o powierzchni blisko 
15 000 m2 składa się z 5 kondygnacji nad-
ziemnych i 2 kondygnacji podziemnych. 
W CEUE jest 12 sal wykładowych (50‑, 
80- i 100-osobowych), kilkanaście labo-
ratoriów komputerowych z pięcioma 
serwerowniami oraz 3 sale audytoryj-
ne z blisko 280 miejscami każda. Nowy 
gmach Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu swoim wyglądem i fasadą 
nawiązuje do otaczającej go zabudowy.  
Znaczna część ścian i słupów wewnętrz-
nych wykonana została w technologii 
betonu architektonicznego o specjalnie 
dobranej recepturze.

W okresie sprawozdawczym konty-
nuowano przebudowę budynku Col-
legium Altum w  zakresie zabezpiecze-
nia przeciwpożarowego (planowany 
koszt realizacji inwestycji w  2015 roku 
to 3 726 000 zł).

Przygotowywano również dokumen-
tację techniczną dotyczącą adaptacji po-
mieszczeń na potrzeby różnych pracow-
ni w ramach Projektu InnoUEP.

W roku akademickim 2014/2015 wy-
konano następujące roboty remontowe:
•	 w obiektach dydaktycznych:

–– odnowienie holu w  Biurze Rekto-
ra (planowany koszt remontu to 
60 000 zł);

–– wyremontowanie sal wykładowych 
nr 303, 307, 308 w budynku A, nr 9 
w  budynku B oraz laboratoriów 
komputerowych 213 w budynku A 
i 202, 203 w budynku B (planowany 
koszt remontu to 140 000 zł); Centrum Edukacyjne Usług Elektronicznych 
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–– przeprowadzenie remontu głównej 
klatki schodowej wraz z holem wej-
ściowym w budynku C oraz odno-
wienie korytarzy w przyziemiu bu-
dynku A (planowany koszt remon-
tu to 140 000 zł);

–– wykonanie prac remontowych na 
dachach budynków A oraz Colle-
gium Linguisticum (koszt remontu 
to 111 600 zł);

•	 w obiektach studenckich:
–– odnowienie pokoi mieszkalnych, 

pomieszczeń ogólnodostępnych 
i  ciągów komunikacyjnych (koszt 
remontu to 157 700 zł).

Prace remontowe w  dużym stopniu 
przyczyniły się do poprawy warunków 
i  jakości pracy zarówno studentów, jak 
i pracowników Uczelni.

Finanse

Uczelnia prowadzi samodzielną gospo-
darkę finansową w ramach środków po-
chodzących z dotacji budżetowych oraz 
środków własnych uzyskiwanych z od-
płatnego kształcenia, innej odpłatnie pro-
wadzonej działalności, a także darowizn 
i  zapisów. Zgodnie z  przepisami okre-
sem obrachunkowym i podatkowym jest 
rok kalendarzowy. Stan i  wyniki finan-
sowe wynikające ze sprawozdań finan-
sowych przedstawiają się następująco:
–– Bilans sporządzony na dzień 31 grud-

nia 2014 roku po stronie akty-
wów i  pasywów zamyka się sumą 
140 345 066,82 zł.

–– Rachunek zysków i  strat za okres 
od 1  stycznia 2014 roku do 31 grud-
nia 2014 roku wykazuje zysk netto 
w kwocie 1 358 862,86 zł.

–– Zestawienie zmian w kapitale (fundu-
szu) własnym za okres od 1 stycznia 
2014 roku do 31 grudnia 2014 roku 
wykazuje zmniejszenie kapitału (fun-
duszu) o kwotę (–) 870 220,14 zł.

–– Rachunek przepływów pieniężnych 
za okres od 1 stycznia 2014roku do 31 
grudnia 2014 roku wykazuje zwięk-
szenie stanu środków pieniężnych 
o kwotę 4 083 704,40 zł.
Większość aktywów stanowią aktywa 

trwałe, które wyniosły 80,3% wartości 
aktywów ogółem. Aktywa obrotowe sta-
nowią 19,7% struktury aktywów.

Fundusze własne Uczelni na 
dzień 31 grudnia 2014 roku wyniosły 
40 685 700,00 zł i stanowiły 29,0% sumy 
bilansowej. W roku 2014 nastąpił spadek 
funduszy własnych w porównaniu z ro-
kiem ubiegłym o  kwotę 870  200,00 zł. 
Nastąpił natomiast wzrost zobowiązań 
i rezerw o kwotę 32 215 700,00 zł, co było 
spowodowane głównie wzrostem war-
tości rozliczeń międzyokresowych.

Główne źródło przychodów Uczel-
ni w  roku 2014 było związane z  dzia-
łalnością dydaktyczną. Przycho-
dy netto ze sprzedaży ukształtowały 
się na poziomie wyższym niż w  2013 
roku o kwotę 5 388 500,0 zł i wynosiły 
120 522 600,00 zł.

Koszty działalności operacyj-
nej również ukształtowały się na po-
ziomie wyższym niż w  roku 2013 
o  kwotę 2  662  900,00 zł i  wynosiły 
118 639 800,00 zł.

W roku 2014 (w  porównaniu do 
roku 2013) dynamika wzrostu przy-
chodów (104,7%) była wyższa niż dy-
namika wzrostu kosztów operacyjnych  
(102,3%).

Na dzień 31 grudnia Uczelnia wy-
pracowała zysk ze sprzedaży w  wyso-
kości 1 882 800,00 zł, co stanowi istotną 
zmianę w porównaniu do lat ubiegłych 
(2012‒2013), kiedy Uczelnia ponosiła 
stratę ze sprzedaży. Po uwzględnieniu 
pozostałych przychodów i kosztów ope-
racyjnych oraz przychodów i  kosztów 
finansowych Uczenia osiągnęła zysk 
netto w wysokości 1 358 900,00 zł (pod-
czas gdy zysk netto za 2013 rok wynosił 
524 400,00 zł).

Sprawozdanie finansowe Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu za rok 
2014 zostało zbadane przez biegłego re-
widenta, który wyraził pozytywną opi-
nię co do tego, że:
–– przedstawia rzetelnie i jasno informa-

cje istotne dla oceny sytuacji mająt-
kowej i  finansowej Uczelni na dzień 
31  grudnia 2014 roku, jak też jej wy-
niku finansowego za rok obrotowy od 
1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku;

–– sporządzone zostało zgodnie z  zasa-
dami polityki rachunkowości oraz na 
podstawie prawidłowo prowadzo-
nych ksiąg rachunkowych;

–– jest zgodne z  wpływającymi na treść 
sprawozdania finansowego przepisa-
mi prawa i  postanowieniami Statutu 
Uczelni.
Do wykonania zadań z  zakresu ra-

chunkowości finansowej i  zarządczej 
oraz poprawy ich efektywności jednost-
ki odpowiedzialne za procesy finansowe 
podjęły w roku akademickim 2014/2015 
następujące, ważne z perspektywy stra-
tegicznej i operacyjnej, działania:
–– przygotowano raporty controllingo-

we: Skutki finansowe proponowa-
nych zasad budżetowych UEP-WSB 
i  zmian zasad finansowych studiów 
podyplomowych, W sprawie zasad-
ności utrzymywania zakładu graficz-
nego w strukturach UEP, W sprawie 
rozliczeń i  wyników finansowych 
Centrum Badań i  Ekspertyz Towaro-
znawczych;

–– dokonano analizy skutków wdroże-
nia działań dostosowawczych w  za-
kresie uzyskiwania przez pracowni-
ków wieku emerytalnego i  przygo-
towano wstępny plan finansowy do 
roku 2018;

–– opracowano preliminarz gotówki oraz 
wypracowano system raportowania 
w zakresie płynności finansowej;

–– sporządzono analizę sprawozdań peł-
nomocników rektora za rok akade-
micki 2013/2014;

–– opracowano prowizorium planu rze-
czowo-finansowego na 2015 rok;

–– sporządzono sprawozdanie z  wyko-
nania planu rzeczowo-finansowego 
UEP za 2014 rok;

–– przygotowano plan rzeczowo-finan-
sowy na 2015 rok;

–– sporządzono wydziałowy rachunek 
kosztów za 2014 rok;

–– opracowano nowe rozwiązania doty-
czące planowania finansowego;

–– opracowano wstępną koncepcję no-
wego podejścia do budżetowania;

–– przygotowano i  przeprowadzono 
6. edycję ankiety strategicznej;

–– przygotowano rankingi strategiczne 
UEP na podstawie wyników ankiety 
strategicznej;

–– wypracowano katalog mierników 
pod kątem monitorowania STRATE-
GII UEP;

–– przeprowadzono analizę algorytmu 
dotacji podstawowej;

–– przygotowano zestawienie danych 
i  informacji o  UEP do dokumentacji 
akredytacji EQUIS;

–– zaplanowano i  zorganizowano VII 
Spotkanie Strategiczne UEP, na któ-
rym przedstawiono podsumowa-
nie działań strategicznych podjętych 
w  roku 2014 i  planowane priorytety 
na rok 2015. Po raz pierwszy zapre-
zentowano wartości mierników stra-
tegicznych dotyczących poszczegól-
nych obszarów działalności Uczelni 
(27 marca 2015 roku);

–– rozpoczęto prace w  zakresie aktuali-
zacji STRATEGII;

–– przeprowadzono analizę benchmar-
kingową publicznych uczelni ekono-
micznych.
Z dniem 1 stycznia 2015 roku, w celu 

usprawnienia kontroli kosztów i budże-
tu, rozliczania projektów od strony fi-
nansowej, wzmocnienia roli kierowni-
ków, uproszczenia procesów zarządza-
nia i  kontrolowania oraz redukcji sta-
nowisk kierowniczych zmianie uległa 
struktura organizacyjna w  kwesturze. 
Z  czterech dotychczasowych działów 
powstały dwa, w których ramach działa 
5 zespołów i  jedno samodzielne stano-
wisko pracy. 
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Uwagi końcowe

Miniony rok akademicki 2014/2015, 
pod wieloma względami wyjątko-

wy i  szczególny, był dla władz Uczel-
ni oraz dla całej społeczności akade-
mickiej kolejnym etapem na drodze do 
osiągnięcia celów, które zawarte zosta-
ły w  STRATEGII Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu na lata 2013–2020.

Treść poszczególnych rozdziałów, 
w  których przedstawiono szczegóło-
we działania najważniejszych jednostek 
UEP, jasno wskazuje, że był to rok wielu 
ważnych działań, skupienia uwagi na 
podnoszeniu konkurencyjności Uczel-
ni, uatrakcyjnianiu oferty dydaktycz-
nej i dostosowywaniu działania Uczelni 
do zmieniających się warunków rynko-
wych.

Niewątpliwie najważniejszym wyda-
rzeniem minionego roku akademickiego 

było oddanie do użytku nowego budyn-
ku uniwersyteckiego – Centrum Edu-
kacyjnego Usług Elektronicznych. Pięk-
ny gmach, wyposażony w  nowoczesny 
sprzęt to nie tylko chluba Uczelni, ale 
przede wszystkim potrzebne całej spo-
łeczności miejsce prowadzenia zajęć dy-
daktycznych z wykorzystaniem najnow-
szej aparatury komputerowej, na miarę 
XXI wieku.

Uczelnia nadal z  sukcesem kontynu-
uje i  wzmacnia współpracę ze środo-
wiskiem biznesu, prężnie działa Klub 
Partnera UEP, do którego w minionym 
roku akademickim dołączyło sześć no-
wych firm. Uniwersytet Ekonomiczny 
w  Poznaniu jest uczelnią rozpoznawal-
ną nie tylko w kraju, ale także poza jego 
granicami, o czym świadczą zdobywane 
nagrody i  wysokie pozycje w  między-
narodowych rankingach (Eduniversal), 
otrzymane akredytacje – krajowe oraz 
międzynarodowe, a także wizyty wielu 
znamienitych gości, którzy odwiedzili 
UEP w tym okresie.

Nie sposób nie odnotować szerokiego 
zakresu gremiów, w  których zasiada-

ją pracownicy Uczelni, wielu sukcesów, 
które odnoszą zarówno pracownicy, jak 
i studenci UEP. Sukcesy odnotowujemy 
nie tylko w  nauce, ale także w  sporcie. 
Nasza Uczelnia, nie bez powodu, na-
zywana jest „najbardziej rozbieganą”. 
W  minionym roku akademickim odby-
ła się V już edycja Biegu o  Puchar JM 
Rektora UEP Volkswagen Ekonomiczna 
Piątka, a w murach Uczelni – wiele waż-
nych wydarzeń sportowych o  ogólno-
polskim zasięgu.

Cieszy coraz większa liczba projek-
tów badawczych, w  których Uczelnia 
bierze udział, a  także efektywność wy-
korzystania funduszy unijnych, której 
mogą pozazdrościć nam inne szkoły 
wyższe.

Przedstawione w  niniejszym Spra-
wozdaniu działania Uniwersytetu Eko-
nomicznego w  Poznaniu to z  pełnym 
przekonaniem powód do dumy. To suk-
ces, na który każdego dnia pracuje cała 
społeczność akademicka, i  za ten trud 
wkładany w  rozwój Uczelni władze 
Uczelni składają wszystkim pracowni-
kom serdeczne podziękowania.


